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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy,

przestawiam Państwu „Raport o stanie miasta” zawierający podsumowa-
nie działań, które wspólnie z moimi zastępcami oraz urzędnikami, przy 
wsparciu Rady Miasta zrealizowaliśmy w 2025 roku dla naszego Sopotu, 
dla Państwa.

W związku z wojną w Ukrainie, ale także patrząc na inne kryzysy światowe, 
bezpieczeństwo, wzmocnienie odporności społecznej stało się priorytetem 
naszych działań obecnych i planowanych. Ze środków Rządowego Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej zakupiliśmy m.in. cysterny do wody 
o pojemności 5000 l, agregaty prądotwórcze, rękawy przeciwpowodziowe, 
radiotelefony, pompy do wody czy zestawy ratownicze. Miejska Stacja Po-
gotowia Ratunkowego w Sopocie otrzymała najnowocześniejszy w Polsce 
defibrylator. W tym roku pozyskaliśmy kolejne 2 mln zł m. in. na dokumentację 
miejsc schronienia oraz magazynu i nowego zbiornika na wodę. W listopadzie 
przeprowadziliśmy 2 bezpłatne szkolenia z bezpieczeństwa dla mieszkań-
ców. Kolejne odbędą się w tym roku – pierwsze 9 maja, a wszystkie informacje 
dotyczące zachowań w sytuacjach kryzysowych znajdą Państwo na naszej 
stronie internetowej w zakładce „Bezpieczny Sopot”. 

Bezpieczeństwo to także wsparcie zdrowia, tego fizycznego i psychiczne-
go różnych grup mieszkańców, a szczególnie seniorów oraz dzieci i mło-
dzieży. Na realizację programów i usług zdrowotnych i profilaktycznych 
przeznaczyliśmy blisko 3 mln złotych. Doprowadziliśmy także do otwarcia 
po wielu latach całodobowej apteki.

Konsekwentnie inwestujemy w edukację, przeznaczając środki z budżetu 
miasta na dodatkowe lekcje i zajęcia rozwijające pasje. Sopoccy ucznio-
wie mają także „Bon na kulturę”, która jest bardzo ważnym elementem 
tożsamości naszego Sopotu.  A miniony, 2025 rok był bardzo intensywny 
kulturalnie. Pojawiły się nowe inicjatywy, jak Sopocki Weekend Sztuki, 
całoroczna edycja Sopot Jazz Festiwal czy koncert sylwestrowy w Operze 
Leśnej. Bardzo wiele wydarzeń, szczególnie muzycznych odbywało się 
w Sali Mamuszki 14, a filia Biblioteki Sopockiej „Kamionka” doczekała się 
generalnego remontu.

Dziękuję Państwu za zaangażowanie w Sopocki Budżet Obywatelski,  
który – uwzględniając postulaty mieszkańców, zmienił formułę w 2025 
roku. Bardzo aktywnie Sopocianie uczestniczyli także w spotkaniach 
w różnych rejonach miasta dotyczących m.in. budżetu oraz w pierwszym 
w mieście panelu obywatelskim dotyczącym parkowania. Efektem prac 
mieszkańców i ekspertów są wprowadzone w tym roku zmiany w parkowa-
niu, zwiększające rotację aut i dające mieszkańcom konkretne przywileje.

W minionym roku rozpoczęliśmy bardzo szeroki program inwestycji dro-
gowych. Kończymy przebudowę rejonu ulic Bema i Pułaskiego, gdzie 
powstaje nowa przyjazna przestrzeń, z ograniczonym w sezonie letnim 
ruchem samochodowym. 3 tygodnie przed terminem zakończyliśmy trudny 
remont Alei Niepodległości. Na liście remontowej znalazło się także wiele 
innych ulic chodników i ścieżek rowerowych.

Konsekwentnie budujemy mieszkania komunalne dla Sopocian. W 2025 
roku oddaliśmy do użytku 16 nowych mieszkań, rozpoczęliśmy budowę 
kolejnych 49, a także przygotowaliśmy dokumentację dla 157 następnych 
lokali komunalnych. W bieżącym roku pracujemy nad projektami dla blisko 
90 kolejnych mieszkań. Na te inwestycje pozyskujemy środki zewnętrzne 
z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 80 proc. kosztów.

Całkowite wydatki miasta w 2025 roku wyniosły 553 225 800 zł a docho-
dy – 537 870 929. Poprzez działania oszczędnościowe oraz skuteczne 
pozyskiwanie środków zewnętrznych, udało się obniżyć planowany deficyt 
budżetowy z 56,8 mln zł do 15,3 mln zł.

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, bardzo dziękuję za kolejny rok 
wspólnej pracy, Państwa zaangażowanie i troskę o nasze miasto. W licz-
nych rozmowach, tych w trakcie spotkań i wydarzeń, czy przypadkowych 
na ulicach Sopotu, widzę, jak ważna jest dla nas wszystkich silna wspól-
nota. Wspólnota dumna z naszego rozwoju i pięknego miasta, wspólnota 
wspierająca, wspólnota, która podejmuje trudne wyzwania i buduje naj-
lepszą odporność na różne kryzysy. Także na kryzys demograficzny, który 
dotyka cały nasz kraj. Od początku jesteśmy włączeni w proces regulacji 
najmu krótkoterminowego i liczę, że duża pula mieszkań zamiast turystom, 
będzie długoterminowo wynajmowana na potrzeby mieszkańców.

Tę silną sopocką wspólnotę budują także silne organizacje pozarządowe. 
Dlatego tylko w 2025 roku przeznaczyliśmy ponad 20 mln złotych na dzia-
łania dla mieszkańców realizowane właśnie przez organizacje społeczne, 
a w tym roku zakończyliśmy proces tworzenia Gminnej Rady Działaności 
Pożytku Publicznego.

Miasto, wspólnotę tworzymy razem uwzględniając potrzeby – często trud-
ne do pogodzenia – różnych środowisk. Mieszkamy w pięknym mieście, 
którego filarem są zaangażowani mieszkańcy.  

Tężnia solankowa na sopockich błoniach  Fot. Marcin Czechowicz
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W 2025 roku w Sopocie realizowane były 
wydarzenia kulturalne w ramach dotych-
czasowej oferty oraz nowe inicjatywy 
i przedsięwzięcia. Do ubiegłorocznego 
kalendarza wydarzeń dołączył „Sopoc-
ki Weekend Sztuki”, którego pierwsza 
edycja odbyła się w listopadzie. W tym 
czasie liczne galerie i przestrzenie arty-
styczne zapraszały do odwiedzin, pre-
zentując swoją działalność oraz bogaty 
dorobek twórców. W programie znala-
zło się 13 wystaw, 7 spotkań z artystami,  
4 wernisaże, 4 oprowadzania kuratorskie 
oraz 2 spacery tematyczne. W inicjatywę 
zaangażowało się ponad 20 podmiotów, 
a wstęp na wszystkie wydarzenia był 
bezpłatny. „Sopocki Weekend Sztuki” 
spotkał się z bardzo pozytywnym od-
biorem mieszkańców, turystów i samych 
artystów.  

Nowością w ubiegłorocznym sopockim 
kalendarzu wydarzeń był także Sopot 

Jazz Festival w nowej, całorocznej 
formule. Obok swojej jesiennej odsłony 
festiwal zyskał dodatkowe sceny koncer-
towe: Molo i Mamuszki 14, na których jazz 
grany jest również wiosną i latem.

We wrześniu (5-21.09) odbyła się 11. edy-
cja Festiwalu Fotografii „W Ramach So-
potu”. W programie znalazły się liczne 
wernisaże, warsztaty i spotkania z arty-
stami. Otwarto 16 wystaw, których zwie-
dzanie, podobnie jak wstęp na spotkania, 
było bezpłatne. Przy ul. Drzymały odsło-
nięto fotopomnik – zdjęcie autorstwa Wi-
tolda Węgrzyna. 

Rok 2025 to także inwestycje w infra-
strukturę. Po generalnym remoncie 
otwarta została filia Biblioteki Sopockiej 
„Kamionka”. Zmodernizowano Teatr Ate-
lier, a na terenie Opery Leśnej, po gene-
ralnym remoncie oddany został „Klub 
pod Sceną”.

Opera Leśna Powered by Energa

W roku 2025 w Operze Leśnej odbyło 
się 31 wydarzeń, które przyciągnęły do 
sopockiego amfiteatru ponad 100 tys. 
widzów. Ponad 51 tys. osób zwiedziło 
obiekt indywidualnie i w ramach spa-
cerów edukacyjnych „Magiczny Świat 
Opery Leśnej”, prezentujących bogatą 
historię tego miejsca, łączącego kulturę 
z pięknem natury.

W ubiegłym roku w Operze Leśnej od-
były się 4 duże festiwale muzyczne: 
Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 
NDI Sopot Classic i Baltic Opera Festi-
val, poświęcone muzyce klasycznej oraz 
dwa z muzyką rozrywkową: Polsat Hit 
Festiwal i Top of the Top Sopot Festival 
2025. Na deskach Opery Leśnej odbył 
się również koncert w ramach Brass- 
wood Festival pt. „Kwitnienie”. Publicz-
ność miała okazję usłyszeć kultowy 
brytyjski zespół Morcheeba i kolektyw 
Jazzanova. W symfonicznej odsłonie, 
w otoczeniu natury i światła, z udziałem 
PFK Sopot i Rebel Babel Ensamble wy-
stąpił Łukasz L.U.C. Rostkowski. Koncert 
„Pożegnanie z mikrofonem” był podsu-
mowaniem 20-letniego dorobku artysty 
i ostatnim koncertem „na żywo”.

Wysoką frekwencją cieszyły się także 
koncerty na muzycznej scenie LASY, 

w których w ubiegłym roku wzięło udział 
3 tysiące osób. Wystąpili: Maja Kleszcz, 
Osiecka de Luxe, Natalia Przybysz, Matyl-
da /Łukasiewicz, Skubas, Mela Koteluk, 
Igor Herbut – LemON Akustycznie.

Nowym cyklicznym wydarzeniem zapo-
czątkowanym w 2025 roku w Operze Le-
śnej był Forest Festival, łączący wystę-
py na jednej z najbardziej malowniczych 
scen w Polsce z relaksem w otoczeniu 
natury.

Tradycyjnie we wrześniu w Operze Leśnej 
odbył się Koncert dla Mieszkańców za-
tytułowany „Zimny drań”. Wystąpiła War-
szawska Orkiestra Sentymentalna, znana 
z wykonań przedwojennych szlagierów, 
a także orkiestra Polskiej Filharmonii 
Kameralnej Sopot pod batutą Szymona 
Morusa.

31 grudnia 2025 roku na scenie głównej 
Opery Leśnej, po raz pierwszy w historii 
obiektu, odbył się Koncert Sylwestro-
wy „Gorączka Sobotniej Nocy”. Wystąpił 
Chór Music Everywhere z towarzyszącymi 
solistami i zespołem muzycznym. Wyda-
rzenie spotkało się z bardzo pozytywnym 
odbiorem uczestniczących mieszkańców 
i turystów.

Polska Filharmonia Kameralna 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot 
w roku 2025  wzięła udział w 64 wy-
darzeniach, które odbywały się w sali 

koncertowej PFK, na scenie głównej 
Opery Leśnej, scenie LASY, a także w Ma-
muszki 14.  

Najważniejszym wydarzeniem dla sopoc-
kiej orkiestry był Międzynarodowy Festi-
wal Muzyczny NDI Sopot Classic, który 
w roku 2025 odbył się już po raz 15. Ju-
bileusz stał się inspiracją do stworzenia 

wydarzenia, do którego zaproszeni zosta-
li wysokiej klasy artyści, prezentujący bo-
gaty, nowatorski i różnorodny repertuar. 

 

Teatr Atelier

W Teatrze Atelier w 2025 roku ogłoszo-
no konkurs na rezydencję artystyczną. 
Nowi rezydenci to: Fundacja Sopockie-
go Teatru Musicalowego „Baabus Mu-
sicalis”, Fundacja „ArtFormacja22”, Sto-
warzyszenie Teatr Nieduży, Teatr Ubogi 
Relacji, Teatr Czwarte Miasto. Oprócz 
rezydentów, z przestrzeni Teatru korzy-
stają także dzieci i młodzież z Młodzie-
żowego Domu Kultury. W ubiegłym roku 
Teatr Atelier gościł także liczne wydarze-
nia kulturalne, społeczne i edukacyjne, 
takie jak: Marzec Sopocianek, Sopoc-
kie Spotkania Kobiet, Festiwal Zdrowia 

„Babki w Kurorcie”, premierę książki Pio-
tra Derlatki „Agnieszka Osiecka – między 
wierszami”, letnie przedstawienia Teatru 
Czwarte Miasto, Dzień Dziecka , „Chronić 
pamięć i kształtować przyszłość" – dzień 
z muzeum Polin – spotkania edukacyj-
ne dla sopockiej młodzieży i wieczorny 
koncert muzyki klezmerskiej, zajęcia dla 
seniorów w ramach Klubu Animus 60+ – 
potańcówki, joga, Koncert Sylwestrowy. 
W wakacje, po raz 32. odbyło się Lato 
Teatralne organizowane przez Fundację 
Teatru Atelier im. Agnieszki Osieckiej.

Mamuszki 14

Miejscem różnorodnych działań kul-
turalno-artystycznych i edukacyjnych 
było w ubiegłym roku Mamuszki 14. Na 
początku roku były to taneczne impre-
zy karnawałowe przy muzyce na żywo. 
W czasie ferii zimowych odbywały się 
zajęcia dla dzieci i młodzieży w różnym 
wieku. Dzięki współpracy ze sponsorem 
(ORLEN) przestrzeń Mamuszki 14 stała 
się kolejną sceną koncertową Sopot Jazz 
Festival, który od ubiegłego roku odbywa 
się w formule całorocznej. Od kwietnia 
do grudnia odbyło się pięć koncertów ja-
zzowych artystów z Polski i z zagranicy. 
Mamuszki 14 było też główną sceną wy-
darzeń Marca Sopocianek: warsztatów, 
szkoleń, spotkań, targów pracy. Podczas 
wakacji mieszkańcy Trójmiasta i turyści 
bawili się na wieczorach silent disco na 
plaży. Dwukrotnie odbyły się Fale – targi 

mody i designu. We wnętrzach Mamuszki 
14 gościły także kongresy, w tym Euro-
pejskie Forum Nowych Idei (EFNI), de-
baty „Salonu Polityki”, Rodzinne Poranki 
z Mewą Sopocianką, koncerty PFK So-
pot, spotkania przedstawicieli Rightcities, 
„Dzień Radości”, festiwale zdrowia: „Ho-
listika”, „Zdrowe Porty” i wiele innych. 
W listopadzie odbył się XXIV Międzyna-
rodowy Przegląd Teatralny MASSKA. 
Rok 2025 zakończył się koncertem 
sylwestrowym „Show me your Tango” 
i występem Izabeli Kopeć z kwintetem, 
któremu towarzyszyła Polska Filharmonia 
Kameralna Sopot. Łącznie, w minionym 
roku, w Mamuszki 14 odbyło się ponad 
100 wydarzeń edukacyjno-kultural-
nych, w których uczestniczyło ponad  
10 tys. osób.

 

Państwowa Galeria Sztuki 

PGS w 2025 r odwiedziło ponad 31 tys. 
osób. Zorganizowano 12 wystaw. Do 
ważniejszych wystaw prezentowanych 
w ubiegłym roku należą: „Lunatycy” Do-
minika Lejmana, „Głośna cisza” Anny Or-
baczewskiej, „Pszczoły nie widzą koloru 

czerwonego” Andrzeja Jana Bielawskie-
go, wystawa grupowa „Odłamki rzeczy-
wistości. Berlin-Trójmiasto” oraz wystawy 
pokazywane w ramach 11. edycji Festi-
walu Fotografii „W ramach Sopotu”, 
czyli główna wystawa rezydentów pod 

15 NDI Sopot Classic w Operze Leśnej. Koncert inauguracyjny „Odyseja kosmiczna 
– orchestral tribute to John Williams” Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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hasłem „Transformacja” prezentująca 
prace Gunduli Friese, Pawła Jaśkowiaka 
i Dagmary Barańskiej-Morzy. Dodatko-
wo w przestrzeniach PGS-u prezento-
wana była indywidualna wystawa Bar-
bary Klemm „Światłocień” oraz wystawa 
studentów łódzkiej szkoły filmowej i ASP 
w Gdańsku pt. „Habitat”.  

Kluczowym projektem programowym 
ubiegłego roku była otwarta w paździer-
niku międzynarodowa wystawa zbiorowa 
„W głębi: Żyjące morza, żyjące ciała / 

Down Deep: Living seas, living bodies”, 
prezentująca prace 26 artystek i arty-
stów z 16 krajów, m.in. z Polski, Francji, 
Irlandii, Łotwy, Estonii, Grecji, Australii, 
USA, Chile, Indii, Korei Pd., Karaibów. Wy-
stawie towarzyszył cykl otwartych spo-
tkań „Morska Planeta”, realizowany przy 
współpracy z Instytutem Oceanologii 
PAN i Uniwersytetem Gdańskim. Ponadto 
w PGS realizowany był szeroki program 
działań edukacyjnych..

 

Muzeum Sopotu

W 2025 roku Muzeum Sopotu zorgani-
zowało trzy wystawy czasowe, dwie wy-
stawy plenerowe i ponad 100 wydarzeń 
kulturalnych. W budynku Muzeum So-
potu zaprezentowano w ubiegłym roku 
wystawy:

•	 „Wojna zepsuła nas do wszystkiego. 
Sopocianie w czasie I wojny światowej”, 
której narrację zbudowano w oparciu 
o wspomnienia Sopocian: Friedricha 
Basnera, znanego kolekcjonera sztuki 
i Johanny Scharmer, pielęgniarki. 

•	 „Wilhelm Werner & Co. Architekt po-
między Sopotem, a Gdańskiem”. Wy-
stawa poświęcona architektowi, które-
go przedsiębiorstwo budowlane miało 
wpływ na układ urbanistyczny i archi-
tektoniczny styl Sopotu.

•	 „Cały świat jest ogrodem. Ogrody 
i zieleń w Sopocie w XIX i XX w.” pre-
zentująca archiwalne projekty ogrodów, 
sylwetki ogrodników, przykłady założeń 
ogrodowych (m.in.: Edwarda i Matyldy 
Herbstów, Fredricha Wilhelma Junkego, 
Ernsta Augusta Claaszena, Johanna Ber-
gera) w kurorcie w XIX w. i XX w. 

W przestrzeni miasta mieszkańcy i tury-
ści mieli okazję obejrzeć takie wystawy 
plenerowe jak: „Odkryj ikony czeskiej 
awangardy” przygotowaną we współpra-
cy z Muzeum Miejskim w Pradze i z mię-
dzynarodową siecią Iconic Houses oraz 
plenerową odsłonę wystawy „Cały świat 
jest ogrodem. Ogrody i zieleń w Sopocie 
w XIX i XX w.”

Muzeum Sopotu organizowało również 
wiele wydarzeń adresowanych do miesz-
kańców i turystów, takich jak: spacery 
i wykłady historyczne, lekcje muzealne, 
oprowadzania kuratorskie, warsztaty ar-
tystyczne, koncerty z cyklu „Swingujące 
3-miasto” grane w ogrodzie muzeum.  

Muzeum Sopotu prowadziło działalność 
w swojej siedzibie przy ul. Poniatowskiego 
8 do października 2025 r. W listopadzie 
rozpoczął się remont budynku, możliwy 
dzięki środkom zewnętrznym pozyska-
nym z Programu Fundusze Europejskie 
dla Pomorza. Na czas prac remontowych 
muzeum nie zawiesiło swojej działalno-
ści, a wydarzenia realizuje gościnnie w in-
nych sopockich instytucjach kultury.

 

Goyki 3 Art  Inkubator

Oferta kulturalna Goyki 3 Art Inkubatora 
w 2025 roku obfitowała w wiele wyda-
rzeń, które skupiły liczne grono odbior-
ców. Odbyły się plenerowe wydarzenia, 
m.in. spotkanie noworoczne, spacery 
przyrodniczo-historyczne, urodziny Goyki 
3, „Przesilenie letnie”, „Noc Sów”, „Noc 
Muzeów”, działania wokół ogrodu spo-
łecznego. Ponadto w parku na Goyki, 
w ramach Songwriter Festival Sopot 
odbyło się 13 koncertów, które zgro-
madziły łącznie około 800 uczestników. 
W przestrzeni parku miał miejsce także 
Trzymaj Festiwal.

Sztandarowym wydarzeniem była 14 
edycja festiwalu Literacki Sopot, po-
święcona literaturze rumuńskiej. W ra-
mach festiwalu odbyło się prawie 80 wy-
darzeń, w których uczestniczyło około 15 
tys. osób.

Art Inkubator w ramach rezydencji ar-
tystycznych i wytchnieniowych gościł 
m.in. Marię Oblicką, Maję Demską, Evę 
Fajčíkovą. W 2025 roku zorganizowano 
5 wystaw, prezentujących różnorodne 

formy sztuki współczesnej, które łączył 
wspólny temat roczny –  „Praca”. Odbyła 
się pierwsza edycja programu mentor-
sko-sieciującego dla osób studenckich 
i absolwenckich ZACZYN. Został zre-
alizowany cykl warsztatów strategicz-
no-twórczych „Rekonesans”, którego 
celem było zmapowanie wyzwań i szans 
artystów i artystek z Trójmiasta.

Art Inkubator był również organizatorem 
czytań performatywnych, wykładów na-
ukowych, cyklu spotkań poświęconych 
pracy w kulturze, cyklu rozmów doty-
czących współczesności i technokultury 
(„Reality Check”). Zorganizowano także 
dwudniowe forum „Tożsamość miejsca. 
Między przeszłością a przeszłością” 
o działalności instytucji kultury w hi-
storycznych budynkach. Odbywały się 
również cykliczne pokazy kina dokumen-
talnego, połączone z dyskusjami z eks-
pertami, a także warsztaty sitodruku, 
krawieckie czy introligatorskie. Jesienią 
odbyła się premiera filmu „Pionierzy”, 
poświęconego powojennym losom willi 
przy ul. Goyki i jej mieszkańców.

Goyki 3 Art Inkubator nawiązał relacje 
partnerskie z Fondazione Pastifico Ce-
rere, z którą wspólnie zorganizowano wy-
stawę w Rzymie. Seria tekstów powstała 
natomiast we współpracy z magazynem 
„Dwutygodnik”.

Instytucja zdobyła międzynarodową 
nagrodę za słuchowisko „Głosy szu-
miącego potoku” (reż. Piotr Skotnic-
ki) oraz otrzymała Nagrodę Marszałka 
Województwa Pomorskiego w kategorii 

„Innowacja w turystyce”. Dyrektorka Jo-
anna Cichocka-Gula została ponadto 
uhonorowana „Orderem Sztuki i Lite-
ratury Republiki Francuskiej”, a Marta 
Czarnecka, dyrektorka festiwalu Literacki 
Sopot i wicedyrektorka Art Inkubatora, 
została nominowana w prestiżowym ple-
biscycie „Kobieta Roku 2025 „Forbes 
Women Polska” w kategorii „Kultura”.

 

Biblioteka Sopocka

W siedmiu filiach biblioteki zorganizo-
wano blisko tysiąc wydarzeń: spotkań 
autorskich, warsztatów, lekcji bibliotecz-
nych, wykładów, wernisaży, spacerów 
tematycznych i festiwali. Wzięło w nich 
udział około 21 tys. osób. Wśród zapro-
szonych na spotkania autorów znaleźli 
się m.in Maciej Siembieda, Sławomir 
Gortych, Eliza Kącka, Małgorzata Oliwia 
Sobczak, Robert Małecki, Jul Łyskawa 
czy Marcin Meller.

W 2025 roku instytucja realizowała dru-
gi rok projektu „eMOCje. Bliżej innych, 
blisko siebie”, dofinansowanego ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Jednym z jego kluczowych 
elementów był konkurs Przejmij inicjaty-
wę, w ramach którego mieszkańcy mogli 
zgłaszać własne pomysły na działania 
promujące czytelnictwo. Spośród 33 
zgłoszeń wybrano inicjatywy realizowane 
we współpracy z biblioteką: od warszta-
tów literackich dla dzieci, przez projekty 
typograficzne, po gry fabularne i działa-
nia oparte na elementach gry miejskiej.

W 2025 roku w Bibliotece Sopockiej 
czytelnicy wypożyczyli łącznie około 84 
tys. książek. To o prawie 800 więcej niż 
w 2024 roku. Systematycznie powiększał 
się także księgozbiór: zbiory biblioteki 
uzupełniło prawie 10 tysięcy książek. 
Biblioteka Sopocka otrzymała rekor-
dowo wysokie dofinansowanie na zakup 
nowości wydawniczych z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0: aż 
71 545 zł. W roku poprzednim było to 27 
750 zł. 

W ubiegłym roku, po ponad rocznym 
okresie adaptacji ponownie otwarta zo-
stała filia „Kamionka”. Na remont, w ra-
mach programu Infrastruktura Bibliotek, 
pozyskano ponad pół miliona złotych. 
25 sierpnia 2025 roku biblioteka udo-
stępniła czytelnikom całkowicie prze-
budowaną przestrzeń, dostosowaną do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

Biblioteka Sopocka realizowała także 
wiele projektów finansowanych z budżetu 
miasta, m.in „Poczytaj mi. Tom IV”, „To 
właśnie sztuka”, „Czytaj i śledź”, „Bunka 
bez tajemnic”, „art’akcja”, „Miasto Senio-
ra” czy „Teatr przy Stole”.

W roku 2025 dużym wydarzeniem kul-
turalnym była trzecia edycja Festiwalu 
Historii Fantastycznych Wieloświaty, 
która przyciągnęła do Sopotu licznych 
miłośników fantastyki, literatury i gier.

Biblioteka realizowała również cykle wy-
darzeń tematycznych, takie jak Święto-
wanie Afryki, Zakochaj się w Sopocie, 
Słowiańska jesień na Brodwinie. W Mi-
nitece po raz kolejny odbył się Międzypo-
koleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej 
„Ojce i Dziatki”. W jubileuszowej XXX 
edycji konkursu poetyckiego „O Złote 
Pióro Sopotu” wzięło udział ponad ty-
siąc osób z całej Polski, po raz pierwszy 
w dwóch kategoriach wiekowych. Biblio-
teka we współpracy z Muzeum Sopotu 
zorganizowała również grę miejską Nie-
zwykłe źródła Mnicha Makariusza w ra-
mach Festiwalu Literacki Sopot.

Spotkanie autorskie z Joanną Podsadecką, autorką biografii Małgorzaty Braunek. 
Jedno z wielu spotkań, które w 2025 r. odbyły w Sopotece  Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS
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Duże wsparcie oświaty

Wydatki na oświatę w 2025 roku wyniosły 
149 290 947 zł. W 2025 r. uległ zmianie 
system finansowania edukacji. Zlikwido-
waną subwencję oświatową zastąpiono 
wyliczaną dla każdej gminy kwotą „po-
trzeb oświatowych”. Kwota ta dodawana 
jest do udziałów samorządu w podatkach 
PIT i CIT. W 2025 r. została ona ustalo-
na dla Sopotu na poziomie 76 158 606 
zł. Dodatkowo miasto otrzymało 5 258 
484 zł z Funduszu Pomocy Ukrainie na 
dodatkowe zadania związane z kształce-
niem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukra-
iny. Gmina dołożyła do finansowania 
oświaty 67 873 857 zł, co stanowi 45,46 
proc. wydatków na edukację. 

Do sopockich szkół samorządowych 
uczęszczało w 2025 r. 3667 uczniów, 
w tym do szkół podstawowych 1976. Gru-
pę 436 uczniów stanowili cudzoziemcy.

Duże środki przekazywane z budżetu 
miasta na dodatkowe lekcje i kształcenie 

nauczycieli przełożyły się na bardzo do-
bre wyniki uczniów podczas egzaminów 
zewnętrznych. Sopoccy uczniowie na eg-
zaminach ósmoklasisty osiągnęli śred-
nią 71,09 proc. z języka polskiego (przy 
średniej wojewódzkiej 61,93 proc.). Jesz-
cze lepiej sopoccy uczniowie wypadli na 
egzaminach z matematyki. Średnia w So-
pocie wyniosła 64,81 proc. (przy średniej 
wojewódzkiej wynoszącej 49,07 proc.). 
Uczniowie uzyskali również doskonałe 
wyniki z egzaminu z języka angielskie-
go – ich średnia wyniosła 83,63 proc. 
(przy średniej wojewódzkiej 69,31 proc.). 
Sopoccy uczniowie zdali też najlepiej 
w całym województwie egzamin matu-
ralny. Zdawalność matury wyniosła 95,36 
proc. wobec średniej w woj. pomorskim 
na poziomie 78 proc.

Dzięki finansowaniu z budżetu mia-
sta wszyscy sopoccy uczniowie mają 
zapewnioną opiekę pielęgniarską 
i stomatologiczną. 

Stypendia dla uczniów, studentów i doktorantów

Dzięki systemowi stypendialnemu miasto 
od lat promuje utalentowanych uczniów 
kształcących się w sopockich placów-
kach. W 2025 r. w ramach Lokalnego Pro-
gramu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży przyznano 81 jedno-
razowych stypendiów w 5 kategoriach: 
naukowej, sportowej, artystycznej, za po-
stęp w nauce oraz aktywność społeczną. 

Na ten cel wydano 162 000 zł. Sopoccy 
uczniowie korzystali też ze stypendiów 
o charakterze socjalnym. W 2024 roku 
otrzymało je 5 uczniów.

Dodatkowo jednorazowe stypendia 
w wysokości 3000 zł otrzymało 11 wy-
różniających się studentów. Przyznano 
też 1 stypendium doktoranckie w wyso-
kości 5000 zł.

Wsparcie psychologiczne dla dzieci, młodzieży i rodzin

W 2025 roku w Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej przeprowadzono 625 
badań diagnostycznych, w tym: badania 
psychologiczne, pedagogiczne, logope-
dyczne, lekarskie. Indywidualną terapią 
logopedyczną objęto 100 osób, terapią 
pedagogiczną 32 osoby, a psycholo-
giczną 128 osób. Z innych form pomocy 
terapeutycznej lub socjoterapeutycznej 
skorzystało 350 osób. Łącznie w ciągu 
całego roku z różnych form bezpośred-
niej pomocy w poradni skorzystało 1180 
osób. W 2025 udzielono również 460 
konsultacji lekarskich psychiatrycznych. 
28 uczniów skorzystało z 360 godzin 
opieki psychoterapeutycznej, a 12 rodzin 
ze 150 godzin terapii rodzinnych.

W ramach działalności Punktu Kon-
sultacyjno-Diagnostycznego dla dzie-
ci i młodzieży, który mieści się przy ul.  
3 Maja 67-69, zrealizowano 650 konsul-
tacji lekarskich, psychoterapeutycznych 

i psychologicznych dla 45 pacjentów 
oraz ich rodzin. Działania obejmowały 
prowadzenie: badań psychologicznych, 
indywidualnych konsultacji psychotera-
peutycznych, psychoterapii indywidual-
nej, konsultacji rodzinnych, psychoterapii 
rodzinnej. W 2025 roku zrealizowano dwa 
turnusy dziennych grup psychiatrycznych 
dla dzieci i młodzieży. W semestrze wio-
sennym przeprowadzono 540 godzin za-
jęć terapeutycznych, natomiast w seme-
strze zimowym – 432 godziny. Program 
obejmował również wsparcie dla rodzi-
ców w formie weekendowych warsztatów 
w wymiarze 80 godzin. Łącznie zapew-
niono 240 godzin specjalistycznej opieki 
psychiatrycznej.

Od początku 2025 roku w Ośrodku 
Promocji Zdrowia i Uzależnień przy ul. 
Czyżewskiego działa Punkt Konsultacyj-
no-Terapeutyczny dla Dzieci i Młodzieży 
w Sopocie. To miejsce, w którym młodzi 

ludzie (w wieku 7-18 lat) oraz ich rodzi-
ce (opiekunowie prawni) mogą uzyskać 
bezpłatną pomoc w przypadku proble-
mowego korzystania z technologii cy-
frowych. Na ten cel miasto przeznacza 
rocznie 80 tys. zł.

Wsparciem objęto też rodziców i opie-
kunów dzieci i młodzieży. W 2025 r. 
zrealizowano dwie dodatkowe edycje 
szkoły dla rodziców pod nazwą „Jak 
towarzyszyć dziecku w rozwoju, tworząc 

bezpieczną relację”, podczas których 
przeszkolone zostały 24 osoby. Ponadto 
zorganizowano dwie edycje Warsztatu 
Świadomego Rodzica, w których udział 
wzięło 150 osób. Tematyka spotkań obej-
mowała zagadnienia uzależnień, sytuacji 
prawnej młodych, kwestii związanych ze 
wspieraniem dzieci w wieku nastoletnim 
oraz korelacji rozwoju neurologicznego 
dzieci i młodzieży z czynnikami ryzyka 
uzależnień.

Dla najmłodszych Sopocian

W 2025 roku do 7 sopockich przedszkoli 
samorządowych uczęszczało 602 dzie-
ci, w tym 76 obcokrajowców. Miasto 
zapewniło pełną dostępność miejsc - 
każde dziecko w wieku 3-6 lat, które-
go rodzice wyrazili taką chęć, znalazło 
miejsce w przedszkolu. Ofertę eduka-
cyjną uzupełniają placówki niepubliczne:  
5 przedszkoli oraz 4 punkty przedszkolne. 
Otrzymały one z budżetu miasta łącznie 
6 355 552,91 zł dofinansowania. Pełną 
dostępność zapewniono również w ob-
szarze opieki żłobkowej. W publicznej 
placówce „Puchatek” (wraz z filią) opieką 

objęto 89 najmłodszych Sopocian. Na 
terenie gminy w 2025 r. funkcjonowały 
ponadto 2  żłobki niepubliczne (33 miej-
sca) oraz klub dziecięcy (15 miejsc). Do-
stępne były również 24 miejsca dla dzieci 
u dziennych opiekunów. Ze względu na 
realizację rządowego programu „Aktyw-
nie w żłobku”, placówki te nie wymagały 
dodatkowego wsparcia z dotacji miej-
skiej. Ważną inwestycją była trwająca 
w 2025 r. rozbudowa i przebudowa 
żłobka „Puchatek” przy ul. Armii Kra-
jowej 58 (zmodernizowany obiekt został 
oddany do użytku w kwietniu 2026 r.).

Mieszkania komunalne dla sopockich rodzin

Sopot konsekwentnie rozwija budownic-
two komunalne, wspierając osoby, które 
nie mogą pozwolić sobie na zakup miesz-
kania na rynku komercyjnym. W 2025 r. 
zakończono zasiedlanie 16 nowych lo-
kali przy ul. Obodrzyców oraz wolnych 
mieszkań z puli oddanej do użytku w po-
przednim roku.

Rozpoczęła się budowa trzech budyn-
ków przy ul. Jana z Kolna 19-21, gdzie 
powstanie 49 mieszkań. Lokale zostaną 
przystosowane do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami, a infrastruktura 
obejmie hale garażowe, komórki loka-
torskie oraz plac zabaw. Na realizację 
tego projektu miasto pozyskało 80 proc. 
dofinansowania z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Miasto planuje już kolejne 
inwestycje – w 2025 r. wykonane zosta-
ły dokumentacje projektowo-użytkowe 

budynków komunalnych położonych przy 
ulicach Reja, Sobieskiego i Smolnej, gdzie 
łącznie powstanie prawie 160 mieszkań.

W grudniu 2025 r. ogłoszono VII edycję 
programu Mieszkanie do samoremontu, 
który jest adresowany do mieszkańców 
Sopotu, gotowych we własnym zakresie 
odnowić lokal przekazany przez mia-
sto. W puli znalazło się 20 mieszkań. 
W ramach naboru złożonych zostało 136 
wniosków od 65 osób. 

Z tzw. starego zasobu komunalnego 
w 2025 r. zasiedlono 45 lokali, w tym 27 
lokali mieszkalnych, 2 lokale z listy wy-
mian, 2 dla rodzin repatriantów oraz 14 
lokali w ramach najmu socjalnego (w tym 
1 dla wychowanka pieczy zastępczej 
i 3 dla osób pozostających w kryzysie 
bezdomności).

Jeden z dwóch budynków komunalnych przy ul. Obodrzyców 
przekazanych mieszkańcom w 2025 r.  Fot. UMS
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Dzięki milionowym nakładom m.in. na 
profilaktykę, programy zdrowotne, po-
moc dla rodzin, osób ze specjalnymi 
potrzebami, miasto zapewnia mieszkań-
com kompleksowe wsparcie w każdym 
wieku. Rok 2025 przyniósł przełomowe 
decyzje o budowie nowego szpitala dla 

dzieci z chorobami reumatycznymi oraz 
otwarcie wyczekiwanej całodobowej 
apteki przy al. Niepodległości. Wysokie 
standardy sopockiej opieki potwierdza 
zwycięstwo w ogólnopolskim rankingu 
Indeks Zdrowych Miast. 

Otwarcie całodobowej apteki

4 sierpnia 2025 r. otwarta została apte-
ka całodobowa przy al. Niepodległości 
675. To jedyny taki punkt w mieście, który 
obsługuje pacjentów codziennie, o każ-
dej porze. Całodobowa apteka uzupełnia 

pakiet sopockich usług adresowany do 
osób, które pilnie potrzebują kupić leki 
lub wymagają szybkiej pomocy w na-
głych przypadkach.

Wsparcie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

W 2025 roku MOPS pomógł 1200 rodzi-
nom (ponad 1700 osób). Najczęstszymi 
powodami udzielenia wsparcia była 
ciężka choroba (763 rodziny), niepełno-
sprawność (355) oraz ubóstwo (219).

Pomoc finansową otrzymało 535 rodzin, 
a rzeczową 539. Zasiłki celowe na leki, 

żywność czy opał trafiły do 411 osób, na-
tomiast z darmowych posiłków w szko-
łach skorzystało 55 uczniów.

Dodatkowo pracownicy socjalni objęli 
opieką 883 rodziny, a 81 osobom nie-
ubezpieczonym zapewniono dostęp do 
bezpłatnej opieki medycznej. 

Programy zdrowotne i profilaktyka

W 2025 roku miasto przeznaczyło blisko 
3 mln zł na ochronę zdrowia i profilak-
tykę, dostosowując ofertę do potrzeb 
mieszkańców w każdym wieku. Zreali-
zowano sześć kluczowych programów, 
obejmujących m.in. opiekę stomatolo-
giczną dla wszystkich uczniów (ok. 2000 
dzieci), wczesne wykrywanie nowotwo-
rów prostaty oraz osteoporozy (876 
osób), a także rehabilitację domową dla 
osób ciężko chorych.

Mieszkańcy chętnie korzystali z badań 
specjalistycznych: okulistycznych, urolo-
gicznych oraz mammografii. Wszystkim 
uczniom zapewniono stałą opiekę pielę-
gniarską, a wieczorami i w weekendy do-
stępne było ambulatorium chirurgiczne, 
które udzieliło ponad 1300 konsultacji. 
W ramach zdrowia publicznego posta-
wiono na wczesną diagnostykę (pro-
gram SOPKARD) oraz wsparcie kobiet 
w ciąży i po porodzie w Sopockiej Szkole 

Nowe miejsca zabaw

W ramach Budżetu Obywatelskiego 
ofertę rekreacyjną miasta wzbogaciły 
dwa nowe miejsca zabaw. Pierwszym 
z nich jest Leśny plac zabaw, prze-
znaczony dla dzieci w różnym wieku. 
Jego centralnym punktem jest linarium, 
a wyposażenie uzupełniają zestawy wie-
lofunkcyjne z elementami wspinaczko-
wymi, równoważnie oraz zjazd linowy. 
Drugą inwestycją jest Domek na drzewie 

w Parku Północnym. Powstały tam dwa 
moduły: podest przystosowany do po-
trzeb najmłodszych oraz dzieci z niepeł-
nosprawnościami, a także rozbudowany 
zestaw dla starszaków, obejmujący do-
mek na drzewie, instalacje wspinaczkowe 
i zjeżdżalnię rurową. Ponadto do użytku 
oddano nowy plac zabaw wraz z elemen-
tami małej architektury przy SP nr 9 przy 
ul. Oskara Kolberga 15.

Sopockie Miasteczko Świąteczno-Noworoczne 

Miasteczko funkcjonowało na Skwerze 
Kuracyjnym od 20 grudnia 2025 r. do  
6 stycznia 2026 r. Działalność miastecz-
ka rozpoczęło tradycyjne spotkanie 
mieszkańców z władzami miasta, były 
też takie atrakcje, jak „Bieg Renifera” 
czy pokaz łyżwiarski z udziałem Ma-
riusza Czerkawskiego. Nowością był 
przestrzenny pokaz laserowy na molo. 

Odwiedzający miasteczko mieli do dys-
pozycji lodowisko i karuzelę, mogli też 
zrobić świąteczne zakupy na stoiskach 
z rękodziełem i biżuterią oraz posilić się 
w strefie gastronomicznej. Bogaty pro-
gram artystyczny obejmował animacje 
dla dzieci, koncerty oraz rodzinnego syl-
westra. Miasteczko było czynne aż do 
święta Trzech Króli.

Rodzinne Poranki z Mewą Sopocianką

W marcu zainaugurowano kolejną edy-
cję Rodzinnych Poranków z Mewą So-
pocianką – cyklu spotkań opartych na 
przygodach miejskiej maskotki, znanej 
z książki wręczanej nowonarodzonym 
Sopocianom. Wydarzenia odbywały się 

co dwa tygodnie w centrum Mamuszki 
14 lub w plenerze, każdorazowo oferując 
inny temat przewodni, występy artystycz-
ne, kreatywne warsztaty oraz zabawy 
z Mewą Sopocianką. 

Europejski Weekend w Sopocie

9 maja to Dzień Europy, w 2025 roku 
obchodziliśmy również rocznicę 75 lat 
integracji europejskiej. Podczas week-
endu, od 9 do 11 maja, odbyła się para-
da uczniów sopockich szkół, koncerty 
profesjonalnych artystów oraz dzieci 
z MDK i Sopockiej Szkoły Muzycznej, 
której uczniowie przygotowali program 

muzyczny wspólnie z rówieśnikami 
z miast partnerskich Sopotu. Codzien-
nie, po zmroku, na latarni morskiej przy 
Molo wyświetlana była prezentacja multi-
medialna związana z polską prezydencją 
w Radzie Unii Europejskiej. Mieszkańcom 
rozdawane były flagi Unii.

Mewa Sopocianka jest gospodynią Poranków, ale można ją też spotkać 
na każdej ważnej imprezie dla dzieci  Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Całodobowa apteka Gemini została otwarta przy Al. Niepodległości 675 
Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS
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Rodzenia. Dodatkowo, dzięki Budżetowi 
Obywatelskiemu, ponad 900 osób wzię-
ło udział w zajęciach wspomagających 

kondycję fizyczną i psychiczną, takich 
jak joga, mindfulness czy rehabilitacja 
kręgosłupa.

Profilaktyka uzależnień

W 2025 r. w ramach Gminnego Programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania nar-
komanii realizowano między innymi:

• działania w ramach projektu pn. party-
working dla 500 młodych ludzi, uczestni-
ków imprez w sopockich klubach, którzy 
narażeni są na podejmowanie ryzykow-
nych zachowań,

• warsztaty dla 400 osób uczących się 
w sopockich szkołach średnich na te-
mat konsekwencji używania substancji 
psychoaktywnych, uzależnień behawio-
ralnych oraz podejmowania zachowań 
ryzykownych,

• zwiększenie dostępności pomocy tera-
peutycznej i konsultacji dla osób uzależ-
nionych od substancji psychoaktywnych, 
w tym alkoholu, ich rodzin i bliskich, w tym 
DDA – działania realizowane przez Ośro-
dek Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień 
(4174 świadczeń dla 110 osób z powodu 
uzależnienia od alkoholu, 39 osób z po-
wodu uzależnienia od substancji psy-
choaktywnych, odbyło się 10 maratonów 
terapeutycznych) oraz Towarzystwo Pro-
filaktyki Środowiskowej „Mrowisko” (240 
porad dla osób z problemem alkoholo-
wym, 231 porad dla osób z problemem 
narkotykowym, 201 porad dla członków 
rodziny osoby z problemem alkoholowym 
– w tym osób współuzależnionych, 152 
porad udzielono osobom doznającym 
przemocy domowej, 51 porad osobom 
stosującym przemoc domową),

• program dla abstynentów oraz rodzin 
„Żyć na trzeźwo”, program „Młodzi 
Gniewni” (dla młodzieży eksperymentu-
jącej z substancjami psychoaktywnymi) 
oraz piknik trzeźwościowy,

• wsparcie działań dwóch Placówek 
Wsparcia Dziennego realizujących pro-
gram profilaktyczny dla dzieci i młodzie-
ży wymagających pomocy, w tym orga-
nizację wypoczynku letniego i zimowego 
dla dzieci i młodzieży,

• wsparcie psychologiczne i pedagogicz-
ne dla 10 osób z niepełnosprawnościa-
mi i zaburzeniami zdrowia psychicznego 
w ramach profilaktyki uzależnień,

• zdalną opiekę monitoringu położni-
czego dla 51 kobiet – KTG, z pierw-
szeństwem udziału pacjentek w grupie 
ryzyka uzależnieniem, w ramach działań 
promujących rezygnację ze spożywania 
alkoholu w trakcie ciąży,

• wsparcie terapeutyczne dla 313 
osób w Pogotowiu Socjalnym dla osób 
nietrzeźwych,

• diagnozę sopockich szkół pod kątem 
działań profilaktycznych.

 W ramach działań na rzecz zwalcza-
nia narkomanii przekazano 2 158 260 
zł, w tym 1 880 606 zł organizacjom 
pozarządowym na działania związane 
z profilaktyką. W ramach przeciwdziała-
nia alkoholizmowi, na działania związane 
z profilaktyką uzależnień oraz redukcją 
szkód, przeznaczono 2 754 873 zł. 

Seniorzy pod specjalną opieką

Sopot od lat dba o wysoką jakość życia 
najstarszych mieszkańców, oferując im 
wszechstronne formy wsparcia. Pra-
wie 400 osób skorzystało z profesjo-
nalnej pomocy w swoich domach, a 12 
osób objęto bezpłatnym, całodobowym 

systemem teleopieki finansowanym 
przez Miasto.

Ważnymi punktami na mapie wsparcia 
są placówki stacjonarne. Dzienny Dom 
Pobytu (34 uczestników) oferuje senio-
rom terapię, zajęcia rekreacyjne i posiłki, 

pozwalając im zachować aktywność bez 
zmiany miejsca zamieszkania. Z kolei 
Dom Pomocy Społecznej zapewnił ca-
łodobową opiekę i rehabilitację 64 oso-
bom, w tym specjalistyczne wsparcie dla 
pacjentów z demencją. Nowoczesną dia-
gnostykę i leczenie realizowało Centrum 
Opieki Geriatrycznej, które przyjęło 530 
pacjentów i udzieliło niemal 2000 spe-
cjalistycznych porad.

W Sopocie prężnie rozwija się również 
wolontariat sąsiedzki. Dzięki zaangażo-
waniu wolontariuszy, samotni seniorzy 
mogli liczyć na pomoc w zakupach, trans-
porcie do lekarza czy po prostu na roz-
mowę. Program ten nie tylko ułatwia co-
dzienność, ale przede wszystkim buduje 
serdeczne relacje międzypokoleniowe.

W trosce o osoby z niepełnosprawnościami

Sopot aktywnie przeciwdziała wyklucze-
niu, oferując osobom z niepełnospraw-
nościami szeroki wachlarz usług asy-
stenckich i opiekuńczych. W 2025 roku 
24 asystentów wypracowało ponad 18 
tysięcy godzin, pomagając mieszkań-
com w codziennym funkcjonowaniu 
i udziale w życiu społecznym. Ważnym 
wsparciem dla rodzin jest opieka wy-
tchnieniowa oraz Telefon Wsparcia Opie-
kuna, oferujący profesjonalne doradztwo 
psychologiczne.

Miasto prowadzi nowoczesne placówki 
dziennego pobytu, takie jak Środowi-
skowe Domy Samopomocy oraz Klub 
„STER”, z których łącznie skorzysta-
ło niemal 200 osób. Uczestnicy biorą 
udział w terapiach, warsztatach arty-
stycznych oraz zajęciach ułatwiających 
powrót na rynek pracy. Sopot, jako jedno 
z nielicznych miast w Polsce, przeznacza 
także znaczne środki własne (ponad 
120 tys. zł) na dofinansowanie turnu-
sów rehabilitacyjnych i likwidację barier 
architektonicznych.

Dbałość o dostępność widać również 
w infrastrukturze i rekreacji: każda miej-
ska inwestycja jest opiniowana pod ką-
tem potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami. Mieszkańcy mogą korzystać ze 
specjalistycznego transportu, bezpłatnej 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjne-
go, a latem – dzięki unikalnej amfibii – 
z kąpieli morskich. Miasto promuje także 
zatrudnienie osób z niepełnosprawno-
ściami, zatrudniając je m.in. w Urzędzie 
Miasta oraz instytucjach kultury.

Miasto przeznaczyło niemal 1,4 mln zł 
na wsparcie organizacji pozarządowych 
działających na rzecz osób z niepeł-
nosprawnościami. Dzięki tym środkom 
zrealizowano bogaty program terapeu-
tyczny, obejmujący m.in. dogoterapię, hi-
poterapię oraz rehabilitację na basenie. 
Fundusze pozwoliły także na organiza-
cję wydarzeń kulturalnych i sportowych, 
warsztatów artystycznych oraz szkoleń 
cyfrowych, które skutecznie wspiera-
ją integrację społeczną i zawodową 
mieszkańców.

Programy aktywizujące bezrobotnych

Sopot utrzymuje status lidera na regio-
nalnym rynku pracy – na koniec 2025 
roku stopa bezrobocia wynosiła zaledwie 
2,3 proc., co jest najniższym wynikiem 
w województwie pomorskim. Miasto ofe-
ruje szeroki wachlarz narzędzi wspiera-
jących aktywność zawodową, z których 
najskuteczniejszym okazało się pośred-
nictwo pracy – w minionym roku zatrud-
nienie znalazło 360 osób bezrobotnych.

W ramach współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy mieszkańcy korzystali 
ze szkoleń indywidualnych, staży oraz 
dofinansowań do studiów podyplomo-
wych. Kluczowe znaczenie miał Krajowy 
Fundusz Szkoleniowy, dzięki któremu 
kwalifikacje podniosło ponad 300 praco-
dawców i pracowników z Sopotu. Miasto 
wspiera również rynek pracy w obszarze 
zatrudniania cudzoziemców oraz orga-
nizuje spotkania informacyjne dla osób 
młodych, rozpoczynających karierę.

Pomoc osobom w kryzysie bezdomności

Sopot realizuje kompleksowy system 
wsparcia, którego celem jest nie tylko 
zapewnienie schronienia, ale przede 
wszystkim pomoc w powrocie do samo-
dzielności. Specjalistyczny zespół MOPS, 
wspierany przez asystentów, objął opie-
ką 81 osób, pomagając im w sprawach 
urzędowych, poszukiwaniu pracy oraz 
realizacji indywidualnych programów 
wychodzenia z bezdomności.

Wsparcie doraźne obejmowało nocle-
gownie i schroniska, z których skorzy-
stało 51 osób, oraz Zimowy Punkt In-
terwencyjny Caritas. Niezwykle ważną 
rolę odegrał Autobus SOS – mobilny 
punkt pomocy, w którym wydano blisko 

6 tysięcy posiłków oraz zapewniono opie-
kę medyczną i ciepłą odzież. Dodatko-
wo streetworkerzy regularnie docierali 
do osób przebywających w przestrzeni 
publicznej, oferując wsparcie przedme-
dyczne i budując zaufanie niezbędne do 
podjęcia dalszej terapii.

Dla osób czynnie dążących do zmiany 
stylu życia miasto przygotowało lokale 
treningowe.

 W 2025 roku 11 osób korzystało z tej for-
my wsparcia, stabilizując swoją sytuację 
i przygotowując się do pełnej niezależ-
ności życiowej.

Z pomocą wolontariuszy mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej i uczestnicy 
Dziennego Domu Pobytu stworzyli wyjątkowe wielkanocne kartki  Fot. DPS Sopot
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Wsparcie rodzin i dzieci

Sopot kładzie duży nacisk na stabilność 
i bezpieczeństwo rodzin. W 2025 roku 
MOPS wypłacał regularne świadczenia 
rodzinne i pielęgnacyjne, a programy ta-
kie jak Karta Dużej Rodziny oraz Sopocka 
Karta Rodziny 3+ objęły wsparciem set-
ki mieszkańców. Rodziny borykające się 
z trudnościami opiekuńczymi mogły li-
czyć na stałą pomoc asystentów rodziny, 
a dzieci korzystały z opieki w placówkach 
wsparcia dziennego, oferujących m.in. 
zajęcia terapeutyczne i logopedyczne.

Szczególną opieką otoczono dzieci po-
zbawione wsparcia biologicznych rodzi-
ców. Niemal 50 dzieci znalazło dom w 27 
rodzinach zastępczych, które miasto 
wspiera finansowo i organizacyjnie. Jed-
nocześnie Dom Dziecka „Na Wzgórzu” 

zapewniał opiekę socjalizacyjną i inter-
wencyjną, aktywnie pracując nad usamo-
dzielnieniem wychowanków. Programy 
wsparcia dla młodzieży opuszczającej 
placówki obejmowały nie tylko pomoc 
finansową, ale także opiekę mentorów 
i dostęp do mieszkań treningowych.

W sytuacjach kryzysowych oraz w obliczu 
przemocy domowej mieszkańcy znaj-
dowali profesjonalną pomoc w Punkcie 
Interwencji Kryzysowej. Specjaliści prze-
prowadzili setki sesji terapeutycznych 
i konsultacji, a Zespół Interdyscyplinarny 
sprawnie realizował procedury „Niebie-
skiej Karty”, dbając o ochronę i bezpie-
czeństwo osób doznających przemocy.

Pomoc repatriantom i wsparcie cudzoziemców

Sopot od lat aktywnie wspiera osoby 
polskiego pochodzenia powracające do 
ojczyzny. W 2025 roku miasto powitało 
10 nowych mieszkańców z Kazachsta-
nu, zapewniając im kompleksową opiekę: 
od pomocy w formalnościach i poszuki-
waniu pracy, po kursy języka polskiego 
i wsparcie finansowe na zagospodarowa-
nie (blisko 650 tys. zł ze środków gminy 
i budżetu państwa).

Równie istotne jest wsparcie dla cudzo-
ziemców, w szczególności uchodźców 
z Ukrainy. MOPS objął pomocą 79 rodzin, 

zapewniając im świadczenia finansowe 
oraz bezpłatne posiłki dla dzieci w szko-
łach i przedszkolach. Głównym punktem 
integracji pozostaje Sopockie Centrum 
Integracji i Wsparcia Cudzoziemców. 
W 2025 roku placówka ta zaoferowała 
tysiące godzin bezpłatnych porad praw-
nych, zawodowych i psychologicznych, 
a także kursy językowe. Ważnym elemen-
tem działalności Centrum są wydarzenia 
budujące lokalną wspólnotę, takie jak 
Piknik Wielokulturowy, który zgromadził 
blisko 600 uczestników.

Program Mieszkań Wspólnych

Sopot z sukcesem realizuje Program 
Mieszkań Wspólnych, stworzony z myślą 
o osobach zagrożonych wykluczeniem 
oraz uchodźcach z Ukrainy. Inicjatywa 
ta pozwoliła rodzinom opuścić miejsca 
zbiorowego zakwaterowania i zamiesz-
kać w samodzielnych, w pełni wyposażo-
nych lokalach. W 2025 roku w zasobach 
programu znajdowało się 7 mieszkań, 
które stały się bezpiecznym domem dla 
20 rodzin (łącznie 50 osób).

Wsparcie nie kończy się na przekazaniu 
kluczy – uczestnicy objęci są kontraktami 
socjalnymi, które pomagają im w nauce 
zarządzania domowym budżetem i re-
gularnym uiszczaniu opłat. Dzięki sta-
łemu monitorowaniu zobowiązań mia-
sto wspiera mieszkańców w drodze do 
pełnej samodzielności, zapobiegając 
powstawaniu zadłużeń i stabilizując ich 
sytuację życiową.

 

Marzec Sopocianek i Listopad Sopocian
Sopot stawia na integrację i zdrowie 
swoich mieszkańców poprzez cykliczne 
wydarzenia. Trzecia edycja Marca Sopo-
cianek przyciągnęła aż 4 tysiące osób, 
oferując ponad 50 różnorodnych aktyw-
ności – od festiwalu zdrowia i bezpłatnej 
mammografii, po warsztaty rozwojowe, 
porady prawne i wydarzenia kulturalne.

W 2025 roku zadebiutował również 
Listopad Sopocian. Pierwsza edycja 
wydarzenia skupiła się na zdrowiu, od-
powiedzialnym ojcostwie oraz sporcie, 
gromadząc 350 uczestników. Oba cy-
kle stanowią istotny element całorocz-
nej profilaktyki miasta, promując zdrowie 
psychiczne, zapobiegając uzależnieniom 
oraz wspierając kompetencje wycho-
wawcze rodziców.

Powstanie szpital dla dzieci z chorobami reumatycznymi

Przy Pomorskim Centrum Reumatolo-
gicznym w Sopocie zostanie zbudowa-
ne nowoczesne Centrum Kompleksowej 
Opieki nad Dziećmi z Chorobami Reu-
matycznymi. Trzykondygnacyjny obiekt 
zastąpi dotychczasowy budynek dzie-
cięcego oddziału reumatologicznego 

przy ul. 23 Marca 93. Projekt jest finan-
sowany dzięki współpracy samorządów 
pomorskiego i sopockiego, przy udziale 
środków europejskich. Koszt to 40 mln 
zł. Budowa ma się rozpocząć pod koniec 
2026 roku, a otwarcie zaplanowano na 
koniec 2028 roku.

Sopot najzdrowszym miastem w Polsce

W prestiżowym rankingu Indeks Zdro-
wych Miast 2025 Sopot po raz kolejny 
zajął 1. miejsce wśród miast poniżej 
300 tys. mieszkańców i w tej kategorii 
został najzdrowszym miastem w Polsce. 
Indeks Zdrowych Miast 2025 został 
opracowany przez ekspertów Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie, Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

oraz przedstawicieli Grupy LUX MED. 
W 66 miastach na prawach powiatu 
przeanalizowano najważniejsze obszary 
życia osobistego, społecznego i zawo-
dowego: zdrowie, ludność i pokolenia, 
usługi komunalne i społeczne, edukacja, 
mieszkalnictwo, środowisko, infrastruk-
tura oraz przestrzeń.

Ambulatorium Chirurgiczne oraz Nocna i Świąteczna Opieka 
Chorych

W Sopocie przy ul. Chrobrego w go-
dzinach wieczorno-nocnych oraz w dni 
wolne od pracy działa Ambulatorium Chi-
rurgiczne. To dobra alternatywa dla SOR-
-ów, bo pierwsza pomoc chirurgiczna 
jest udzielana na miejscu i bardzo szyb-
ko. W tym samym budynku przy Miejskiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego działa 
Nocna i Świąteczna Opieka Chorych. 

Usługi te są dostępne od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 18.00 

do 8.00, a w soboty i dni świąteczne 
całodobowo.

W okresie wakacyjnym wzmocnione zo-
stały zespoły ratownictwa medycznego. 
Od 1 czerwca do 31 sierpnia codzien-
nie, przez 12 godzin (od 7.00 do 19.00),  
w Sopocie działał dwuosobowy zespół 
Podstawowego Ratownictwa Medycz-
nego „P”. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie w ramach Marca Sopocianek zorganizował 
wyjątkowe spotkanie poświęcone roli miłości i troski w rodzicielstwie zastępczym  Fot. UMS

Centrum Opieki Geriatrycznej przyjęło 530 pacjentów i udzieliło 
niemal 2000 specjalistycznych porad  Fot. materiały PCR
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AKTYWNY 
SOPOT
Sopot oferuje dzieciom, młodzieży i doro-
słym wiele możliwości uprawiania sportu 
na poziomie amatorskim i zawodniczym. 
Miasto dysponuje bogatą infrastruktu-
rą sportowo-rekreacyjną: rozbudowaną 
siecią dróg rowerowych, krytym base-
nem, minigolfem, siłowniami na świeżym 

powietrzu, jedynym w Trójmieście torem 
dla rolkarzy, licznymi boiskami oraz ska-
teparkiem obok Ergo Areny. Miasto jest 
także właścicielem mariny żeglarskiej 
przy Molo. Organizacją zajęć i zawodów 
sportowych dla amatorów zajmuje się 
MOSiR.

Sport w szkole

Sopockie szkoły oferowały w 2025 r. bo-
gaty program sportowy w ramach zajęć 

obowiązkowych i pozalekcyjnych. Dzieci 
i młodzież mają możliwość podnoszenia 

swoich umiejętności w klasach sporto-
wych o profilach: koszykarskim (SP7 
i I LO), pływackim (SP7), żeglarskim 
(SP7) i lekkoatletycznym (SP1). Po lek-
cjach organizowane były zajęcia ogól-
norozwojowe, gry i zabawy z elemen-
tami koszykówki i pływania. Oprócz 
tego młodzi mieszkańcy uczestniczyli 
w programie PZKOSZ – szkolenia dla 
dzieci (projekt SMOK) i młodzieży (pro-
jekt KOSSM) w koszykówce (w ramach 
którego realizowane były dodatkowe tre-
ningi z koszykówki dla uczniów sopoc-
kich szkół). W ramach obowiązkowych 
zajęć z wychowania fizycznego w klasach 

II-III prowadzona była nauka pływania, 
a w ramach Sopockiego Programu Że-
glarskiego realizowane były pozalekcyj-
ne zajęcia dla uczniów klas II-VII. Szkoły 
umożliwiały również udział w zajęciach 
w ramach programów rządowych: „Ak-
tywna szkoła do kwadratu”, „Aktywna 
szkoła – raz dwa, trzy” oraz „Aktywna 
Szkoła – aktywny As”. W 2025 r. miasto 
dofinansowało półkolonie żeglarskie dla 
100 uczniów z Sopotu. W ramach pię-
ciodniowych turnusów dzieci poznawały 
podstawy żeglarstwa oraz uczyły się pły-
wać na łódkach Optymist i katamaranach. 

Wydarzenia organizowane przez MOSiR

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaj-
muje się m.in. organizacją wydarzeń 
sportowych dla amatorów w różnych 
dyscyplinach. W ubiegłym roku były to:

•	 Bieg WOŚP (wspierający zbiórkę)  
– 193 uczestników,  Bieg INKI po sopoc-
kiej plaży – 131 uczestników, Bieg Nie-
podległości – 283 uczestników, Bieg 
Renifera – 250 uczestników, Bieg grani-
cami Sopotu – 65 uczestników, trzy biegi 
Run in Sopot – 411 uczestników, I Bieg 
z wąsem – 103 uczestników, a także 
Festiwal biegowy dla dzieci i młodzieży  
– 390 uczestników. Ogółem we wszyst-
kich biegach wzięło udział 1826 osób.

•	 siatkówka plażowa – 4 turnieje w któ-
rych wzięło udział 85 par

•	 wyścigi pływackie dookoła Molo  
– w lipcu i sierpniu. Udział wzięło 690 
osób. W charytatywnym skoku z Mola 
uczestniczyło 140 osób.

•	 spacery Nordic Walking – organi-
zowane raz w tygodniu, przez cały rok. 
Średnio w każdym spacerze udział wzięło 
ok. 10-12 osób.

•	 zajęciach dla mieszkańców Sopotu: 
tenis stołowy – raz w tygodniu, śr. liczba 
uczestników na każdym treningu to 12 
osób, siatkówka halowa – raz w tygodniu, 
śr. 12 osób na zajęciach, joga na Molo  
– w soboty w lipcu i sierpniu, około 200-
250 osób, cykl Zumba na molo, zajęcia 
„Taniec 50+” dwie grupy raz w tygodniu, 
zajęcia „Zdrowy kręgosłup” – dwie grupy, 
raz w tygodniu.

•	 zawody rowerowe MTB – 340 
uczestników, tenis stołowy na molo – ok. 
250 uczestników, streetball 3 x 3 ok. 500 
widzów.

•	 zawody dla uczniów w 14 różnych 
dyscyplinach i trzech kategoriach wie-
kowych – łącznie 80 zawodów i około 3,5 
tys. uczestników.

MOSiR umożliwia mieszkańcom Sopo-
tu, szkołom, uczelniom, klubom i sto-
warzyszeniom korzystanie przez cały 
rok z krytego basenu o wymiarach 
25 m x 12,5 m. W 2025 r. odnotowano  
63 848 wejść, z których 26 597 to ucznio-
wie sopockich szkół. Na basenie organi-
zowane były zajęcia z techniki pływania 
oraz Aqua-aerobiku – 2 razy w tygodniu. 
Dla osób z niepełnosprawnościami 2 razy 
w tygodniu organizowane były zajęcia 
usprawniające.

W ramach „Wakacji pod Żaglami” mło-
dzież sopockich szkół, dzieci z niepełno-
sprawnościami i ich opiekunowie, a także 
członkowie organizacji pozarządowych 
i słuchacze Uniwersytetu III Wieku ko-
rzystali z nieodpłatnych rejsów. Wzięły 
w nich udział 223 osoby.

Mieszkańcy Sopotu posiadający patent 
żeglarski mogli bezpłatnie wypożyczać  
3 łodzie żaglowe typu Mariner 19. 
W roku 2025 łodzie wypożyczano 72 
razy. Ponadto w trakcie Dni Kurortu orga-
nizowane były bezpłatne rejsy po Zatoce 
Gdańskiej. Z Marinerów, w ciągu dwóch 
dni, skorzystało wówczas 200 osób.

SOPOT 
ZABYTKOWY 
Dotacje na remonty sopockich zabytków

Miasto od lat wspiera finansowo remon-
ty sopockich zabytków. Od 1998 roku 
korzystając z tego wsparcia wykonano 
prace w ponad 400 budynkach. W 2025 
roku przyznano dotacje dla 39 podmio-
tów. Dotację wykorzystało w całości lub 
częściowo 32 beneficjentów. Na prace 
przeznaczono rekordową kwotę 2 872 
227 zł. Dofinansowane zostały remonty 
elewacji, dachów, balkonów, konserwacja 
stolarki okiennej i drzwiowej, witraży, de-
koracji snycerskich oraz werand. Dotację 
oprócz budynków mieszkalnych uzyskał 
również kościół pw. Zbawiciela. Kwo-
ta 188 874 zł została przeznaczona na 
odtworzenie i montaż na attyce dwóch 
wazonów.

W 2023 pojawiła się możliwość uzyskania 
dotacji z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków. Miasto uzyskało dofinan-
sowanie z tego programu dla remontu 
kaplicy w parafii rzymskokatolickiej pw. 
św. Andrzeja Boboli w wysokości 2 939 
700 zł. Kaplica pw. Wniebowzięcia NPM 
zbudowana została w latach 1896-1870 
jako pierwsza świątynia katolicka w So-
pocie. Obiekt wpisany jest do rejestru za-
bytków. Remont rozpoczęty w roku 2024 
obejmował prace ogólnobudowlane, 
konserwatorskie, sanitarne, elektryczne 
i teletechniczne. Zakończenie remontu 
nastąpiło w październiku 2025 r.

Wyremontowana elewacja kamienicy przy ul. Grunwaldzkiej 23 w Sopocie Fot. UMS 

W ramach Sopockiego Programu Żeglarskiego realizowane 
były pozalekcyjne zajęcia dla uczniów klas II-VII Fot. materiały UMS 
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Sport w klubach

SOPOCKI KLUB ŻEGLARSKI

Sopocki Klub Żeglarski należy do czo-
łówki europejskich ośrodków specjali-
zujących się w żeglarstwie deskowym 
oraz szkoleniu młodzieży. W 2025 r. 
w regularnych treningach i zajęciach 
sportowych uczestniczyło ponad 100 
dzieci i młodzieży. Klub szkoli zawodni-
ków w klasach windsurfingowych, kite-
surfingowych, wingfoil oraz żeglarskich, 
łącząc sport wyczynowy z szerokim 
naborem najmłodszych zawodników. 
W 2025 r. SKŻ utrzymał pozycję lidera 
Systemu Sportu Młodzieżowego wśród 
klubów żeglarskich w Polsce. Zawodni-
cy SKŻ reprezentowali Polskę w kadrach 

narodowych PZŻ oraz Polskiego Związku 
Surfingu i Polskiego Związku Kajakowe-
go, zdobywając medale najważniejszych 
imprez międzynarodowych. W roku 2025 
drugie miejsce w Pucharze Świata Win-
gFoil Racing zajął Kamil Manowiecki, 
Karolina Jankowska wywalczyła brązowy 
medal Młodzieżowych Mistrzostw Świata 
World Sailing w kitesurfingu. SKŻ cyklicz-
nie organizuje regaty, a także wydarze-
nia i szkolenia dla amatorów desek SUP 
(Stand Up Paddle). Najważniejsze wyda-
rzenie sportowe organizowane w 2025 
r. to regaty o Puchar Prezydenta Sopotu 
(6-9.06).

MIEJSKI KLUB SPORTOWY OGNIWO SOPOT

Klub prowadzi szkolenie w ramach zespo-
łu seniorów oraz 6 zespołów młodzieżo-
wych w formie Energa Akademia Rugby 
Ogniwa Sopot. Pierwszy zespół – Energa 
Ogniwo Sopot występuje w Ekstralidze 
Rugby i należy do najbardziej utytułowa-
nych klubów Pomorza (od 10 lat corocz-
nie zdobywa medale mistrzostw Polski). 

Energa Akademia Rugby Ogniwo Sopot 
jest jednym z najprężniejszych ośrodków 
w Polsce i może pochwalić się ponad 50 
medalami mistrzostw Polski. Aktualnie 
trenuje 150 młodych zawodników. Klub 
zarządza stadionem miejskim im. Edwar-
da Hodury.

 

SOPOCKI KLUB LEKKOATLETYCZNY

Rozwój i popularyzacja lekkiej atletyki 
i rekreacji ruchowej, szkolenia sportowe 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych to głów-
ne cele klubu. W 2025 r. zajęcia były pro-
wadzone w 9 grupach (5 grup szkolenia 
początkowego, 3 szkolenia ukierunkowa-
nego i 1 mistrzowska). Zawodnicy klubu 
brali udział w zawodach na szczeblach 
wojewódzkim, międzywojewódzkim, kra-
jowym oraz międzynarodowym, zdoby-
wając wiele medali. W klubie trenuje ok. 
200 zawodników w 9 grupach. Ponadto 
w 6 klasach lekkoatletycznych w SP 
nr 1 jest około 150 uczniów. SKLA był 
w minionym roku organizatorem licznych 
wydarzeń:

•	 Grand Prix Sopotu im. Janusza Si-
dły, Stadion Leśny, 15 czerwca,

•	 Tyczka na Molo, Skwer Kuracyjny, 
w dniach 7-8 czerwca,

•	 Igrzyska Małego Atlety, Stadion Le-
śny, w dniach 21 maja i 24 września,

•	 Czwórbój lekkoatletyczny Sopockich 
Szkół Podstawowych, Stadion Leśny,  
14 maja,

•	 Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodzików U16, Stadion Leśny,  
6 września,

•	 I Rzut Pomorskiej Ligi Młodzików U16, 
Stadion Leśny, 18 maja.

Klub organizuje również  imprezy rekre-
acyjne: pikniki rodzinne Wielkie Sąsiedz-
kie Grillowanie na Stadionie Leśnym czy 
festyn z okazji Dnia Dziecka. Łącznie 
uczestniczyło w nich 1500 osób.

SOPOT TENIS KLUB

Klub prowadzi szkolenie dzieci, młodzie-
ży oraz osób dorosłych uczestniczących 
w sporcie klasyfikowanym (udział w roz-
grywkach organizowanych przez Polski 
Związek Tenisowy oraz ITF). Zajęcia od-
bywały się w ramach Grupy Sportowej 
Sopot Tenis Klubu, Akademii Tenisowej 
im. Braci Korneluków oraz w formie in-
dywidualnych treningów dla zawodników.

W zajęciach prowadzonych przez STK 
uczestniczyło łącznie 71 dzieci i młodzie-
ży. W wakacje odbywały się tygodniowe 
turnusy w ramach akcji „Wakacje z ra-
kietą”. W ciągu roku klub udostępniał 
też swoje obiekty na preferencyjnych wa-
runkach do organizacji wydarzeń takich 

jak: Deblowe Turnieje Przyjaciół Sopotu, 
turnieje Ziaja Cup.

Klub był organizatorem turniejów dla 
dzieci i młodzieży w różnych kategoriach 
wiekowych, a także turniejów ITF – w tym 
64. Międzynarodowych Mistrzostw Pol-
ski Seniorów, turniejów OTK oraz part-
nerem organizacyjnym cyklu turniejów 
Ziaja Grand Prix Wybrzeża (49 edycji). 
W ramach cyklu, od maja do września 
2025 roku, na obiektach klubu rozegra-
no m.in turnieje singlowe dla mężczyzn 
w kategoriach 50+ i 60+ oraz turnieje 
deblowe dla pań. Zawodnicy klubu zdo-
bywali medale w Mistrzostwach Pol-
ski – zarówno w grze pojedynczej, jak 

i podwójnej. Inka Wawrzkiewicz, 
czołowa zawodniczka STK, zdoby-
ła srebrny medal w grze podwójnej na 

Indywidualnych Mistrzostwach Europy 
Juniorów w Oberpullendorf.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY NAVIGO

Klub zajmuje się szkoleniem dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych w żeglarstwie 
w klasach Optimist, katamaran oraz 
wingfoil. Klub łączy szkolenie wyczyno-
we z szeroką popularyzacją sportu po-
przez organizację regat ogólnopolskich 
oraz półkolonii letnich. Zawodnicy UKS 
Navigo reprezentują Sopot w kraju i za 
granicą, zdobywając medale mistrzostw 
Polski, Europy i świata. Klub jest jednym 
z wiodących ośrodków katamaranowych 

w Polsce. Był organizatorem Mistrzostw 
Polski Katamaranów (1-3.08) – najwięk-
szej imprezy katamaranowej w kraju, 
oraz gospodarzem kolejnych wydarzeń 
regatowych o randze ogólnopolskiej. 
W 2025 r. szkolenie obejmowało około 
80-100 zawodników, natomiast w okre-
sie wakacyjnym – w ramach półkolonii 
letnich i programów wprowadzających 
do żeglarstwa – klub przeszkolił około 
200 młodych uczestników.

HIPODROM SOPOT

Hipodrom Sopot jest organizatorem za-
wodów jeździeckich we wszystkich kon-
kurencjach olimpijskich: skokach przez 
przeszkody, ujeżdżeniu, Wszechstron-
nym Konkursie Konia Wierzchowego 
(WKKW) oraz w jedynej konkurencji pa-
ralimpijskiej, czyli paraujeżdżeniu. Na 
Hipodromie odbywają się również wy-
ścigi konne. Na terenie Hipodromu dzia-
ła dziewięć szkół nauki jazdy oraz pen-
sjonat dla koni. W 2025 roku Hipodrom 
był organizatorem wielu wydarzeń, 
m.in.: Międzynarodowych i Krajowych 

zawodów w WKKW, Międzynarodowych 
Zawodów w Skokach LOTTO CSIO4* So-
pot 2025 (12-15.06), Międzynarodowych 
i Krajowych Zawodów w Ujeżdżeniu i Pa-
raujeżdżeniu (21-22.06), Wyścigów Kon-
nych (12-13.07 oraz 19-20.07), Mistrzostw 
Polski Północnej w WKKW (11-12.10), cy-
klu zawodów halowych w skokach przez 
przeszkody NAMI JumpOFF Hipodrom 
2025/26. W szkołach nauki jazdy mie-
sięcznie pobiera naukę ponad tysiąc 
młodych osób, w zawodach udział bierze 
kilkuset młodych zawodników.

SOPOCKI KLUB JEŹDZIECKI

To największy pod względem liczby 
członków klub hippiczny na Pomorzu. 
Zrzesza ok. 150 osób, z których ok. 
130 to dzieci i młodzież, trenująca na 
co dzień w Sopocie oraz innych pomor-
skich ośrodkach i startująca w konkuren-
cjach skoków przez przeszkody, ujeżdże-
nia i WKKW. Klub angażuje się również 
w organizację zawodów na Hipodromie: 
regionalnych w skokach przez przeszko-
dy, międzynarodowych w ujeżdżeniu, 

paraujeżdżeniu, WKKW i skokach (CSIO). 
Najważniejsze osiągnięcia sportowe za-
wodników SKJ w 2025 r.: Natalia Ski-
bińska, 2 m-ce w kat. juniorów na Mi-
strzostwach Polski, powołana do Kadry 
Narodowej Juniorów na 2026 rok, We-
ronika Wilska-Czarnecka, 2 m-ce w kat. 
seniorów na Halowych Mistrzostwach 
Polski, Róża Wójcikiewicz, 2 m-ce w kat. 
juniorów młodszych w Pucharze Polski 
Dzieci i Młodzieży na dużych koniach.

KLUB PIŁKARSKI OGNIWO SOPOT

Klub prowadzi szkolenie w zakresie 
piłki nożnej, zajęcia ogólnorozwojowe 

dla dzieci i młodzieży w wieku 5–16 lat. 
Jest organizatorem turniejów, imprez 

W 2025 roku wyścigi konne odbywały się na sopockim Hipodromie 
w dniach 12-13 i 19-20 lipca  Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS
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sportowych, obozów, półkolonii oraz 
warsztatów z zakresu psychologii sportu 
i dietetyki. We współpracy z MOSiR-em 
klub zorganizował ogólnopolski turniej 
piłkarski SOPOT CUP (10.08). W klubie 

systematycznie trenuje około 190 zawod-
ników. We współpracy z SP nr 7 utwo-
rzono pierwszą w historii Sopotu klasę 
piłkarską.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „SIÓDEMKA SOPOT”

Zajmuje się nauką pływania dla młod-
szych dzieci (przedszkolaki, dzieci w wie-
ku 7-8 lat) oraz treningiem wyczynowym 
dla dzieci starszych – obecnie szkoli 80 

zawodników. W zawodach międzynaro-
dowych i ogólnopolskich zawodnicy UKS 
zdobyli około 60 medali.

SOPOCKI KLUB KARATE I REKREACJI

Prowadzi treningi dla dzieci i młodzieży 
oraz dla osób z niepełnosprawnościami. 
Zawodnicy Klubu startują w turniejach 

krajowych i międzynarodowych. Klub 
jest organizatorem obozów, zgrupowań 
i półkolonii. Ćwiczy tu 70 osób.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „SKOCZEK” SOPOT

Prowadzi zajęcia z tenisa stołowego dla 
dzieci i młodzieży sopockich szkół. Bie-
rze udział w zawodach organizowanych 
przez PZTS, PWZTS oraz w imprezach 
otwartych. Było to 38 imprez sporto-
wych o zasięgu wojewódzkim i ogól-
nopolskim. Wspólnie z PWZTS klub 

zorganizował turniej Tenis Stołowy na 
Molo w Sopocie oraz uczestniczył w im-
prezie Narodowy Dzień Tenisa Stoło-
wego. Zajęcia prowadzone są w dwóch 
grupach treningowych. W ubiegłym roku 
uczestniczyło w nich 36 dzieci.

SOPOCKA AKADEMIA PIŁKARSKA

Prowadzi szkolenia piłki nożnej, organizu-
je mecze, turnieje, zawodnicy klubu biorą 
udział w rozgrywkach PZPN w różnych 
kategoriach wiekowych. W czerwcu 2025 

roku klub zorganizował festyn rodzinny na 
obiekcie sopockiego MOSiR-u. W akade-
mii trenowało ok. 200 zawodników.

AKADEMIA KOSZYKÓWKI 7 SOPOT

Akademia zajmuje się szkoleniem w piłce 
koszykowej dzieci i młodzieży w wieku 
6-17 lat (chłopcy i dziewczynki). W kwiet-
niu ubiegłego roku akademia była organi-
zatorem Ćwierćfinałów Mistrzostw Polski 
w kategorii U13. Najważniejsze osiągnię-
cia sportowe:

•	 drugi klub w województwie według 
Pomorskiego Związku Koszykówki

•	 Mistrz Pomorza w kategorii U11 i U13 
w rozgrywkach POZKOSZ

•	 ćwierćfinalista Mistrzostw Polski 
w kategorii U15

•	 srebrny Medal Mistrzostw Polski w ka-
tegorii U13 

•	 3 miejsce w kategorii U12 i U15 w roz-
grywkach POZKOSZ

Liczba dzieci i młodzieży uczestnicząca 
w szkoleniach i zajęciach – 140.

TREFL SOPOT

Klub sportowy biorący udział rozgryw-
kach koszykówki męskiej na poziomie 
Polskiej Ligi Koszykówki (PLK) i pucha-
rach europejskich (Eurocup i FIBA Euro-
pe Cup). Najważniejszym wydarzeniem 
sportowym w 2025 r. była seria meczów 
play-off 2024/2025 ćwierćfinały, półfina-
ły i mecz o 3. Miejsce (14.05-13.06, Hala 

100-lecia i ERGO ARENA). W wydarze-
niach wzięło udział blisko 16 tys. kibiców. 
Najważniejszym osiągnięciem sporto-
wym było zdobycie brązowego medalu 
PLK. Klub aktywnie wspiera Młodzieżowy 
Ośrodek Terapeutyczny.

 

FUNDACJA TREFL

Fundacja Trefl w roku 2025 skupiała się 
na udoskonalaniu programu szkolenia ko-
szykówki wśród młodzieży. Duży nacisk 
położono na integrację programów ze 
stowarzyszeniem AK7 Sopot. Poszerzo-
no również ofertę dla grup oraz zawod-
ników amatorskich tak, aby każdy mógł 

uczestniczyć w zajęciach z koszykówki 
oraz być częścią Projektu młodzieżo-
wego Trefla Sopot. W 2025 r. Fundacja 
była organizatorem IV turnieju (14-16.03) 
z cyklu Centralnej Ligi Juniorów PZKosz 
U17, podczas którego zespół Energa Tre-
fl Sopot obronił tytuł. Zespół U19 zajął  

6 miejsce w Polsce oraz zdobył brązowy 
medal w Młodzieżowym Pucharze Pol-
ski U19. Zespół U17 zdobył Mistrzostwo 
Polski oraz tytuł Mistrza Centralnej Ligi 

Juniorów PZKosz. W treningach organi-
zowanych przez Fundacje Trefl uczestni-
czyło 122 zawodników.

  

FUNDACJA SOPOCKI KLUB PŁYWACKI

Fundacja koncentruje się na upowszech-
nianiu sportów wodnych, pływaniu w wo-
dach otwartych Zatoki Gdańskiej oraz 
realizacji projektów o charakterze sporto-
wym i charytatywnym. Organizacja dys-
ponuje doświadczoną kadrą, zarządzaną 

przez 20-osobowy zespół. W minionym 
roku Fundacja współorganizowała wy-
darzenie Sopot Pływa dla WOŚP (25.01),  
III Sopocki Maraton Pływacki (10.08), 
Skok Niepodległości Sopot (11.11).

Ergo Arena

Rok 2025 był dla ERGO ARENY okre-
sem bardzo wysokiej aktywności oraz 
rekordowych wyników. Odbyły się 332 
imprezy, w których wzięło udział 525 
847 osób. Obiekt odwiedziło ponad 200 
tysięcy kibiców oraz blisko 220 tysięcy 
fanów koncertów.  W minionym roku na 
scenie wystąpiły światowe gwiazdy, m.in 
Rod Stewart, Bryan Adams, Scorpions, 
Andre Rieu. Kalendarz sportowy był rów-
nie bogaty, a wypełniały go mecze koszy-
karzy Energi Trefla Sopot, turniej Siatkar-
skiej Ligi Narodów VNL 2025 (komplet 
miejsc na widowni), mecze reprezentacji 

Polski w piłce ręcznej czy zawody Fre-
estyle Heroes.

W 2025 r. odbyło się także wiele wyda-
rzeń prospołecznych i niekomercyjnych, 
działań edukacyjnych, projektów wspie-
rających zdrowie psychiczne, charyta-
tywnych. Flagowym przykładem jest cykl 
„Rolkowisko". Tylko w 2025 r. w wyda-
rzeniach społecznych wzięło udział 
blisko 17 tys. uczestników. Nieodpłat-
nie realizowane były imprezy sportowe, 
w tym  popołudniowe treningi ogólno-
rozwojowe dla dzieci w wieku 6-9 lat czy 
turnieje koszykówki 3x3.

Modernizacja infrastruktury sportowej

W ramach poprawy efektywności ener-
getycznej budynków sportowych w bu-
dynku klubu Ogniwo Sopot oraz budynku 
szatni boiska MOSiR przy ulicy 23 Marca 
zamontowano i uruchomiono instalację 
fotowoltaiczną oraz wymieniono oprawy 

oświetleniowe na energooszczędne. 
W halach Hipodromu zamontowano 
energooszczędne oświetlenie (łącznie 
ponad 200 lamp typu LED). Wymieniono 
także nawierzchnię i urządzenia sterujące 
pompą ciepła pod zabytkową trybuną.

Mistrzostwa Świata Freestyle Football Sopot 2025 WFFA

Wydarzenie zorganizowane zostało po 
raz pierwszy w Polsce. Zmagania 30 za-
wodników z 17 krajów  w ERGO ARENIE 
obejrzało 2,5 tys. widzów, zaś transmi-
sję na żywo w YouTube - ponad 12 tys. 
osób. Szacunkowy zasięg to ponad 45 
mln odbiorców na świecie. Ponadto, 

dzięki oficjalnym kanałem światowej 
federacji WFFA, przekaz o wydarzeniu 
w Sopocie trafił do dodatkowych ponad 
1,9 mln odbiorców. Istotnym elementem 
były warsztaty, w których wzięło udział  
1 200 dzieci.

Mistrzowie Świata we Freestyle Football Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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UZDROWISKOWY  
I TURYSTYCZNY 
SOPOT
Jako miasto o silnie rozwiniętej funkcji 
turystycznej Sopot czerpie z tej gałę-
zi gospodarki blisko 10 proc. swoich 
dochodów budżetowych. W 2025 roku 
same wpływy z opłaty uzdrowiskowej 
wyniosły 4 908 998 zł.

Baza noclegowa obejmuje 3475 miejsc 
w 23 obiektach kategoryzowanych oraz 
około 9000 miejsc w 1100 innych obiek-
tach, takich jak apartamenty, mieszkania 
czy ośrodki wypoczynkowe. Średnie ob-
łożenie w obiektach kategoryzowanych 
osiągnęło poziom 71 proc.

W 2025 roku na sopockich plażach dzia-
łało siedem kąpielisk – cztery po stronie 
północnej i trzy po południowej. Plaża przy 
wejściu nr 23 została dostosowana do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Liczba płatnych wejść na Molo wyniosła 
1 090 991, a dodatkowo odnotowano 
30 000 bezpłatnych wejść zrealizowa-
nych przez posiadaczy Karty Sopockiej. 
Marinę odwiedziło 800 jednostek pły-
wających zatrzymujących się na postoje 
krótsze niż 3-4 dni.

Dwa punkty informacji turystycznej ob-
służyły 33 406 osób, z czego 73 proc. 
stanowili goście z Polski, a pozostali to 
osoby m.in. z Niemiec, Czech, Wielkiej 
Brytanii, Szwecji, Hiszpanii, Norwegii 

i Włoch. Całkowity ruch turystyczny 
w mieście oszacowano na około 2,5 
mln osób. Choć liczba korzystających 
z noclegów nieznacznie spadła, liczba 
noclegów wzrosła o 3,1 proc., co świad-
czy o wydłużeniu pobytów.

Rozbudowana infrastruktura sprzyjała 
również turystyce biznesowej. W 2025 
r. odbyły się 534 wydarzenia i spotkania 
dla grup liczących co najmniej 50 osób, 
w których uczestniczyło łącznie 90 559 
osób.

Miasto we współpracy z Sopocką Orga-
nizacją Turystyczną konsekwentnie re-
alizowało działania promocyjne wspie-
rające branżę turystyczną. Inicjatywa 
„Sopot z kawą w ręku”, przygotowana 
z okazji Międzynarodowego Dnia Kawy, 
połączyła ofertę kulturalną ze spacera-
mi tematycznymi. W wydarzenie zaanga-
żowało się 17 kawiarni i restauracji oraz  
7 instytucji kultury, które zaproponowa-
ły wystawy, oprowadzania kuratorskie, 
warsztaty i spotkania z artystami. Zainte-
resowaniem cieszyły się również anima-
cje multimedialne (mappingi) wyświe-
tlane na ścianach latarni morskiej, m.in. 
z okazji Dni Kurortu, Narodowego Święta 
Niepodległości oraz Dnia Praw Dziecka 
i Dnia Chorób Rzadkich.

Dni Kurortu

Dni Kurortu mają na celu promocję 
sopockiej oferty uzdrowiskowej oraz 
SPA. Wydarzenie odbyło się 31 maja  
i 1 czerwca. Na Skwerze Kuracyjnym przez 
dwa dni prezentowano uzdrowiskowy 
charakter miasta – oferowano zabiegi 
z wykorzystaniem solanki, masaże, moż-
liwość zapoznania się z kuracyjną ofertą 
Sopotu oraz udział w paradzie kurorto-
wej. Ofertę prezentowało 40 lokalnych 

przedsiębiorców i podmiotów z branży 
zdrowia, wellness i SPA w 44 namiotach.

Uczestnicy mogli również skorzystać 
z bezpłatnych rejsów jachtami po Zato-
ce Gdańskiej, zwiedzić Zakład Balneolo-
giczny, wziąć udział w zajęciach zumby 
oraz spacerach z przewodnikiem. Z okazji 
Dnia Dziecka przygotowano Strefę Ani-
macji. Pierwszy dzień zakończył kon-
cert Grzegorza Hyżego, drugi występ 
szwedzkiego zespołu Bors Brassband.

Sopocka Karta Turysty
Osoby nocujące w Sopocie i wnoszące 
opłatę uzdrowiskową mogą skorzystać 
z Karty Turysty, uprawniającej do korzy-
stania z preferencyjnych cen w obiektach 
gastronomicznych, kulturalnych i usłu-
gowych. Największym zainteresowaniem 

cieszyły się zniżki na zakup biletu wstępu 
na Molo, na zakup pamiątek w punktach 
informacji turystycznej oraz oferta lokali 
gastronomicznych.

Uregulowanie najmu krótkoterminowego
Rozmowy dotyczące uregulowania najmu 
krótkoterminowego prowadzone są od 
lat, m.in. z Ministerstwem Sportu i Tury-
styki. Pod koniec 2025 r. prace legislacyj-
ne nabrały tempa, a samorządy poznały 
pierwsze założenia projektowanej usta-
wy. Za pośrednictwem Związku Miast 

Polskich i Stowarzyszenia Gmin Uzdro-
wiskowych przekazano merytorycz-
ne uwagi do projektu. Sopot aktywnie 
uczestniczy w konsultacjach, zabiegając 
o rozwiązania uwzględniające specyfikę 
miasta i ograniczające negatywne skutki 
najmu krótkoterminowego.

Kampanie promocyjne

W 2025 roku Sopot kontynuował spraw-
dzone działania komunikacyjne, dbając 
zarówno o wizerunek miasta, jak i kom-
fort mieszkańców. Kluczowym projektem 
była kampania „Widzimy się w Sopocie”, 
promująca ofertę kurortu poza sezonem 
letnim. Dzięki intensywnej obecności 
w internecie i mediach społecznościo-
wych strona visit.sopot.pl zanotowała 
ponad 57-procentowy wzrost odwie-
dzin, przyciągając gości z Polski oraz 
m.in. z Czech, Szwecji i Niemiec. Rów-
nolegle prowadzono działania edukacyj-
ne: kampania „Turysto, szanuj Sopot” 
przypominała o zasadach współżycia 
społecznego, a akcja „Stop golasom”, 

wspierana przez lokalnych przedsiębior-
ców, zwracała uwagę na odpowiedni strój 
w przestrzeni miejskiej. Nowością była 
kampania „Reaguj”, zachęcająca do 
zgłaszania niepokojących sytuacji służ-
bom porządkowym. O bezpieczeństwo 
dzieci zadbano w ramach akcji „Sopot 
– bezpieczna plaża”, rozdając opa-
ski identyfikacyjne. Z myślą o lokalnym 
biznesie zorganizowano także siódmą 
edycję konkursu „Sopockie Perły”, 
nagradzając najcenniejsze inicjatywy 
turystyczne w obszarach gościnności, 
kulinariów, wydarzeń i wellness.

Nowa identyfikacja Sopotu i jego jednostek

W grudniu 2025 r. Sopot zaprezentował 
nową identyfikację graficzną dla mia-
sta oraz jednostek i instytucji. Opraco-
wany został nowy znak Sopotu, który 
jest elementem rozbudowanego syste-
mu identyfikacji wizualnej miasta i jego 
jednostek. Nowe logo oddaje tożsamość 
Sopotu, nawiązuje do strategii, opowia-
da o jego historii w sposób, który łączy 
tradycję kurortu z wyzwaniami i potrze-
bami nowoczesnego miasta. Z takiego 
postrzegania Sopotu wynika styl wizual-
ny nowej identyfikacji: piękne, oryginalne 

liternictwo, ponadczasowe, oszczędne 
w formie kompozycje i ilustracje, sto-
nowana paleta kolorów nawiązująca do 
Bałtyku i lokalnej architektury. Hasło 
„Tu czas płynie Twoim tempem” jest 
osią przewodnią nowego systemu iden-
tyfikacji. Jednym z kluczowych założeń 
projektu jest podkreślenie wizerunku 
Sopotu jako miejsca do życia i odpo-
czynku w otoczeniu przyrody, historii, 
pięknej architektury i sztuki na najwyż-
szym poziomie.

Rozbudowa Nadmorskiego Szlaku Kuracyjnego

Dzięki pozyskanym z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki środkom (371 tys. zł brutto), 
szlak kuracyjny został przystosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
i o szczególnych potrzebach. Dodatkowa 

infrastruktura na szlaku to: drewniana 
kładka na błoniach, urządzenia do ćwi-
czeń, stojaki na rowery, kosze na śmieci, 
ławki, stoliki, drewniana kładka, wiaty 
oraz tablice z mapami błoni i szlaku. 

Kampania pod hasłem „Widzimy się w Sopocie” pokazuje kurort w jesienno-zimowej odsłonie 
z jego szerokimi możliwościami aktywnego i zrównoważonego wypoczynku   Fot. Materiały UMS
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MOBILNY 
SOPOT
Infrastruktura rowerowa

W roku 2025 przebudowana została dro-
ga rowerowa wzdłuż ul. Łokietka. Prze-
budowano istniejący odcinek o długo-
ści 930 metrów, od ulicy Langiewicza 
do Placu Dwóch Miast oraz zbudowano 
nowy fragment długości 180 metrów  
– od ul. Langiewicza do ul. Jana z Kolna. 

Na 365-metrowym odcinku, pomiędzy ul. 
Polną i Langiewicza, zmieniono istnieją-
ce ciągi pieszy i rowerowy, co poprawiło 
komfort i bezpieczeństwo użytkowników. 
Przebudowane zostały także chodniki, 
zjazdy i miejsca postojowe oraz kanali-
zacja deszczowa. 

Rower MEVO

Rok 2025 był drugim rokiem funkcjono-
wania roweru miejskiego MEVO po prze-
rwie związanej ze zmianą operatora. Na 
teren Sopotu wróciły rowery elektrycz-
ne i tradycyjne – łącznie 170 sztuk. Na 
terenie miasta jest 28 stacji, gdzie jed-
noślady można odstawiać bezpłatnie. 
Postój poza stacją kosztuje dodatkowo 
10 zł. Miesięczny abonament za 30 zł 
pozwala jeździć codziennie przez 2 go-
dziny rowerem tradycyjnym lub 1 godzinę 

elektrycznym. Dostępne są również abo-
namenty 48 godzinny za 59 zł i roczny za 
259 zł. Można korzystać z opłat minuto-
wych. W roku 2025 użytkownicy odbyli 
3,3 mln podroży i przejechali 11,1 mln 
km. W Sopocie rowery wypożyczano 221 
443 razy. Warto podkreślić, że w całym 
systemie MEVO funkcjonującym w 17 
gminach, największą liczbę wypożyczeń 
zanotowała stacja przy sopockim Molo.

Miejska komunikacja publiczna

1 września 2025 r. zmieniła się siatka połą-
czeń z Gdańskiem. Zmiany poprzedzone 
były badaniami preferencji podróżnych. 
Zebrane dane posłużyły do stworzenia 
rozwiązań zgodnych z oczekiwaniami 
pasażerów. W pracach nad nowymi tra-
sami uczestniczyli specjaliści z Gdańska, 
Gdyni i Sopotu. Zmodyfikowane zostały 
trzy linie: 117, 122 i 187.  Mieszkańcy zy-
skali połączenie ze szpitalem na Zaspie, 
a osoby mieszkające przy ul. Mickiewicza 
dodatkową linię autobusową. Wydłużo-
no także trasę linii 187. Dane z systemów 

automatycznego zliczania pasażerów 
(z listopada 2025 r.) wskazują, że po 
modyfikacji tras linii 117, 122 i 143 łączna 
liczba osób korzystających z tych auto-
busów jest wyższa niż przed zmianami. 
Pracując nad optymalizacją połączeń, 
Miasto jednocześnie inwestuje w tabor. 
Od 1 stycznia br. połączenia z Gdańskiem 
obsługuje flota sześciu nowoczesnych 
autobusów elektrycznych oraz trzy po-
jazdy spalinowe klasy Euro 6.

Eko Parking przy ERGO ARENIE

Bezpłatny, całodobowy Eko Parking był 
otwarty już po raz dziewiąty. To ponad 
700 miejsc parkingowych, na których 
latem zaparkowało niemal 7 tys. samo-
chodów. Parking działał codziennie od 
28 czerwca do 1 września. Na miejscu był 

przystanek eko-busów, którymi można 
było wygodnie dojechać do centrum lub 
Opery Leśnej. Eko pojazdy kursowały 
co 20-30 minut w godz. 10.00-20.00. 
Z przejazdów skorzystało 10 tys. 300 
osób.

Edukacja rowerowa

W 2025 roku kontynuowane były kampa-
nie „Rowerowy Maj” i „Wkręć się w So-
pot”. W pierwszej wzięło udział 2100 
dzieci z 16 przedszkoli i szkół podsta-
wowych, które wykonały 51 tys. prze-
jazdów. We „Wkręć się w Sopot” udział 
wzięło 725 pracowników, którzy wykonali 

ponad 40 tys. przejazdów. Gra była re-
alizowana z wykorzystaniem aplikacji, zli-
czającej przejechane kilometry. Najlepsi 
mogli liczyć na nagrody, m.in. wejściówki 
na wydarzenia organizowane przez so-
pockie instytucje kultury.

SMART SOPOT
Elektroniczna rezerwacja wizyt

W Wydziale Obywatelskim uruchomiony 
został system elektronicznej rezerwacji 
wizyt. Dotyczy to spraw związanych z: do-
wodami osobistymi, ewidencją ludności, 

ewidencją działalności gospodarczej, 
meldunkami, rejestracją pojazdów, pra-
wem jazdy, licencji.

Wdrożenie nowych funkcji w mObywatelu

Dla wygody mieszkańców, miasto So-
pot rozszerzyło katalog opłat dostęp-
nych w aplikacji mObywatel. Dzięki 
temu mieszkańcy mogą jeszcze więcej 
spraw urzędowych załatwić z dowolne-
go miejsca i o dowolnej porze, wygodnie 
i bezpiecznie. Do dotychczasowej moż-
liwości opłacenia podatku od nierucho-
mości dołączyło 8 nowych opcji: opłata 

od posiadania psa, podatek od środków 
transportowych, opłata za dzierżawę 
gruntów gminy, za dzierżawę gruntów 
Skarbu Państwa, za przekształcenie 
gruntów gminy, za przekształcenie grun-
tów Skarbu Państwa, za wieczyste użyt-
kowanie gruntów gminy oraz za wieczyste 
użytkowanie gruntów Skarbu Państwa.

Aplikacja mStraż

Sopoccy strażnicy miejscy od 1 grud-
nia 2025 r. korzystają z nowej aplikacji 
mStraż, dzięki której mogą łatwo wery-
fikować dane kontrolowanych osób. 
Dzięki wersji mobilnej mogą to zrobić 
w trakcie podejmowanej interwencji, co 

ważne, bez udziału policji. To pierwsza 
taka aplikacja w Polsce. Nowe narzędzie 
powstało dzięki współpracy Ministerstwa 
Cyfryzacji, Straży Miejskiej w Sopocie, 
firmy Comtegra i Urzędu Miasta Sopotu.

Smart Senior w Smart City

W ramach projektu Smart Senior 
w Smart City przeprowadzono cykl 
warsztatów z udziałem seniorów z So-
pockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
podczas których zidentyfikowane zosta-
ły ich potrzeby i oczekiwania związane 

z wykorzystaniem technologii w codzien-
nym życiu. Korzystając między innymi ze 
sztucznej inteligencji i otwartych danych, 
uczestnicy warsztatów stworzyli koncep-
cje 4 aplikacji, które odpowiadają na po-
trzeby sopockich seniorów.

Cyfrowy bliźniak Mola i Mariny

Sopot stworzył cyfrowego bliźniaka Mola 
i Mariny, który umożliwia szczegółowe 
monitorowanie stanu technicznego, pla-
nowanie konserwacji oraz optymalizację 
zarządzania tymi obiektami. To innowa-
cyjne rozwiązanie integruje dane 2D, 3D 
i sensoryczne w czasie rzeczywistym, 

wspierając ochronę zabytku, rozwój tury-
styki i poprawę bezpieczeństwa żeglarzy.

Miasto za ten projekt zdobyło prestiżo-
wą nagrodę Smart City Awards w kate-
gorii „Smart City od 30 tys. do 100 tys. 
mieszkańców”. 

Sopocka aplikacja mStraż służy do weryfikowania danych kontrolowanych osób. 
To pierwsze tego typu narzędzie w Polsce  Fot. UMS
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ZIELONY 
SOPOT
Pielęgnacja zieleni

Wiosną 2025 r. Sopot wzbogacił się o 37 
nowych drzew w 16 lokalizacjach, m.in. 
w parkach Północnym i Południowym 
oraz wzdłuż miejskich ulic. Wśród no-
wych nasadzeń znalazły się jesiony, klony, 
sosny, lipy, buki, wierzby i brzozy.

Przy ul. Powstańców Warszawy powsta-
ło 7 nowych zieleńców o łącznej po-
wierzchni 140 m kw., gdzie nasadzono 
810 krzewów (m.in. róże i tawuły) oraz 
aromatyczne byliny – lawendę i kocimięt-
kę. Estetykę okolicy poprawił także nowy 

żywopłot grabowy przy placu zabaw  
z  „Domkiem na drzewie”.

Przy ul. Łokietka z kolei posadzono 29 
grabów pospolitych, 4 leszczyny turec-
kie oraz 1275 krzewów, a przy Alei Nie-
podległości utworzono kolejne zieleńce 
z 325 krzewami, o łącznej powierzchni 
70 m kw.

W 2025 nasadzono w Sopocie: 87 drzew, 
4500 krzewów, 4100 bylin, 38 000 
kwiatów sezonowych i 23 500 cebul 
kwiatowych. Odnowiono też 866 m kw. 
trawników.

 Sopockie lasy

W 2025 roku w Sopocie kontynuowano 
działania na rzecz ochrony lokalnych la-
sów i ograniczania wycinek. Dzięki po-
zytywnej decyzji Ministerstwa Klimatu 
wszystkie lasy w granicach miasta za-
rządzane przez Lasy Państwowe zyskały 
status lasów ochronnych (w tym w kate-
gorii uzdrowiskowe). Ponieważ wcześniej 
podobną ochroną objęto lasy komunalne, 
obecnie wszystkie lasy położone w So-
pocie posiadają ten szczególny status.

W marcu 2025 roku gmina podpisała po-
rozumienie z Nadleśnictwem Gdańsk. 

Współpraca dotyczy edukacji przyrodni-
czej i klimatycznej oraz budowania świa-
domości na temat dbania o różnorodność 
biologiczną naszych lasów.

Zintensyfikowano również prace nad 
utworzeniem rezerwatu „Lasy Sopoc-
kie”. Dzięki ścisłej współpracy z Re-
gionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska 
można się spodziewać, że decyzja o jego 
oficjalnym powstaniu zapadnie jeszcze 
w 2026 roku.

Gospodarowanie odpadami

W 2025 r. Gmina Miasta Sopotu zawarła 
porozumienie z Gminą Miasta Gdańska, 
dzięki któremu od stycznia 2026 roku 
sopockie odpady komunalne trafiają do 
Zakładu Utylizacyjnego w Gdańsku. 
Zmiana ta przynosi konkretne zyski: niż-
sze koszty obsługi, stabilizację cen oraz 
pomoc w osiąganiu wymaganych norm 
składowania, recyklingu i ponownego 
użycia surowców.

Statystyki za rok 2025 pokazują pozytyw-
ne trendy:

•	 ilość odpadów zmieszanych spadła 
o 4,5 proc. względem ubiegłego roku,

•	 masa odpadów oddanych do PSZOK 
wzrosła o około 16 proc.,

•	 został osiągnięty wymagany poziom 
składowania odpadów (8 procent - spa-
dek o 27 proc. w porównaniu z poprzed-
nim rokiem),

•	 poziom składowania odpadów biode-
gradowalnych wyniósł 10 proc., co również 
oznacza spadek o 27 proc. rok do roku.

W sopockich placówkach edukacyjnych 
i opiekuńczych pojawiło się 21 elektrycz-
nych kompostowników. To nowoczesna 

alternatywa dla tradycyjnych koszy na 
odpady. Dzięki nim resztki kuchenne 
nie muszą być transportowane na wy-
sypisko – są przetwarzane na miejscu 
w wartościowy kompost, który służy do 
pielęgnacji okolicznej zieleni. Z urzą-
dzeń korzystają już m.in. cztery szkoły, 
trzy przedszkola, Dom Dziecka oraz Dom 
Pomocy Społecznej.

Miejska sieć punktów zbiórki elektro-
odpadów powiększyła się o trzy nowe lo-
kalizacje: przy ul. Goyki (Hala 100-lecia), 
przy pętli autobusowej Reja, przy Urzę-
dzie Miasta Sopotu (ul. Kościuszki 20).
Obecnie w mieście działa już 13 takich 
punktów. Dodatkowo spółka ECO Sopot 
wzbogaciła swoją flotę o nowoczesny 
pojazd elektryczny do odbioru odpadów, 
co wpisuje się w strategię ograniczania 
emisji spalin w mieście. 

31 stycznia 2025 r. spółka ECO Sopot 
rozpoczęła dystrybucję bezpłatnych 
worków na odzież i tekstylia. Worki są 
odbierane od mieszkańców raz w mie-
siącu, razem z „wystawkami”, zgodnie 
z harmonogramem. Można je również 
oddawać bezpośrednio w PSZOK przy 
Al. Niepodległości.

Gminne dotacje na ochronę środowiska
W 2025 r. Miasto Sopot wspierało 
mieszkańców w proekologicznych in-
westycjach, przeznaczając na dotacje 
celowe na działania z zakresu ochro-
ny środowiska i gospodarki wodnej 
łącznie ponad 207 tys. zł. Środki te po-
zwoliły na realizację konkretnych zadań: 
montaż 3 pomp ciepła, wymianę okien  
w 2 budynkach, zakup i montaż zbior-
nika na deszczówkę, budowa wiaty 

śmietnikowej oraz demontaż, transport 
i utylizacja azbestu.

Równolegle miasto sfinalizowało program 
likwidacji tzw. kopciuchów w zasobach 
komunalnych. W 2025 roku w dwóch lo-
kalach należących do gminy wymieniono 
stare piece (na węgiel, koks i drewno) na 
ekologiczne systemy ogrzewania. Koszt 
tych prac wyniósł 120 tys. zł.

Kolejne energooszczędne latarnie 

W 2025 roku w mieście kontynuowano 
wymianę oświetlenia na latarnie LED. 
Nowe lampy łączą stylowy wygląd z wyso-
ką efektywnością: obniżają zużycie prądu 
i koszty eksploatacji, a dzięki mniejszej 
emisji gazów cieplarnianych są przyjazne 
dla klimatu. Nowe oprawy zamontowano 
w następujących lokalizacjach:

•	 ul. Żeromskiego (11 lamp),

•	 ul. Herberta (6 lamp),

•	 ul. Klenczona (9 lamp, w tym 6 parko-
wych i 3 drogowe),

•	 ul. Tuwima i ul. Długosza (po 3 lampy).  
 

Efektywność energetyczna i termomodernizacja budynków

Jednym z najważniejszych działań ogra-
niczających emisję gazów cieplarnianych 
jest poprawa efektywności energetycz-
nej budynków. W 2025 roku termomo-
dernizację przeszły kolejne trzy obiekty: 
Centrum Fizykoterapii i Rehabilitacji 
(ul. Kościuszki), Szkoła Podstawowa  
nr 1 (ul. Armii Krajowej) oraz Zespół 
Opieki Zdrowotnej (ul. Jana z Kolna).

Zakres prac objął m.in.:

•	 ocieplenie dachów i ścian 
zewnętrznych,

•	 wymianę okien oraz drzwi,

•	 modernizację systemów grzewczych 
i podłączenie ich do sieci miejskiej 
(GPEC),

•	 modernizację instalacji wewnętrznych 
ogrzewania i wentylacji.

W Centrum Fizykoterapii dodatkowo 
zainstalowano panele fotowoltaiczne. 
Podobne inwestycje – montaż fotowol-
taiki oraz wymianę oświetlenia na LED 
– zrealizowano w budynkach szatni przy 
boisku na ul. 23 Marca oraz w klubie 
sportowym Ogniwo.

Znaczące oszczędności przynosi również 
precyzyjne sterowanie ogrzewaniem. Pi-
lotażowe wdrożenie systemu zdalnego 
zarządzania węzłem cieplnym (CLIMA-
TIX) w Przedszkolu nr 8 pozwoliło obni-
żyć zużycie energii o 10-18 proc., przy 
zachowaniu pełnego komfortu cieplne-
go. Dzięki tak dobrym wynikom miasto 
zdecydowało o wprowadzeniu tego sys-
temu w kolejnych 11 obiektach, w tym 
w szkołach, żłobku, Urzędzie Miasta oraz 
Sopockim Ognisku Plastycznym. Pełne 
efekty tych działań poznamy po zakoń-
czeniu obecnego sezonu grzewczego.

Wytworzony w elektrycznym kompostowniku humus  
jest wykorzystywany m.in. w ogródku sopockiego DPS  Fot. UMS
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SOPOT 
OBYWATELSKI
Budżet Obywatelski

Sopocki Budżet Obywatelski miał w 2025 
r. swoją 15. odsłonę. Na realizację projek-
tów  przeznaczono 4 124 653 zł, z czego 
1 031 163 zł przypadło na projekty ogól-
nomiejskie, zaś 3 093 490 zł na projekty 
lokalne. Mieszkańcy zgłosili 209 projek-
tów, pod głosowanie poddano 116. Do 
realizacji wybrano 33 zadania – 6 ogól-
nomiejskich i 27 lokalnych. Frekwencja 
wyniosła 17,46 proc. Wypełniono 2657 
papierowych kart do głosowania. 2338 
głosów oddano przez internet.

W 2025 r. realizowano projekty wybrane 
przez mieszkańców w roku poprzednim.  
7 projektów zostało całkowicie zreali-
zowanych, 3 częściowo i ich realizacja 
będzie kontynuowana w roku 2026. Re-
alizacja 3 projektów została przesunięta 

na 2026 rok. Ponadto zrealizowano 3 pro-
jekty wybrane w latach wcześniejszych, 
a 2 były w trakcie realizacji.

W roku 2025 obowiązywał pierwszy raz 
nowy regulamin Sopockiego Budżetu 
Obywatelskiego, dzięki czemu miesz-
kańcy  mieli jeszcze większy wpływ na 
to jak wygląda ich miasto. Jedną ze 
zmian jest podział miasta na 8 okręgów, 
w oparciu o mapę obwodów wyborczych. 
Kwota, która otrzymali do dyspozycji 
mieszkańcy każdego okręgu była uza-
leżniona od liczby zameldowanych osób. 
Mieszkańcy okręgu, w którym była naj-
wyższa frekwencja, otrzymali dodatko-
wo 100 tys. zł na realizację projektów. 
Wprowadzenie tych zmian spowodowało 
wyższą frekwencję głosujących.

Sopocki Panel Obywatelski
Aktualizacja zasad konsultacji społecz-
nych, dokonana przez Radę Miasta So-
potu, pozwoliła na rozszerzenie form 
dialogu z mieszkańcami. Najważniej-
szym efektem tych zmian było wdro-
żenie Pierwszego Sopockiego Panelu 
Obywatelskiego, który rozpoczął prace 
w czerwcu 2025 r. W procesie uczestni-
czyła reprezentatywna grupa 36 osób, 
wyłoniona w drodze losowania tak, aby 
odzwierciedlać strukturę demograficz-
ną miasta. Zadaniem panelistów było 

wypracowanie odpowiedzi na pytanie 
„Jak usprawnić politykę parkingową, by 
była efektywna i przyjazna środowisku?”. 
Prace merytoryczne oparto na wiedzy 
ekspertów z zakresu transportu, urbani-
styki i mobilności, co pozwoliło na sfor-
mułowanie 34 rekomendacji. Niektóre 
z nich zostały uwzględnione przy plano-
waniu Śródmiejskiej Strefy Płatnego Par-
kowania (ŚSPP) i projektowaniu nowych 
związanych z nią przepisów. 

Sopocka Rada Kultury i Sopocka Rada Przedsiębiorczości

W 2025 roku prezydentka Sopotu powo-
łała dwa organy doradczo-konsultacyjne: 
Sopocką Radę Kultury i Sopocką Radę 
Przedsiębiorczości. 

Zadaniem Sopockiej Rady Kultury jest 
inicjowanie współpracy między insty-
tucjami kultury, organizacjami pozarzą-
dowymi i twórcami. Członkowie Rady 
wymieniają się doświadczeniami oraz 
opiniują projekty planowane przez miasto 
w obszarze kultury i sztuki. W skład tego 
gremium weszli przedstawiciele różnych 

dyscyplin, m.in. filmu, teatru, tańca, mu-
zyki i sztuk wizualnych.

Sopocka Rada Przedsiębiorczości 
wspiera rozwój gospodarczy miasta. 
W skład Rady weszły osoby z bogatym 
doświadczeniem, reprezentujące różne 
sektory sopockiej gospodarki. Do głów-
nych zadań gremium należy opiniowa-
nie miejskich strategii gospodarczych 
oraz inicjowanie nowych projektów 
biznesowych. 

Sopockie Spotkania Kobiet

W ramach dialogu społecznego konty-
nuowany był projekt Sopockie Spotkania 
Kobiet. To przestrzeń do rozmów o waż-
nych zjawiskach społecznych. Spotkania 
były otwarte dla mieszkańców i cieszyły 
się dużą popularnością. Podczas luto-
wego spotkania rozmawiano o wpływie 
cyfryzacji na codzienność. W dyskusji 

wzięły udział ekspertki z branży projek-
towej oraz sektora technologii (Google). 
W kwietniu spotkanie poświęcono za-
gadnieniom prawnym. W dyskusji wzięły 
udział przedstawicielki sądownictwa, 
w tym sędzia Europejskiego Trybunału 
Praw Człowieka. 

Młodzieżowa Rada Miasta

W Młodzieżowej Radzie Miasta działa 14 
radnych w 5 komisjach. Sztandarowym 
projektem Rady było współorganizowa-
nie 4. edycji Młodzieżowego Budżetu 
Obywatelskiego. Każda szkoła miała 
do dyspozycji 25 tys. zł. Zgłoszono 26 
projektów, a do realizacji wybrano 13. 
Klub Muzyczny, strefa ciszy i relaksu, 
radiowęzeł, remont siłowni, Herbaciany 

Zakątek, stoły do ping ponga czy odno-
wienie szkolnej Bufeciarni – to niektóre 
z nich. W głosowaniu wzięło udział  72,4 
procent uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych.

Pod patronatem Rady odbyło się Gdań-
skie Forum Młodych Przedsiębiorców. 
19 września 2025 r. odbyła się pierwsza 
edycja Sopockiego Forum Zdrowia 

EDUKACJA EKOLOGICZNA

CHROŃMY DRZEWA – ZBIERAMY MAKULATURĘ

Po raz kolejny uczniowie i przedszkolaki 
z Sopotu zostali zaproszeni do udziału 
w konkursie „Chrońmy drzewa - zbieramy 
makulaturę”. W konkursie uczestniczyło 
9 placówek oświatowych – szkół pod-
stawowych i przedszkoli. Łącznie zebrano 

aż 8517 kg makulatury. Wyróżniono  
3 placówki, w których zebrano najwięcej 
makulatury: Przedszkole z Oddziałami In-
tegracyjnymi nr 12 (2635 kg), Sopocka 
Autonomiczna Szkoła Podstawowa (1625 
kg) i Przedszkole nr 10 (1261 kg).

EKO-WAKACJE ZA WŁASNE PIENIĄDZE

W 2025 r. kontynuowano projekt eduka-
cyjny pn. „Eko-Wakacje za własne pie-
niądze”. W ramach tej inicjatywy przyzna-
wana jest specjalna Nagroda Prezydenta 
Miasta Sopotu dla organizacji pozarzą-
dowych, które działają na rzecz utrzyma-
nia porządku w mieście. W akcji wzięło 
udział 12 organizacji (m.in. kluby sporto-
we, drużyny harcerskie i stowarzyszenia 

młodzieżowe przy parafiach). Od marca 
do czerwca młodzi ludzie sprzątali so-
pockie tereny zielone, ucząc się przy tym 
odpowiedzialności za przyrodę. Suma 
wypłaconych przez miasto nagród wy-
niosła 19 664 zł. Pieniądze te trafiły na 
konta organizacji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie letniego wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży. 

EKOLOGICZNE AKCJE EDUKACYJNE

W 2025 roku miasto podjęło wiele dzia-
łań edukacyjnych skierowanych do róż-
nych grup wiekowych. Akcje edukacyjne 
prowadzone były podczas dużych wyda-
rzeń miejskich, takich jak pikniki Budże-
tu Obywatelskiego czy Festyn Organi-
zacji Pozarządowych, a także w trakcie 
lokalnych pikników sąsiedzkich na osie-
dlach Kamienny Potok, Przylesie, Brod-
wino oraz Kraszewskiego.

Szczególny nacisk położono na eduka-
cję najmłodszych. W akcjach przeprowa-
dzonych w sopockich szkołach i przed-
szkolach, takich jak  „Ekologia - strażnik 
przyjacielem przyrody”, „Zasady bez-
piecznego poruszania się na hulajnodze 
elektrycznej, „Bezpieczeństwo na rowe-
rze” czy „Hulaj bezpiecznie przez Sopot”, 
wzięły udział 843 osoby. 

Na projekty Sopockiego Budżetu Obywatelskiego można było zagłosować 
m.in. podczas pikników sąsiedzkich  Fot. Konrad Kosycarz/KFP/UMS
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Psychicznego Młodzieży. W trakcie tego 
wydarzenia przedstawiano raport doty-
czący zdrowia psychicznego młodzie-
ży uczęszczającej do sopockich szkół, 
przygotowany przez młodych radnych. 
W forum wzięli udział eksperci z zakre-
su socjologii, edukacji, polityki młodzie-
żowej i psychologii oraz Prezydentka 

Miasta Sopotu i Pomorski Kurator Oświa-
ty. W ramach Samorządowego Kongresu 
Finansowego Local Trends Młodzieżowa 
Rada Miasta zorganizowała Forum Mło-
dych, a w ramach projektu ERTOBASHIA 
uczestniczyła w spotkaniu z gruzińską 
młodzieżą polonijną.

Sopocka Rada Seniorów

W kwietniu 2025 r. powołano Sopocką 
Radę Seniorów w nowym składzie. Jako 
organ doradczy i konsultacyjny, Rada 
skupia się na integrowaniu pokoleń, wal-
ce z wykluczeniem osób starszych oraz 
budowaniu ich pozytywnego wizerunku. 
Radni nowej kadencji spotkali się 3 razy. 
Skupili się na analizie miejskiej polityki 
senioralnej oraz opiniowaniu projektów 

uchwał dotyczących osób starszych. 
Ważnym punktem obrad było omówie-
nie zasad przyznawania dotacji z progra-
mu „Aktywny Senior”. Ponadto podjęto 
temat bezpieczeństwa, omawiając pla-
ny zakupu czujników tlenku węgla oraz 
urządzeń ultradźwiękowych dla seniorów 
mieszkających samotnie. 

Sopocki Uniwersytet Trzeciego Wieku

W 2025 roku z oferty Sopockiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku skorzystało 
890 słuchaczy, dla których zorganizo-
wano łącznie blisko 6000 godzin zajęć. 
Oferta obejmowała 126 grup i 52 kierunki 
– od wykładów z zakresu historii sztuki, 
psychologii czy zdrowego żywienia, po 
warsztaty artystyczne, językowe i cyfro-
we. Seniorzy chętnie dbali o kondycję 
podczas zajęć ruchowych oraz uczest-
niczyli w 23 wycieczkach, odwiedzając 
m.in. Toruń, Warszawę i liczne zakątki Po-
morza. Efekty ich pracy twórczej, w tym 

pleneru malarskiego, zaprezentowano na 
wystawach w Sopot Centrum i bibliotece 
„Brodway”. 

Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Sopocie jest jedną z 22 instytucji 
w Polsce, które otrzymały akredytację 
Programu Erasmus+ w sektorze edu-
kacji dorosłych. Dzięki temu słuchacze 
SUTW biorą udział w programie „Z Era-
smusem po Europie – sopoccy seniorzy 
w …”. W ramach projektu m.in. odwiedzili 
Hiszpanię i Grecję.

Wsparcie organizacji pozarządowych

W roku 2025 Miasto Sopot zleciło or-
ganizacjom pozarządowym 277 zadań 
publicznych w trybie konkursowym i 16 
tzw. „małych grantów. 9 zadań realizo-
wanych było na podstawie umów wielo-
letnich zawartych w latach poprzednich. 
Na realizację zadań wydano rekordową 
kwotę 20 892 076 zł.

Najwięcej środków przekazano na pomoc 
społeczną (11 586 556 zł), profilaktykę 
i terapię uzależnień (4 093 189 zł), po-
litykę społeczną (1 420 218 zł), kulturę 
i sztukę (1 880 986 zł)  i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu (1 160 000 zł).

Konkursy otwarte dla organizacji poza-
rządowych w roku 2025, po raz pierw-
szy były ogłaszane i przeprowadzane 
przy pomocy systemu elektronicznego, 
programu „ Witkac”, co ułatwiło organi-
zacjom pozarządowym składanie ofert na 
realizację zadań publicznych oraz  spra-
wozdań z ich wykonania.

Wśród najważniejszych dofinansowanych 
inicjatyw w obszarze kultury znalazły się 
m.in.:

•	 działalność Sopockich Domów Są-
siedzkich prowadzona przez Stowarzy-
szenie Na Drodze Ekspresji (305 000 zł ),

•	 prowadzenie centrum kultury w Dwor-
ku Sierakowskich realizowane przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Sopotu (300 000 zł),

•	 działalność teatralna Fundacji Teatru 
BOTO oraz Fundacji Teatru Atelier im. 
Agnieszki Osieckiej, w tym festiwal Sopot 
Non-Fiction i Lato Teatralne (426 500 zł),

•	 działania filmowe, w tym Sopot Film 
Festival, organizowane przez Stowa-
rzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa  
(155 000 zł),

•	 działania międzykulturowe prowadzo-
ne przez Stowarzyszenie Białorusinów na 
Pomorzu, rozwijające współpracę i inte-
grację społeczności lokalnej (161 000 zł).

Karta Sopocka

Karta Sopocka to projekt dla mieszkań-
ców, rozwijany od 2022 r. Zniżki dla użyt-
kowników karty oferuje już ponad 100 
partnerów. Liczba aktywnych pakietów 
na koniec 2025 r. wyniosła 13 993. 

W 2025 r. użytkownicy Karty Sopockiej 
29 974 razy skorzystali z bezpłatnego 

wejścia na Molo w okresie, gdy obowią-
zywały bilety wstępu. Z Pakietu Parkin-
gowego skorzystano 12 955 razy, a w ra-
mach przygotowanych przez partnerów 
ofert ze zniżek skorzystano 11 916 razy. 
Największym zainteresowaniem cieszy-
ły się kategorie „kultura” (35 proc.) oraz 
„sport i rozrywka” (33 proc.).

BEZPIECZNY 
SOPOT
Wzmocnienie systemu ochrony mieszkańców

Sopot uzyskał ponad 1 mln 230 tys. zł 
w ramach Rządowego Programu Ochro-
ny Ludności i Obrony Cywilnej na walkę 
z różnego rodzaju zagrożeniami, wspar-
cie służb i ochronę ludności. W roku 2025 
zakupiono m.in.: cysterny do wody o poj. 
5 tys. l, agregaty prądotwórcze, rękawy 
przeciwpowodziowe, worki przeciwpo-
wodziowe, kamery mobilne, radiotelefo-
ny, powerbanki, latarki, pompy do wody, 
pilarki, nożyco-rozpieracz, zestawy ra-
townicze R1 i ZPP. Dotacja w wysokości 
163 196 zł pozwoliła na zakup nowocze-
snego defibrylatora dla Miejskiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego.

W listopadzie (15 i 22) odbyły się bezpłat-
ne, otwarte szkolenia dla mieszkańców 
na temat bezpieczeństwa i sposobów 
reagowania w sytuacjach kryzysowych, 
z udziałem ekspertów z Akademii Mary-
narki Wojennej w Gdyni, a także przed-
stawicieli służb odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo w mieście.

Na stronie www.sopot.pl w zakład-
ce „Bezpieczny Sopot” można znaleźć 
praktyczne porady i informacje dotyczą-
ce różnego rodzaju zagrożeń, systemów 
alarmowania i ostrzegania, a także ra-
dzenia sobie w sytuacjach kryzysowych, 
postępowania w przypadku klęsk żywio-
łowych oraz kontakty do służb.  

Wsparcie służb

Sopot co roku wspiera służby odpowie-
dzialne za bezpieczeństwo w mieście. 
W 2025 r. na  ten cel przeznaczono kwo-
tę 521 294 zł. Dodatkowo, za kwotę 120 
tys. zł, Sopockiemu WOPR zlecono or-
ganizowanie, kierowanie i koordynowanie 
działań ratowniczych na sopockiej plaży. 
Ratownicy wodni przeprowadzili w ubie-
głym roku 82 akcje ratownicze oraz ko-
ordynowali 256 akcji jako Centrum Koor-
dynacji Ratownictwa Wodnego.

W roku 2025 kwota przeznaczona na 
wsparcie Policji wyniosła 163 194 zł. 
Miasto pokryło też koszty wyżywienia 
i zakwaterowania dodatkowych 12 po-
licjantów (30 673 zł), których w lipcu 
i sierpniu skierowano do pełnienia służby 
na terenie Sopotu. Miasto finansowało 
również dodatkowe płatne służby po-
licjantów (48 400 zł). Dofinansowanie 

w wysokości 72 tys. zł pozwoliło na zakup 
dla sopockiej policji samochodu Toyota. 
Ponadto zakupiono i przekazano policji 
sonometr, czyli urządzenie do pomiaru 
natężenia hałasu. Kontrole z jego uży-
ciem pomagają w eliminowaniu z ruchu 
ulicznego zbyt głośnych pojazdów, które 
zakłócają spokój mieszkańców i turystów.

Komenda Miejska Państwowej Straży Po-
żarnej otrzymała dofinasowanie w wyso-
kości 283 996  tys. zł. Środki przezna-
czono na pokrycie wydatków bieżących 
oraz na zakup samochodu specjalnego 
do przewozu osób MB V250. Wsparcie 
z budżetu miasta otrzymała również 
Ochotnicza Straż Pożarna i Morski Od-
dział Straży Granicznej – odpowiednio 
58 104 zł i 16 tys. zł.

Bezpłatne szkolenia z bezpieczeństwa cieszyły się  
bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców  Fot. UMS
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Ograniczenie ruchu samochodowego
Od 1 kwietnia 2025 w centrum Sopotu 
funkcjonowała strefa ograniczonego 
wjazdu obejmująca ulice Bema, Puła-
skiego, Fishera i Sobieskiego na od-
cinku od ul. Bohaterów Monte Cassino 
do Chopina. Zasady ruchu obowiązujące 
w strefie dopuszczają ruch samocho-
dowy tylko niektórych użytkowników: 
przede wszystkim mieszkańców i osób 

prowadzących tam działalność gospo-
darczą, pojazdów służb, kurierów, zapa-
trzenia i dojeżdżających na teren pry-
watnych posesji i garaży. Nowe zasady 
obowiązywały na początku w weekendy, 
a w wakacje przez 7 dni w tygodniu. We 
wrześniu rozpoczął się gruntowny remont 
tego kwartału.

Działania Straży Miejskiej

W roku 2025 strażnicy miejscy koncen-
trowali się przede wszystkim na kontroli 
stanu sanitarno-porządkowego miasta, 
targowisk, handlu obwoźnego, kontroli 
miejsc przebywania osób bezdomnych, 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, sta-
nu dróg i chodników, a także przystan-
ków komunikacji miejskiej i tuneli pod 
względem czystości. Realizowano tak-
że  zgłoszenia mieszkańców i turystów. 
Przed i w sezonie grzewczym strażnicy 
przeprowadzili 21 kontroli palenisk.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej nałoży-
li w ubiegłym roku 3786 mandatów na 

łączna kwotę 643 430 zł. Większość, bo 
aż 3444 mandaty wystawiono za wykro-
czenia przeciwko bezpieczeństwu i po-
rządkowi w komunikacji. Odholowano 127 
samochodów parkujących w miejscach 
niedozwolonych, na koła nieprawidłowo 
zaparkowanych pojazdów założono 2179 
blokad.

Strażnicy miejscy prowadzili także zaję-
cia edukacyjno-profilaktyczne w przed-
szkolach, szkołach podstawowych i lice-
ach. Uczestniczyło w nich 5429 osób.

Kolejny woonerf w Sopocie  

1 września 2025 rozpoczęła się komplek-
sowa przebudowa układu drogowego 
ulic Pułaskiego i Bema. Po remoncie, 
na części ul. Bema zostanie wyłączony 
ruch samochodowy, a na ul. Pułaskiego 
powstanie woonerf, czyli strefa bez tra-
dycyjnego podziału na jezdnię i chod-
nik z priorytetem dla pieszych. Długość 
przebudowanego odcinka to 490 m. 

Nawierzchnie obu ulic będą wykonane 
z kostki kamiennej, a na ulicy Pułaskiego, 
by uspokoić ruch, pojawią się pasy z ka-
mienia polnego. Przebudowywana jest 
również infrastruktura podziemna: sieć 
wodociągowa, kanalizacyjna, deszczowa 
i gazowa. Całość zwieńczą nasadzenia 
zieleni, w tym różnych gatunków drzew 
– głogów, lip i klonów.

Przebudowa ulicy Goyki

W 2025 roku rozpoczęła się komplek-
sowa przebudowa ulicy Goyki. Zakres 
prac obejmuje przebudowę zakrytego 
koryta potoku Kuźniczego, sieci kanali-
zacji deszczowej i wodociągowej, a tak-
że budowę dwóch podziemnych zbior-
ników retencyjnych magazynujących 
wodę deszczową w czasie intensywnych 

opadów i zapobiegających lokalnym pod-
topieniom. Powstanie też nowe energo-
oszczędne oświetlenie oraz nasadzenia 
zieleni. Wyniesione skrzyżowania po-
wstaną na: ul Goyki i Haffnera oraz Goy-
ki i Winieckiego. Przebudowana zostanie 
sieć gazowa.

 Modernizacja odcinka Alei Niepodległości

W roku 2025 Miasto kontynuowało mo-
dernizację Alei Niepodległości. Praca-
mi objęto  pasy w obu kierunkach, na 

odcinku 600 m, od ul. 3 Maja do ul. An-
dersa oraz przy ul. Jana z Kolna.

Zakres prac obejmował remont na-
wierzchni jezdni, przebudowę chodników 
i zjazdów, modernizację zatok autobuso-
wych, renowacje kanalizacji deszczowej, 
odtworzenie pętli indukcyjnych i wykona-
nie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadbano o komfort poruszania się osób 
z dysfunkcją wzroku, dla których poło-
żono system płytek integracyjnych, by 
ułatwić pasażerom komunikacji miejskiej 
korzystanie z autobusów wprowadzono 
wygodne krawężniki peronowe.

Bezpieczeństwo i komfort ruchu pieszego

Z roku na rok poprawia się komfort i bez-
pieczeństwo ruchu pieszego w mieście. 
Działania w obejmowały remonty chodni-
ków i schodów, budowę nowych przejść 
dla pieszych, budowę wyniesionych 
skrzyżowań i ich doświetlanie.

W 2025 roku wykonano kompleksowy 
remont schodów przy ulicy Sępiej. Na 
ulicach Malczewskiego, Krasickiego, 
Chmielewskiego wyremontowano chod-
niki. Na Placu Jasia Rybaka powstał ciąg 

pieszy, a w Parku Urbanka wyremonto-
wano alejkę. Dodatkowo powstały alejki 
parkowe i cmentarne. Zbudowano jedno 
wyniesione skrzyżowanie, a w ramach 
modernizacji ulicy Goyki powstają jesz-
cze dwa.

Doświetlone zostało przejście dla pie-
szych na ulicy Długosza. Wybudowano 
przystanek autobusowy na ulicy Rze-
mieślniczej oraz zmodernizowano przy-
stanek przy ulicy Chopina.

Bezpieczna plaża

Przy wszystkich wejściach na plaże za-
montowano nowe tablice z numerami 
wejść, kodami QR oraz znakami gra-
ficznymi ułatwiającymi identyfikację 
miejsca, zwłaszcza dzieciom. Po zeska-
nowaniu kodu użytkownicy uzyskują do-
stęp do mapy i praktycznych informacji, 
m.in. o statusie kąpieliska, punktach 

gastronomicznych, toaletach oraz udo-
godnieniach dla osób z niepełnospraw-
nościami i rodzin z dziećmi. U ratowników 
Sopockiego WOPR, a także w punktach 
gastronomicznych na plaży, dostępne 
były opaski na których można zapisać 
numer telefonu do rodziców lub opieku-
nów dziecka.

Ograniczenia dla hulajnóg elektrycznych

Na wniosek komendanta Straży Miejskiej 
w Sopocie operatorzy hulajnóg elektrycz-
nych (Tier i Dott) wprowadzili możliwość 
elektronicznego wyłączania hulajnóg 
tam, gdzie obowiązuje całkowity zakaz 
ruchu, czyli w strefie ul. Bohaterów Monte 

Cassino oraz na Skwerze Kuracyjnym. Po 
takim wyłączeniu, realizowanym poprzez 
aplikację, przejazd hulajnogą elektryczną 
przez obszar na którym obowiązuje zakaz 
ruchu, nie jest możliwy.

ZAŁĄCZNIKI DO RAPORTU O STANIE MIASTA

1. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miasta Sopotu
2. Sprawozdanie z realizacji programów i polityk miejskich
3. Sprawozdanie z realizacji Budżetu Obywatelskiego

Treść Raportu oraz załączniki dostępne są na stronie www.sopot.pl

MIESZKAŃCY SOPOTU MOGĄ ZABRAĆ GŁOS W DEBACIE NAD RAPORTEM 
O STANIE MIASTA ZA 2025 ROK

Debata odbędzie się podczas sesji Rady 
Miasta Sopotu 28 maja 2026 r. o godz. 
10.00 w sali 36 Urzędu Miasta Sopotu. 

Mieszkaniec, który chciałby zabrać 
głos, składa do przewodniczącej Rady 
Miasta Sopotu podpisane przez sie-
bie zgłoszenie, poparte podpisami co 
najmniej 50 osób. W zgłoszeniu należy 
podać: imię, nazwisko, adres zamiesz-
kania, numer  telefonu lub adres ma-
ilowy oraz informację o zapoznaniu się 
z klauzulą informacyjną dotyczącą prze-
twarzania danych osobowych. 

Na każdej stronie listy poparcia po-
winien być umieszczony następujący 
tytuł: „Udzielam poparcia  Pani/u (imię  
i nazwisko), która/y chce zabrać głos 
w debacie nad raportem o stanie miasta 
Sopotu za 2025 rok. Zapoznałam/em 

się z klauzulą informacyjną dotyczącą 
przetwarzania danych osobowych”. Po-
niżej należy podać  imiona i nazwiska 
oraz podpisy osób popierających.

Wzór zgłoszenia znajduje się w bip.so-
pot.pl w zakładce: Rada Miasta Sopo-
tu>Raport o stanie miasta.

Zgłoszenie wraz z oryginałem listy po-
parcia należy dostarczyć najpóźniej do 
27 maja 2026 r. do Biura Rady Miasta 
w Urzędzie Miasta Sopotu, w godzinach 
pracy Urzędu.

Mieszkańcy będą mogli zabrać głos w de-
bacie zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

Liczba mieszkańców mogących zabrać 
głos w debacie wynosi 15, chyba że 
Rada Miasta Sopotu postanowi o zwięk-
szeniu tej liczby.

Remont Alei Niepodległości zakończył się prawie 3  tygodnie 
przed terminem wynikającym z zapisów umowy  Fot. UMS



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO RAPORTU O STANIE MIASTA ZA ROK 2025  

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIASTA SOPOTU  

 

Lp.  Nazwa uchwały  Nr i data u chwał y  Realizacja uchwały  

1. 
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025 . 

Uchwała  nr X/ 99 /20 25  Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia  2025  r. 
Uchwała została zrealizowana . 

2. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Sopotu na lata 2025 –  2042 . 

Uchwała nr X/100/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

Uchwała została zrealizowana . 

3. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i 

kobiet w ciąży.  

Uchwała nr X/101/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana.  Wysokość 

opłaty za pobyt w domu dla matek z 

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest 

ustalana na podstawie średniego miesięcznego 

kosztu pobytu w tym domu. Odpłatność za 

pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi  

i kobiet w ciąży, ustala się  procentowo w 

zależności od   dochodu rodziny do kryterium 

dochodowego  i wyrażona  jest w % kosztów 

utrzymania w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży.  

4. 

w sprawie regulaminu określającego niektóre 

zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Sopot . 

Uchwała nr X/102/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

Uchwała realizow ana w zakresie wynikającym z 

jej treści z uwzględnieniem  obowiązujących 

przepisów prawa.  

5. 
w sprawie ustalenia statutu samorządowego 

Żłobka „Puchatek” w Sopocie.  
 Uchwała nr X/103/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana. Ze statutu 

zostały usunięte zapisy szczegółowo opisujące 

zasady rekrutacji. Proponowany statut 

wyodrębnia Regulamin Rekrutacji, co pozwala 

na wprowadzanie ewentualnych zmian w 

zasadach rekrutacji bez koniczności zmiany 

Statutu . 

6 . 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Wojewodą Pomorskim w sprawie 

prowadzenia spraw z zakresu właściwości 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków . 

 

Uchwała nr X/104/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

Uchwała została zrealizowana . 

7. 

W sprawie  zmiany uchwały Nr  XXIX/502/2021 z 

dnia 16 grudnia 2021 r. o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego centrum, 

rejonu ulic Tadeusza Kościuszki, Fryderyka 

Chopina, Władysława Jagiełły w mieście Sopocie . 

Uchwała nr X/105/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

Zmiana przystąpienia z powodu korekty granic  

i zmian w przepisach.  

 

Uchylone uchwałą nr XV/180/2025 Rady 

Miasta Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

8 . 
w sprawie  wyrażenia opinii o projekcie Audytu 

Krajobrazowego  Województwa Pomorskiego . 
Uchwała nr X/106/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

Uchwała zrealizowana z dniem uchwalenia 

zgodnie z jej treścią.  

9 . 
w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

 

Uchwała nr X/107/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

10. 
w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu . 
Uchwała nr X/108/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

11. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

 

Uchwała nr X/109/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  



12. 

W sprawie  przyjęcia sprawozdania  

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Sopotu za 2024 rok . 

Uchwała nr X/110/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

Uchwała została zrealizowana.  

 

13. 
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na 

2025 rok.  
Uchwała nr X I/111/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca  2025 r.  

 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

14. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Sopotu na lata 2025 - 2042.  

 

Uchwała nr XI/112/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

15. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla placówek wychowania 

przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Sopotu przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Miasta 

Sopotu oraz trybu przeprowadzania kontr oli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.  

 Uchwała nr XI/113/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

 

 

 

 

R ealizacja uchwały odbywa się na bieżąco  

z uwzględnieniem obowi ązujących przepisów . 

16. 

 

  

w sprawie nadania nazwy „Zaułek Cypriana 

Kamila Norwida” terenowi w Parku Północnym w 

Sopocie.  

Uchwała nr XI/114/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

 

 

Uchwała zrealizowana. Uroczyste odsłonię c ie 

odbyło się 2 października 2025 roku.  

17. 
w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy 

Miasta Sopotu oraz nadania jej Statutu.  

Uchwała nr XI/115/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana. Głównym celem 

powołania Rady Seniorów Gminy Miasta 

Sopotu jest działanie na rzecz seniorów 

poprzez reprezentowanie ich interesów wobec 

władz samorządowych  oraz zapewnienia 

seniorom wpływu na sprawy dotyczące 

społeczności lokalne j. 

18. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Sopotu w 2025 

roku . 

Uchwała nr XI/116/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana.  Obowiązkiem 

Gminy jest corocznie w terminie do 31 marca 

podjąć uchwałę przyjmującą Program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwała 

opisuje działania podejmowane w tym zakresie 

oraz środki przeznaczone na ten cel.  

W 2025 r. wydano kwotę 42 250,00 zł na 

zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem dzikich zwierząt.  

8 600,00 zł na udzielanie pomocy 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych.  

40 000,00 zł przeznaczono na kastrację i 

sterylizacje kotów wolno żyjących, zakup 

budek dla kotów w ramach umowy z Pomorską 

Fundacją Bracia Mniejsi. Do schroniska dla 

zwierząt „Sopotkowo”  trafiło łącznie 255 

zwierząt, w tym 109 psów i 146 kotów. W 

porówna niu do roku 2024 liczba przyjętych 

zwierząt zmniejszyła się, zwłaszcza w 

przypadku kotów –  spadek z 166 do 146 

osobników oraz psów –  z 114 do 109 

osobników.  

Większość zwierząt trafiających do schroniska 

to zwierzęta znalezione –  103 psów i 143 kotów. 

Natomiast do właścicieli wróciło 6 psów i 3 

koty. Tendencja ta utrzymuje się każdego roku . 

W ciągu roku ze schroniska ubyło 278 zwierząt, 

z czego  172 zostało adoptowanych –  61 ps ów  i 

111 kotów. 

19. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu oraz Naczelnika 

Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XI/117/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

 



20 . 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na odmowę 

podjęcia czynności przez Komendanta Straży 

Miejskiej . 

Uchwała nr XI/118/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

 

21. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji z dnia 8 stycznia 

2025 r. w sprawie zasad poboru opłaty 

uzdrowiskowej na terenie miasta Sopot . 

Uchwała nr XI/119/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 6 marca 2025 r . 

 

Rada Miasta nie uwzględniła petycji.  

 

22 . 
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025.  

Uchwała nr XII/120/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

21. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

zobowiązania, które będzie wynikać z pożyczki 

udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

na zieloną transformację miast ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności . 

Uchwała nr XII/121/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

 

Uchwała nie została zrealizowana.  

Nie zaciągnięto w/w pożyczki . 

 

22.  
w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Sopotu na lata 2025 - 2042.  

Uchwała nr XII/122/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

23.  

w sprawie określenia zadań realizowanych w 

2025r. na rzecz osób z niepełnosprawnościami ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

środków przeznaczonych na poszczególne 

zadania.  

Uchwała nr XII/123/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana.  Zarząd 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dokonał podziału środków 

przewidzianych planem finansowym PFRON na 

202 5 r. w części przeznaczonej na realizację 

zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 

należących do kompetencji samorządów 

powiatowych –  na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełn osprawnych. Kwota dotacji wynosi  

678 931,00 zł.  

24.  

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta 

Miasta Sopotu  z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku  za rok 2024 . 

Uchwała nr XII/124/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

 

Przedstawiono i przyjęto sprawozdanie . 

25.  

w sprawie udzielenia w 2025 r. dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta 

Sopotu . 

Uchwała nr  XII/125/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana.   Jednak siedmiu 

beneficjentów dotacji nie spełniło wymagań  i 

środki nie zostały wypłacone . 

26.  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości położonych w Sopocie 

przy al. Niepodległości nr 723a i 725a, przy ul. 

Poznańskiej nr 2 oraz przy ul. 3 Maja . 

Uchwała nr XII/126/2025  Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

 

Uchwała zrealizowana.  

 W dniu 30.06.2025r. aktem notarialnym Rep. A 

nr 3180/2025 podpisano umowę dzierżawy .  

27.  

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 

na drogach publicznych na terenie Gminy Miasta 

Sopotu, ustalenia stawek opłat za postój w tej 

strefie  oraz sposobu pobierania opłat . 

Uchwała nr  XII/127/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

W celu zwiększenia rotacji parkujących 

pojazdów samochodowych oraz realizacji 

lokalnej polityki transportowej zaszła 

uzasadniona potrzeba zwiększenia stawek 

opłat za postój  

w SPP w Sopocie. Zwiększenie to miało na celu 

urealnienie stawek i dostosowanie ich do 

aktualnych zarobków, m.in. rosnącej płacy 

minimalnej.  

Ponadto, biorąc pod uwagę potrzeby 

mieszkańców, wprowadza się następujące 

zmiany:  

• dla posiadaczy Karty Sopockiej 

zwiększono ulgę w pierwszej godzinie 

postoju (2 zł za pierwszą godzinę)  

i możliwość skorzystania z niej do 

dwóch razy dziennie . 

• obniżono koszt abonamenty „N” z 10 zł 

za 30 dni do 5 zł . 

• obniżono koszt abonamentu „M” ze 115 

zł za 30 dni do 100 zł oraz znosi się 

limit ich posiadania.  

Odpowiedzialność za wydawanie kart opłat 

zryczałtowanych powierzono Zarządowi Dróg  

i Zieleni w Sopocie.  

28.  

w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz 

wykazu kąpielisk na polskich obszarach  morskich 

przyległych do Gminy Miasta Sopotu w 2025 r.  

Uchwała nr XII/128/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana.  Uchwałą 

utworzono na terenie Sopotu 7 kąpielisk, z 

których 6 czynne było od 28 czerwca do 31 

sierpnia,  

a jedno od 14 czerwca do 14 września. 

Wszystkie kąpieliska zostały utworzone na 

wniosek MOSIR.  



29.  
w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XII/129/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

30.  
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025.  

Uchwała nr XIII/130/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

31. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Sopotu na lata 2025 - 2042 . 

Uchwała nr XIII/131/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

32.  

w sprawie przyjęcia „Sopockiego Programu 

Przeciwdziałania Bezdomności  a lata 2025 -

2030”.  

Uchwała nr XIII/132/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana. Sopocki 

Program Przeciwdziałania Bezdomności  a lata 

2025 - 2030”. w sposób uporządkowany 

przedstawia podejmowane działania wobec 

osób w kryzysie bezdomności, uwzględniając 

zasób instytucjonalny podmiotów działających 

na ich rzec z na terenie Sopotu. Realizacja 

założeń programu zakłada współdziałanie 

sopockich instytucji i organizacji 

pozarządowych w celu udzielania jak 

najlepszego wsparcia dla osób 

doświadczających bezdomności.  

33.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2024 rok Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Miejskiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego z Przychodnią w Sopocie . 

Uchwała nr XIII/133/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana. Sprawozdanie 

finansowe Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Miejskiej 

Stacji Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią  

w Sopocie zostało  przyjęte.   W 2024 roku 

SPZOZ   wypracował zysk w kwocie 822 083,57  

zł.  

34.  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasta 

Sopotu z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy  o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, za rok 2024.  

Uchwała nr XIII/134/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

Uchwała została zrealizowana. Gmina  w 202 4 

roku zleciła organizacjom pozarządowym 2 56 

zadań publicznych. Dodatkowo 7 zadań 

realizowanych było na podstawie umów 

wieloletnich, zawartych w latach poprzednich. 

W sumie na realizację 267 zadań w 2024 r. 

wydatkowano 15 792 134,02 zł . Skorzystało z 

nich ponad 160 tys. osób i ponad 1 mln. osób 

korzystających z kąpielisk.  

35.  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

położonej w Sopocie przy Alei Niepodległości 

743b . 

Uchwała nr XIII/135/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Uchwała zrealizowana. W dniu 14.0 8.202 5r. 

aktem notarialnym Rep. A nr 2267 /2025  

sprzedano nieruchomość na rzecz jej 

dzierżawcy .  

36.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie mia sta 

Sopotu . 

Uchwała nr XIII/136/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

 

Uchwała została  zrealizowana .  

37.  

sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów 

Gminy Miasta Sopotu w spółce Eko Dolina Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Łężycach oraz zgody na wystąpienie ze Spółki.   

Uchwała nr XIII/137/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

Uchwała jest w trakcie realizacji.  

W dniu 29.10.2025 r. Gmina Miasta Gdyni 

złożyła O świa dczenie  wspólnika o skorzystaniu 

z prawa pierwszeństwa nabycia udziałów . 

Na dzień 17.02.2026 r. wyznaczony został 

termin zawarcia umowy zbycia udziałów . 

38.  

w sprawie wystąpienia Gminy Miasta Sopotu z 

Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i 

Chylonki”.   

Uchwała nr XIII/138/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana.  

Została zawarta umowa pomiędzy KZG a GMS  

w dn. 06.10.25.  

39.  

w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Miasta 

Gdańska, a Gminą Miasta Sopotu w zakresie 

zagospodarowania przez Gminę Miasta Gdańska 

odpadów komunalnych pochodzących z terenu 

Gminy Miasta Sopotu, w tym także frakcji 

energetycznej z od padów komunalnych.  

Uchwała nr XIII/139/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

Uchwała umożliwiła zawarcie  w 25.09.25.  

porozumienia międzygminnego w sprawie 

przejęcia przez Miasto Gdańsk zadań własnych 

Miasta Sopotu polegających na 

zagospodarowaniu odpadów komunalnych 

pochodzących z terenu Miasta Sopotu. 

Szczegółowe zasady wykonywania 

porozumienia międzygminnego zawartego  

pomiędzy stronami określa umowa 

wykonawcza  z dn. 09.12.25.   

40.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości i stawki, terminie, częstotliwości i trybie 

uiszczania tej opłaty oraz w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej  przez 

właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy.  

Uchwała nr XIII/140/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

 

Uchwała została zrealizowana.  Został 

zmieniony wzór  deklaracji oraz wysokość  

opłaty za zagospodarowanie odpadów  

komunalnych .  

41. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne.   

Uchwała nr XIII/141/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana.  Został 

zmieniony wzór deklaracji oraz wysokość 

opłaty za zagospodarowanie odpadów 

komunalnych . 



42.  
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie miasta Sopotu . 

Uchwała nr XIII/142/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana. W regulaminie 

zostały wprowadzone zmiany i został on 

zaktualizowany.  

43.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/516/2022 

Rady Miasta Sopotu z dnia 28 stycznia 2022 r. w 

sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg i 

Zieleni w Sopocie –  jednostki budżetowej Gminy 

Miasta Sopot do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji p ublicznej . 

Uchwała nr XIII/143/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana. Na mocy 

upoważnienia dział komunalny ZDIZ prowadzi 

postepowania z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

tym windykacji . 

44.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Sopockiej Straży Miejskiej . 

Uchwała nr XIII/144/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

45.  

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 stycznia 

2025 r. w sprawie przyznania uprawnień do 

ulgowych przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej dla osób z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności po 30 roku życia (w tym 

chorych na autyzm) . 

Uchwała nr XIII/145/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Rada Miasta nie uwzględniła petycji.  

 

46.  w sprawie  Statutu Miasta Sopotu . 
Uchwała nr XIII/146/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 20 maja 2025 r . 

 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego poz. 

2267 . 

47.  
w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sopotu 

wotum zaufania . 

Uchwała nr XIV/147/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta udzieliła Prezydentowi Miasta 

wotum zaufania.  

48.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania 

budżetu Gminy Miasta Sopotu za 2024 rok.  

Uchwała nr XIV/148/2025 Rady Miasta 

Sopotu  z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

49.  
w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi 

Miasta Sopotu za rok 2024 . 

Uchwała nr XIV/149/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta udzieliła Prezydentowi Miasta 

absolutorium za 2024 rok.  

 

50.  
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025.  

Uchwała nr XIV/150/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

51. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Sopotu na lata 2025 - 2042 . 

Uchwała nr XIV/151/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

52.  

w sprawie przyznawania stypendiów dla osób 

zajmujących się twórczością artystyczną  i 

upowszechnianiem kultury . 

Uchwała nr XIV/152/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana.  

53.  

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się na terenie miasta Sopotu rodzinie polskiego 

pochodzenia podlegającej repatriacji.  

Uchwała nr XIV/15 3/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała jest w trakcie realizacji. Na dzień 

10.0 2.26 r. zaplanowany jest przyjazd 

trzyosobowej rodzinie polskiego pochodzenia 

podlegającej repatriacji.  

54.  

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się na terenie miasta Sopotu rodzinie polskiego 

pochodzenia podlegającej repatriacji.  

Uchwała nr XIV/15 4/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała jest w trakcie realizacji. Na dzień 

14.02.2 6 r. zaplanowany jest przyjazd 

trzyosobowej rodzinie polskiego pochodzenia 

podlegającej repatriacji.  

55.  

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie nadania 

statutu Domowi Pomocy Społecznej  

w Sopocie.  

 

Uchwała nr XIV/15 5/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała zrealizowana. Wprowadzono  zmian ę  

w stosunku do poprzednie go  statutu w 

zakresie kompetencji Dyrektora MOPS w 

Sopocie. Prezydent Miasta Sopotu  ma 

wyłączną kompetencję do zatrudnia nia  i 

zwalnia nia  Dyrektora DPS.  

56.  

w sprawie nadania statutu Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Miejskiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego z Przychodnią w Sopocie.  

Uchwała nr XIV/156/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała zrealizowana.  Z  uwagi na 

konieczność wprowadzenia zmian w statucie 

Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej Miejskiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią w 

Sopocie  traci moc poprzednia uchwała nr 

XXXVII/493/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 19 

lutego 2018 r.  

57.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2024  Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Uzdrowisko Sopot” w Sopocie . 

Uchwała nr XIV/157/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała zrealizowana. Sprawozdanie 

finansowe SPZOZ Uzdrowisko w Sopocie 

zostało przyjęte.   W 2024 roku SPZOZ 

„Uzdrowisko Sopot”  wypracowało zysk w 

kwocie  324 208,32  zł.  

58.  

 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu lokalu użytkowego położonego w Sopocie 

przy ul. Bohaterów Monte Cassino 9A.  

Uchwała nr XIV/158/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Uchwała  jest  zrealizowana.  



59.  

w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/2018 Rady 

Miasta Sopotu z dnia 20 grudnia 2018 roku w 

sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej 

w Sopocie przy ul. Polnej 66 - 68.  

Uchwała nr XIV/159/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

 

Uchwała zrealizowana.  

W dniu 03.09.2025 roku podpisano Aneks nr 6 

do umowy dzierżawy.   

60.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/93/2024 Rady 

Miasta Sopotu z dnia 19 grudnia 2024 roku  w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta 

Sopotu, który uczestniczył w d ziałaniu 

ratowniczym,  akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu.  

Uchwała nr XIV/160/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

 

 

Uchwała  została  zrealizowana .  

61. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/125/2025 z 10 

kwietnia 2025 r. dotyczącej udzielenia w 2025 r. 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zab ytków, położonych na 

terenie miasta Sopotu . 

Uchwała nr XIV/161/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

 

 

Uchwała została zrealizowana .  

62.  

w sprawie udzielenia w 2025 r. dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta 

Sopotu . 

Uchwała nr XIV/162/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana częściowo. 

Jeden  dwóch beneficjentów dotacji odstąpił 

od wykonania prac . 

63.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

Pomorskiego Centrum Reumatologicznego im. dr 

Jadwigi Titz - Kosko w mieście Sopocie . 

Uchwała nr XIV/163/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym  

z jej treści z  uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów prawa.  

Publikacja w Dz. U. Woj. Pom. dnia 6 sierpnia 

2025 r. Poz. 2868 . 

64.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

plaż miejskich –  fragment północnego pasa 

nadmorskiego od Potoku Kamiennego do wejścia 

nr 26, w mieście Sopocie . 

Uchwała nr XIV/164/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym  

z jej treści z  uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów prawa.  

Publikacja w Dz. U. Woj. Pom. dnia 6 sierpnia 

2025 r. Poz. 2869 . 

65.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

plaż miejskich północnego pasa nadmorskiego w 

mieście Sopocie . 

Uchwała nr XIV/165/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym  

z jej treści z  uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów prawa.   

Publikacja w Dz. U. Woj. Pom. dnia 6 sierpnia 

2025 r. Poz. 2870 . 

66.  
w sprawie rozpatrzenia wniosku z 25 marca  

2025 r.  

Uchwała nr XIV/166/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała wniosek za bezzasadny.  

 

67.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XIV/167/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

68.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Sopockiej Straży Miejskiej . 

Uchwała nr XIV/168/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

69.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XIV/169/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

70.  

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców z 

dnia 29 kwietnia 2025 r., w której nie wyrażają 

zgody na wprowadzenie strefy płatnego 

parkowania na ulicy Armii Krajowej pomiędzy 

ulicami Jana Kochanowskiego i Mikołaja Reja . 

Uchwała nr XIV/170/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta nie uwzględniła petycji.  

 

71. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XIV/171/2025 Rady Miasta 

Sopotu  z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

72.  
w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym . 

Uchwała nr XIV/172/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Rada Miasta wyraziła zgodę na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym, o czym 

poinformowano pracodawcę radnego.  

73.  

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania 

Gminnego Programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii dla Gminy Miasta Sopotu na 

lata  2024 - 2025 za rok 2024, przyjętego Uchwałą 

nr XLVII/826/2023 Rady Miasta Sopotu z dnia  12 

października 2023 r.  

Uchwała nr XIV/173/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała zrealizowana. Przyjęto raport  

z wykonania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Uzależnieniom od Substancji 

Psychoaktywnych oraz wykonania Gminnego 

Programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Miasta 

Sopotu za lata 2024 - 2025. W 20 24 r. 

wydatkowano wydatkowano 2 864 950 zł na 

realizację Programu w części dotyczącej 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, w tym organizacjom 

pozarządowym, na realizację zadań, 



przekazano  

1 507 887 zł. W części dotyczącej 

przeciwdziałania narkomanii przeznaczono  

1 599 855 zł, w tym 1 352 821 zł przekazano 

organizacjom pozarządowym.  

74.  

zmieniająca uchwałę w sprawie obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych oraz uchwałę w 

sprawie zasad przeprowadzania konsultacji 

społecznych, w zakresie dopuszczenia podpisu 

elektronicznego . 

Uchwała nr XIV/174/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Pomorskiego poz. 2790 . 

Uchwała została uchylona Uchwałą Nr 

XV/190/2025.  

75.  

w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025.  

 

Uchwała nr XV/17 5/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

76.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Sopotu na lata 2025 - 2042 . 

 

Uchwała nr XV/17 6/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

77. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Sopotu do 

realizacji programu polityki zdrowotnej pn. 

„Program polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca 

w województwie pomorskim u osób 65+, z 

rozpoznaniem przewlekłych chorób układu 

oddechowego” w latach 2025 - 2026.  

Uchwała nr XV/177/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

Uchwała jest realizowana.  

W ramach Programu polityki zdrowotnej 

profilaktyki krztuśca w województwie 

pomorskim u osób 65+, z rozpoznaniem 

przewlekłych chorób układu oddechowego” w 

latach 2025 - 2026  zadanie finansowane będzie 

przez: Gminę Miasta Sopotu w następujących 

transzach:  

a)  w 2025 r. -  5 421,00   (słownie: pięć 

tysięcy czterysta dwadzieścia jeden 

złotych, 00/100) . 

b)  w 2026 r. -  12 649,00  (słownie: 

dwanaście tysięcy sześćset czterdzieści 

dziewięć złotych, 00/100) . 

2.  Województwo Pomorskie w następujących 

transzach:  

a)  w 2025 r. -  2 379,00  (słownie: dwa 

tysiące trzysta siedemdziesiąt dziewięć 

złotych, 00/100) . 

b)  w 2026 r. -  5 551,00 (słownie: pięć 

tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden 

złotych, 00/100).  

Łącznie zaplanowane jest wykonanie szczepień 

dla 100 osób.  

78.  

w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w 

dziedzinie twórczości artystycznej  oraz w 

upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury.  

Uchwała nr XV/178/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana.  

79.  
w sprawie ustanowienia Nagrody Prezydenta 

Miasta Sopotu za osiągnięcia w dziedzinie nauki.  

Uchwała nr XV/179/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana.  

 

80.  

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

centrum, rejonu ulic Tadeusza Kościuszki, 

Fryderyka Chopina, Władysława Jagiełły w 

mieście Sopocie.  

Uchwała nr XV/180/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym  

z jej treści z  uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów prawa.  

81. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 

Nr LI/866/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 25 

stycznia 2024 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody w granicach 

administracyjnych Gminy Miasta Sopotu.  

Uchwała nr XV/181/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

 

Uchwała została zrealizowana.  

82.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 

Nr VII/114/2019 Rady Miasta Sopotu z dnia 30 

maja 2019 r. w sprawie udzielania dotacji 

celowych z budżetu Gminy Miasta Sopotu na 

zadania polegające na funkcjonowaniu systemu 

kontroli i pomiaru jakości powietr za w Sopocie 

przez podmioty niezaliczane do sektora finansów 

publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku.  

Uchwała nr XV/182/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

 

 

Uchwała została zrealizowana.  

 

83.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na brak działań 

Straży Miejskiej w Sopocie . 

Uchwała nr XV/183/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

84.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Sopockiej Straży Miejskiej . 

Uchwała nr XV/184/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

85.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wydziału Lokalowego Urzędu Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XV/185/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

86.  
w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

petycji . 

Uchwała nr XV/186/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana. Petycję 

rozpatrzono Uchwałą Nr XVII/221/2025 . 



87.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu.  

Uchwała nr XV/187/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

88.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na użytkownika 

obiektu przy ul. Goyki 3 w Sopocie . 

Uchwała nr XV/188/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

89.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Straży 

Miejskiej . 

Uchwała nr XV/189/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

90.  

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych 

zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz wymogów formalnych, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty . 

Uchwała nr XV/1 90 /2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Pomorskiego poz. 3636 . 

91. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Sopotu . 

Uchwała nr XV/1 91/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

 

Uchwała opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Pomorskiego poz. 2 635 . 

92.  

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2025 rok . 

Uchwała nr XV/192/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 4 września 2025 r.  

Informacje na temat realizacji uchwały znajdują  

się w sprawozdaniu  z realizacji planu kontroli  

(Uchwała Nr XIX/243/2026).  

93.  
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025.  

Uchwała nr XVI/193/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

94.  
w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Sopotu na lata 2025 - 2042 . 

Uchwała nr XVI/194/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

95.  

w sprawie nadania nazwy „Skwer Szkoły 

Sopockiej” terenowi w Parku Północnym w 

Sopocie . 

 

Uchwała nr XVI/195/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

Uchwała w trakcie realizacji. Uroczyste 

odsłonięcie zaplanowane na kwiecień 2026 

roku.  

96.  

w sprawie zmiany Załącznika nr 1 do uchwały Nr 

XII/123/2025 z dnia 10 kwietnia 2025r. w sprawie 

określenia zadań realizowanych w 2025 r. na 

rzecz osób z niepełnosprawnościami ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokoś ci środków 

przeznaczonych na poszczególne zadania.  

Uchwała nr XVI/196/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

Uchwała zrealizowana. Zmieniono Załącznik nr 

1 do uchwały Nr XII/123/2025 z dnia 10 

kwietnia 2025r. w sprawie określenia zadań 

realizowanych w 2025 r. na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnyc h oraz wysokości środków 

przeznaczonych na poszczególne zadania.  

1. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazał II 

transzę środków finansowych w 

kwocie 96 459,00zł na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. Środki te 

planuje się przeznaczyć na realizację 

zadań  z zakresu rehabilitacji  

s połecznej -  w całości na  

dofinansowanie do turnusów 

rehabilitacyjnych. Kwota na realizację 

w/w zadania to 184 400,00 zł . 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni, 

przekazuje, niewykorzystaną kwotę 104 

400,00 zł z zadania jednorazowe 

dofinansowanie na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej lub 

wniesienia wkładu do spółdzielni 

socjalnej  na realizację zadań z zakresu 

rehabilita cji społecznej  t.j. na 

dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w 

komunikowaniu się Kwota na realizację 

w/w zadania to 196 459,00 zł.  

  

Całkowita kwota na realizację zadań PFRON w 

2025 r. wynosi 775 390,00 zł.  

97.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i 

przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na 

parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych 

w wyniku odstąpienia od dyspozycji usunięcia 

pojazdu w roku 2026.  

Uchwała nr XVI/197/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana. Wysokość 

opłaty została zaktualizowana.  

98.  

w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych 

na pomniku przyrody o numerze ewidencyjnym 

304, położonym na działce nr 55 obręb 25 przy ul. 

Pułaskiego 16 w Sopocie.  

Uchwała nr XVI/198/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

Uchwała została zrealizowana .  Przedmiotowe 

drzewo tj. topola biała, będące pomnikiem 

przyrody zostało poddane zabiegom: usunięcia 

suszu gałęziowego, usuniecie kolizji dolnej 

części korony z elewacją budynku oraz 

usunięcie korzeniowych pędów odroślowych.  



99.  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży 

nieruchomości  gruntowej położonej przy ulicy 

Obodrzyców 15 . 

Uchwała nr XVI/199/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

Uchwała zrealizowana. W dniu 16.12.2025r. 

aktem notarialnym Rep. A nr 11357/2025  

sprzedano nieruchomość na rzecz jej 

dzierżawc ów oraz udzielono bonifikaty od ceny 

sprzedaży.  

100.  

w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej  Gminy Miasta Sopotu pod nazwą 

Sopockie Nieruchomości Komunalne . 

Uchwała nr XVI/200/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r.  

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

101. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 

Rady Miasta Sopotu w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynajmowania lokali mieszkalnych w 

budynkach położnych w Sopocie przy ul. 3 Maja 

61 stanowiących własność Gminy Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVI/201/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym z 

jej treści.  

102.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 

Rady Miasta Sopotu w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynajmowania lokali mieszkalnych w 

budynkach położonych w Sopocie przy al. 

Niepodległości 650A, al. Niepodległości 650B, al. 

Niepodległości 654A i al. Niepodl egłości 654B, 

stanowiących własność Gminy Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVI/202/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

 

 

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym z 

jej treści . 

103.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

Rady Miasta Sopotu w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynajmowania lokali mieszkalnych w 

budynkach przy ul. Świemirowskiej 2 - 4 i ul. 

Malczewskiego 29 stanowiących własność Gminy 

Miasta Sopotu.  

Uchwała nr XVI/203/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

 

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym z 

jej treści . 

104.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

Rady Miasta Sopotu w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynajmowania lokali mieszkalnych w 

budynkach przy ul. Rzemieślniczej 36 - 38, ul. 3 

Maja 18a i al. Niepodległości 640A stanowiących 

własność Gminy Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVI/204/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

 

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym z 

jej treści . 

105.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 

Rady Miasta Sopotu w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynajmowania lokali mieszkalnych w 

budynkach przy al. Niepodległości 650 - 656 i przy 

ul. Zacisze 30, stanowiących własność Gminy 

Miasta Sopotu.  

Uchwała nr XVI/205/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

 

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym z 

jej treści . 

106.  

w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek 

podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym 

podatku obowiązujących na obszarze miasta 

Sopotu w 2026 roku . 

Uchwała nr XVI/206/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

107. 

w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek 

podatku od środków transportowych 

obowiązujących na obszarze miasta Sopotu w 

2026 roku . 

Uchwała nr XVI/207/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

108.  

 w sprawie wprowadzenia na terenie miasta 

Sopotu opłaty uzdrowiskowej oraz ustalenia 

wysokości stawek i zasad jej poboru.  

Uchwała nr XVI/208/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

109.  

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta 

Sopotu opłaty od posiadania psów oraz ustalenia 

wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania 

psów na obszarze miasta Sopotu, zasad ustalania 

i terminów płatności oraz sposobu jej poboru . 

Uchwała nr XVI/209/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

110. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVI/210/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

111. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie.  

Uchwała nr XVI/211/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

112. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 września 

2025 r. w sprawie  „1. Zmiany -  aktualizacji prawa 

miejscowego dotyczącego pomników przyrody 

znajdujących się na terenie miasta Sopot.  2. 

Wprowadzenia do programu ochrony środowiska 

bardziej szczegółowych za pisów dotyczących 

ochrony pomników przyrody”.  

Uchwała nr XVI/212/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

 

 

Rada Miasta nie uwzględniła petycji.  



113. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 

Prezydenta Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVI/213/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana.  

 

114. 

w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

w sprawie  ustalenia zryczałtowanych diet dla 

Radnych Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVI/214/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 23 października  2025 r . 

 

Uchwała jest realizowana na bieżąco.  

115. 
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025.  

Uchwała nr XVII/215/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

116. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

zobowiązania, które będzie wynikać z pożyczki 

przeznaczonej na sfinansowanie planowanego 

deficytu w 2025 r.  

Uchwała nr XVII/216/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

117. 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Miasta Sopotu z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 

2026.  

Uchwała nr XVII/217/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

Uchwała w trakcie realizacji.  Program na rok 

202 6 został opracowany na podstawie 

doświadczeń z uprzednich lat oraz obecnie 

zdefiniowanych przez organizacje 

pozarządowe i samorząd potrzeb i oczekiwań 

mieszkańców.  Określono następujące zadania 

publiczne w sferze pożytku publicznego 

realizowane we współpra cy z organizacjami 

pozarządowymi:  

1. Ochrona i promocja zdrowia.  

2. Profilaktyka i terapia uzależnień 

(alkohol, narkotyki, tytoń, uzależnienia 

behawioralne). Przeciwdziałanie 

patologiom społecznym.  

3. Upowszechnianie i ochrona wolności  

i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji.  

4. Pomoc społeczna.   

5. Działania Polityki Społecznej.  

6.  Edukacja.   

7. Kultura i sztuka, ochrona dóbr kultury  

i tradycji.   

8.  Upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu.  

9.  Ekologia i ochrona środowiska.  

10. Udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, oraz zwiększania 

świadomości prawnej społeczeństwa.   

11. Działalność na rzecz integracji 

cudzoziemców, mniejszości 

narodowych i etnicznych.  

12. Porządek i bezpieczeństwo.  

118. 

w sprawie określenia trybu powoływania 

członków oraz organizacji i działania Gminnej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gminie 

Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVII/218/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

Uchwała zrealizowana. Określ ono  tryb 

powoływania członków oraz organizacji i tryb 

działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Sopocie, biorąc pod uwagę 

potrzebę zapewnienia reprezentatywności 

organizacji pozarządowych oraz potrzebę 

zapewnienia sprawnego funkcjonowania Rady.  

119. 

w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych na 

terenie Gminy Miasta Sopotu w roku 2026.  

Uchwała nr XVII/219/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

Uchwała  w trakcie realizacji.  Prace społecznie 

użyteczne będą świadczone w ciągu miesiąca 

przez  

6 bezrobotnych  -  klientów Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sopocie –  na rzecz 

miejskich jednostek,      w tym: Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Domu Pomocy 

Społecznej, Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, ECO Sopot sp. z o.o.,  oraz Zarządu 

Dróg i Zieleni (s chronisko dla bezdomnych 

zwierząt). osoba bezrobotna może świadczyć 

pracę w wymiarze maksymalnie 10 godzin 

tygodniowo przez okres nie dłuższy niż 180 dni 

w roku kalendarzowym, otrzymując 



świadczenie w wysokości nie niższej niż 

wysokość minimalnej stawki godzinowej w 

2026 roku, tj. 18,30 zł za godzinę. Kwota ta 

podlega waloryzacji z dniem 1 czerwca o 

średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku 

określony w komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego.  

120.  

w sprawie zmiany Załącznika nr 1 do Uchwały Nr 

XVI/196/2025 z dnia 23 października  2025r. w 

sprawie określenia zadań realizowanych w 2025 r. 

na rzecz osób z niepełnosprawnościami ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wys okości 

środków przeznaczonych na poszczególne 

zadania.  

Uchwała nr XVII/220/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

Uchwała zrealizowana. Zmieniono załącznik nr 

1 do Uchwały Nr XVI/196/2025 z dnia 23 

października  2025r. w sprawie określenia 

zadań realizowanych w 2025 r. na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnospra wnych oraz wysokości środków 

przeznaczonych na poszczególne zadania .  

Aby wykorzystać pozostałe środki finansowe w 

kwocie 20 813,00zł proponuje się przeznaczyć 

je na dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w 

komunikowaniu się . 

121. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji z dnia 30 czerwca 

2025 r. dotyczącej:  uchylenia lub zmiany uchwały 

nr XII/127/2025 Rady Miasta Sopotu dotyczącej 

poszerzenia strefy płatnego parkowania o ul. 

Moniuszki.  

Uchwała nr XVII/221/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

 

Rada Miasta uwzględniła petycję.  

122. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/127/2025 z dnia 

10 kwietnia 2025 r. w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania na drogach publicznych na 

terenie Gminy Miasta Sopotu, ustalenia stawek 

opłat za postój w tej strefie oraz sposobu 

pobierania opłat . 

Uchwała nr XVII/222/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

 

Do SPP przy ul. Moniuszki dopisano  

3 nieruchomości, zaadresowane przy ul. 

Abrahama, które mają wjazd na posesję od ul. 

Moniuszki.  

123. 
w sprawie  rozpatrzenia skargi na działania 

Wydziału Lokalowego . 

Uchwała nr XVII/223/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

124. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działania 

pracownika Wydziału Lokalowego Urzędu Miasta 

Sopotu . 

Uchwała nr XVII/224/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r . 

 

Rada Miasta uznała skargę za bezzasadną.  

 

125. 
w sprawie zerwania umowy o współpracy z 

miastem Aszkelon w Izraelu . 

Uchwała nr XVII/225/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 27 listopada 2025  r. 

 

Umowa została zerwana  decyzj ą radnych.   

 

Zdjęto tablicę  przed Urzędem Miasta  

(informacja o miastach partnerskich)  oraz herb 

Ashkelonu z sali 36  (na sali  zawieszone są 

herby miast partnerskich ). Poinformowano 

Ashkelon.  

 

126. 
w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 

2025.  

Uchwała nr XVIII/226/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

127. 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sopotu na 

rok 2026.  

Uchwała nr  VIII/228/2025 Rady Miasta 

Sopotu  z dnia 18 grudnia 2025  r. 

 

Uchwała została zrealizowana . 

 

128. 

w sprawie zmiany Załącznika nr 1 do Uchwały Nr  

XII/123/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 10 

kwietnia 2025 r. w sprawie określenia zadań 

realizowanych w 2025 r. na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości środków 

przeznaczonych n a poszczególne zadania.  

Uchwała nr XVIII/229/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

Uchwała zrealizowana. Zmieniono Załącznik nr 

1 do uchwały Nr XII/123/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie 

określenia zadań realizowanych w 2025 r. na 

rzecz osób z niepełnosprawnościami ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

środków przeznaczonych na poszczególn e 

zadania :   W ramach zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej przenosi się:  

1. z zadania turnusy rehabilitacyjne na 

zadanie dofinansowanie do zakupu 

sprzętu rehabilitacyjnego, 

przedmiotów ort. i środków 

pomocniczych: kwotę 10 450 zł. Na 

turnusach pozostanie kwota 153 137 zł . 

2. z zadania dofinansowanie do likwidacji 

barier architektoniczny, technicznych  

i w komunikowaniu na zadanie 

zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 



przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze: kwotę 27 272 zł. Na 

barierach zostanie 190 000 zł . 

3. z zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej (szkolenia) –  przenosi się 

niewykorzystaną kwotę 500,00 zł na 

zadanie zaopatrzenie w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ort.  

i środki pomocnicze . 

4. zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ort. i środki pomocnicze po 

powyższych zmianach: (+ 38 222 zł) 

ostatecznie 407 153,00 zł.  

129. 

w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych na 

terenie Gminy Miasta Sopotu w roku 2026.  

Uchwała nr XVIII/230/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

Uchwała  w trakcie realizacji.  Prace społecznie 

użyteczne będą świadczone w ciągu miesiąca 

przez 6 bezrobotnych  -  klientów Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie –  na 

rzecz miejskich jednostek, w tym: Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Domu Pomocy 

Społecznej, Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, ECO Sopot sp. z o.o.  oraz Zarządu 

Dróg i Zieleni (schronisko dla bezdomnych 

zwierząt).  O soba bezrobotna może świadczyć 

pracę w wymiarze maksymalnie 10 godzin 

tygodniowo przez okres nie dłuższy niż 180 dni 

w roku kalendarzowym, otrzymując 

świadczenie w wysokości nie niższej niż 

wysokość minimalnej s tawki godzinowej w 

2026 roku, tj. 31,40 zł za godzinę. Na skutek 

błędu pisarskiego w uzasadnieniu do Uchwały  

Nr  XVII/219/2025 z 27 listopada 2025  r. w 

sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych na 

terenie Gminy Miasta Sopotu w roku 2026, 

błędnie określono minimalną stawkę 

godzinową, stąd konieczność uchylenia 

wskazanej wyżej uchwały.  

130.  

w sprawie zmiany załącznika do załącznika do 

Uchwały nr XVII/218/2025 Rady Miasta Sopotu z 

dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie określenia 

trybu powoływania członków oraz organizacji i 

działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Gminie Miasta Sopotu . 

Uchwała nr XVIII/231/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

 

Uchwała realizowana w zakresie wynikającym z 

jej treści.  Każda organizacja pozarządowa ma 

prawo do zgłoszenia dwóch kandydatów. 

Każdy z kandydatów zostaje zgłoszony w 

jednej z grup (obszarów) tematycznych . 

131. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV/29/2024 Rady 

Miasta Sopotu z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie wyznaczenia przedstawicieli do 

reprezentowania Gminy Miasta Sopotu w 

organach Komunalnego Związku Gmin „Dolina 

Redy i Chylonki” . 

Uchwała nr XVIII/232/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

 

 

Uchwała została zrealizowana.  

132.  

w sprawie zmiany w załączniku do Uchwały Nr 

IX/91/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie określania zasad udzielania i 

rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu 

Gminy Miasta Sopotu na dofinansowanie 

inwestycji z zakresu ochrony ś rodowiska i 

gospodarki wodnej realizowanych na terenie 

Miasta Sopotu . 

Uchwała nr  VIII/233/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

Wprowadzone zmiany w uchwale zwiększyły 

wysokość dofinansowania na przyłączenie do 

msc,  postawieniu punktu gromadzenia 

odpadów komunalnych oraz /lub zakup 

automatycznych urządzeń do kompostowania . 

W przypadku podłączenia do msc dotacja 

stanowi 100% poniesionych kosztów, jej 

wysokość jest uzależniona od mocy węza:  

• w przypadku podłączenia węzła o 

mocy 30  kW dotacja stanowi 100% 

poniesionych kosztó w lecz nie więcej  

niż  25.000 zł . 

• przypadku podłączenia węzła o mocy  

powyżej  30k  W dotacja stanowi 100% 

poniesionych kosztów lecz nie więcej 

niż 25.000 zł . 

W przypadku postawienia punktu gromadzenia 

odpadów komunalnych  dotacja stanowi 30 % 

poniesionych kosztów, lecz nie więcej  niż : 

• 3.000 zł dla właścicieli budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych i 

“małej ” wspólnoty mieszkaniowej . 

• 10.000 zł dla “dużej ” wspólnoty 

mieszkaniowej,  dla osób fizycznych, 

osób prawnych, przedsi ębiorców oraz 

jednostek sektora finansów  

publicznych, będ ących gminnymi 

osobami prawnymi . 

• 40.000 zł dla spółdzielni  

mieszkaniowych . 



 W przypadku zakup u automatycznych 

urządzeń do kompostowania  dotacja stanowi 

30 % poniesionych kosztów, lecz nie więcej ni ż:  

• 1.000  zł  na zakup kompostownika  

o pojemności  wsadu do 3l . 

• 2.100 zł zakup kompostownika  

o pojemności  wsadu powyżej 3l . 

133.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

dla Gminy Miasta Sopotu na lata 2026 - 2027.  

Uchwała nr  XVIII/234/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

Uchwała zrealizowana. W związku z 

ukończeniem realizacji  Gminn ego  Program u 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

dla Gminy Miasta Sopotu na lata 202 1- 202 5. 

opracowano gminny program  profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Miasta 

Sopotu na lata 2026 - 2027 . Program stanowi 

narzędzie do efektywnego przeciwdziałania  

negatywnym skutkom alkoholizmu i narkomanii  

oraz zmniejszenia jej negatywnych następstw w 

życiu społecznym i rodzinnym, a także 

stworzenia jednolitego, profesjonalnego 

systemu interwencji i wsparcia dla osób i ich 

rodzi zmagających z takimi problemami.  

134. 

w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na 

działalność Centrum Integracji Społecznej  w 

okresie 1 stycznia –  31 grudnia 2026 roku.  

Uchwała nr  VIII/235/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

Uchwała realizowana. Wprowadzono zmianę w 

wysokości stawki miesięcznej dotacji na  

działalność Centrum Integracji Społecznej 

utworzonego przez Towarzystwo Pomocy im. 

Św. Brata Alberta koło Gdańskie –  Centrum 

Integracji Społecznej na  1 230,00 zł brutto na 

jednego uczestnika zajęć . Maksymalna liczba 

uczestników CIS nie może przekroczyć 15 osób 

miesięcznie.  Maksymalna liczba pracowników  

CIS , na których przypada dotacja nie może 

przekroczyć 6 osób miesięcznie.  

135. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sopocie . 

Uchwała nr  XVIII/236/2025 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 18 grudnia 2025  r. 

Rada Miasta Sopotu postanowiła uznać skargę  

z 30 września 2025 r. za bezzasadną.  



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO RAPORTU O STANIE MIASTA ZA ROK 2025  

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMÓW I POLITYK MIEJSKICH  

Lp.  Nazwa Programu  Uchwała wprowadzająca  Realizacja  

1. 

Sopocki Program Przeciwdziałania 

Bezdomności 2025 - 2030  

 

Uchwała nr  XIII/132/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 20 maja 

2025 r.  

Prowadzono stały monitoring miejsc niemieszkalnych ze Strażą Miejską lub Policją: odbyto 40 patroli.  

Prowadzono dyżury pracownika socjalnego Sekcji ds. Osób Bezdomnych w stołówce Caritas: odbyto łącznie 35 dyżurów.  

Wsparcie w postaci schronienia otrzymało 51 osób.  

Zimowy Punkt Interwencyjny pełnił dyżur 90 dni, średnio na jeden dyżur przypadało 18 osób.  

Streetworking w sezonie letnim na terenie Sopotu działał przez 6 miesięcy. W patrolach uczestniczyło 6 streetworkerów (w tym  

2 pracowników socjalnych).  

Pomocą Zespołu ds. Osób Bezdomnych zostało objętych: 81 osób.  

Z powodu bezdomności, ze świadczeń finansowych z pomocy społecznej skorzystało: 57 rodzin / 57 osób w tych rodzinach.  

Autobus SOS: z pomocy skorzystano narastająco 2781 osób; wydano 5741 posiłków; 37 osób pojechało do ogrzewalni.  

Z posiłków weekendowych wydawanych w Caritas skorzystało ok. 200 osób.      

W mieszkaniu treningowym przebywało 11 osób w kryzysie bezdomności.   

2. 

Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2025 –  2028  

 

Uchwała nr IX/95/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 19 grudnia 

2024 r.  

 

 

Skierowano 2 osoby dorosłe i 1 dziecko do Interwencyjnego Miejsca Noclegowego.  

Prowadzono 121 procedur Niebieskiej Karty, w tym założono 85 NK.  

Powołano 100 grup diagnostyczno - pomocowych.  

Punkt Interwencji Kryzysowej objął pomocą 389 osób.  

PIK odbył 14 interwencji w środowisku i w czasie tych interwencji objął wsparciem 3 osoby. Z terapii skorzystało 67 osób, z t ego z 

terapii z powodu przemocy skorzystało 21 osób. Z konsultacji psychologicznych skorzystało 177 osób, z tego z powodu przemocy 

skorzystały 44 osoby. W spotkaniach grup korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc brało udział 16 osób. 

Prowadzone były również grupy rozwojowe dla 44 kobiet.  

3. 

Program Wspierania Rodziny i 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w 

Sopocie na lata 2024 –  2026  

Uchwała nr LIII/902/2024 Rady Miasta Sopotu  z dnia 19 marca 

2024 r.  

Wsparcie rodzin z dziećmi:  

Monitorowano środowiska wielodysfunkcyjne: 16 rodzin/45 osób w tych rodzinach zostało objętych pomocą z powodu 

bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych.  

Prowadzono pracę socjalną: 25 rodzin zostało objętych wsparciem asystenta rodziny (42 dzieci w tych rodzinach).  

W zajęciach placówek wsparcia dziennego uczestniczyło: Sopocki Dom –  30 dzieci, Caritas –  5 dzieci.  

Wydano 779 Sopockich Kart Rodziny 3+ dla 167 rodzin oraz wydano 369 Kart Dużej Rodziny (tradycyjnych i elektronicznych).  

Piecza Zastępcza:  

W rodzinnej pieczy zastępczej przebywało narastająco 49 dzieci, w tym w 2025 r. umieszczono 13 dzieci.  

Pozyskano 2 nowych kandydatów na rodziny zastępcze.  Udzielono pomocy finansowej na: comiesięczną pomoc na pokrycie 

kosztów utrzymania: dla 49 dzieci w 27 rodzinach zastępczych; wynagrodzenia i pochodne: dla  

9 zawodowych rodzin zastępczych, 4 rodzin pomocowych i 3 do pomocy przy pracach gospodarskich; dofinansowanie 

wypoczynku (letniego i zimowego): dla 22 dzieci z 13 rodzin zastępczych; środki na utrzymanie lokalu mieszkalnego: dla 10 rod zin; 

dofinansowanie r emontu lokalu: dla 2 rodzin zastępczych zawodow ych; jednorazową pomoc z tyt. przyjęcia dziecka do rodziny: 

dla 14 dzieci z 7 rodzin; zdarzenie losowe i inne zdarzenia mające wpływ na jakość sprawowanej opieki: dla 18 dzieci z 8 rodz in; 

kontynuowanie nauki: dla 12 wychowanków; usamodzielnienie: dla 3 wy chowanków; zagospodarowanie: dla 4 wychowanków; 

dofinansowanie wynajmu pokoju: dla 1 wychowanka.  

Instytucjonalna piecza zastępcza:  

Dom Dziecka „Na Wzgórzu” w 2025 r. posiadał 14 miejsc, w tym: 12 miejsc socjalizacyjnych, 2 miejsca interwencyjne.  

Stan wychowanków na dzień 31.12.2025 r. wynosił 14 wychowanków w wieku od 8 do 18 lat.  

Łączna liczba wychowanków w okresie sprawozdawczym, w ruchu ciągłym wyniosła 26 osób, w tym  na miejscach 

socjalizacyjnych 13 osób, a na miejscach interwencyjnych 13 osób.  

Przyjęto 11 dzieci; placówkę opuściło 12 wychowanków, w tym usamodzielnił się 1 wychowanek, a 4 wychowanków zostało 

umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej. Usamodzielnienia:  

Realizowano 34 Indywidualne Programy Usamodzielnienia (IPU).  



Udzielono specjalistycznego wsparcia: pedagogicznego 34 osobom; psychologicznego: 19 osobom; prawnego:  

2 osobom.  

Pracą socjalną objęto 34 osoby.  

5 osób umieszczono w mieszkaniu treningowym.  

1 osobie udzielono pomocy w wynajmie mieszkania.  

Pozyskano 1 mieszkanie.  

7 osób zostało objętych wsparciem i pomocą mentora.  

4. 
Strategia Integracji i Polityki 

Społecznej Sopotu 2017 - 2026  
Uchwała nr XXXIV/451/2017 Rady Miasta Sopotu z dnia  

6 listopada 2017 r.  

MOPS w Sopocie objął pomocą społeczną 1200 rodzin / 1728  osób w rodzinie, jak również około 79 rodzin / 180 osób w rodzinie 

–  uchodźców z Ukrainy.  

Przyznano pomoc obywatelom Ukrainy w formie: zasiłku stałego: 39 os., zasiłku celowego: 26 os., posiłku: 57 os. (obiady szkol ne  

i wyżywienie w przedszkolu), świadczeń rodzinnych: 71 os.  

Oprócz powyższego prowadzono standardowe zadania dotyczące wsparcia cudzoziemców, którzy uzyskali status uchodźcy, 

ochronę uzupełniającą lub przybywają na terytorium RP na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy. Pomocą finansową (na 

utrzymanie) objęto 8 rod zin / 8 osób w tych rodzinach.  

5. 

Sopocki Program Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

na lata 2018 –  2026  

Uchwała nr XXXII/489/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia  

19 lutego 2018 r.  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze:  

zapewniono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 392 osób.   

dla 13 osób zapewniono całodobowe specjalistyczne usługi w ośrodku wsparcia.  

 z gminnych specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie rehabilitacji fizycznej i usprawnienia zaburzonych funkcji organiz mu 

skorzystało 5 osób.  

11 osobom przyznano specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Z uczestnictwa w placówkach dziennego pobytu (ŚDS typ B, ŚDS typu C, Dzienny Dom Pobytu) skorzystało łącznie 99 os . 

Ze wsparcia asystenta osoby niepełnosprawnej skorzystało 66 os.; usługi asystenckie były realizowane przez 24 asystentów; 

suma wypracowanych godzin wyniosła 18 593.  

Opieka Wytchnieniowa w ramach Programu MRiPS: wsparciem zostało objętych 26 os. (w ramach pobytu dziennego skorzystało 

18 osób; w ramach pobytu całodobowego w mieszkaniu wspomaganym –  ZMW Haffner skorzystała  

1 osoba, w placówce wskazanej przez uczestnika Programu skorzystało 8 osób) . 

Opieka Wytchnieniowa w DPS: narastająco skorzystało 41 os.  

Z zajęć w ramach Klubów Samopomocy łącznie skorzystało: 99 os., w tym: Klub Ster -  skorzystało 81 os., Klub przy ŚDS typu B -  

skorzystało 18 os.  

Z dofinansowania w ramach rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami: ze środków gminy wydatkowano 129 781,23 

zł, ze środków PFRON wydatkowano 732 643,70 zł. Z dofinansowania skorzystały łącznie 304 os.  

z niepełnosprawnościami (w tym: 282 os. dorosłe i 22 dzieci).  

6.  

 

Gminny Program profilaktyki  

i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz  

przeciwdziałania narkomanii dla 

Gminy Miasta Sopotu na lata 

2024 - 2025  

Uchwała nr XLII/826/2023 Rady Miasta Sopotu z dnia  

12 października 2023 r.  

W 2025 r. przeprowadzono diagnozę sopockich szkół oraz zwiększono dostępność pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób z uzależnieniem od alkoholu i narkotyków.  

Sfinansowano dostępność terapii dla dzieci, młodzieży oraz rodzin.  

Prowadzono profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną oraz działalność  szkoleniową w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania  narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym.  

Wsparciem objęto działalność Centrum Integracji Społecznej jako formy współtworzenia obszaru zatrudnienia socjalnego.  

W ramach działań na rzecz zwalczania narkomanii przekazano 2 158 260 zł, w tym 1 880 606 zł przekazano organizacjom 

pozarządowym na działania z szeroko rozumianą profilaktyką.  

W ramach przeciwdziałania alkoholizmowi, przeznaczono 2 754 873 zł na działania dot. profilaktyki uzależnień oraz redukcji 

szkód.  

7. 
Wieloletni Program 

Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Miasta Sopot -  

Uchwała  nr XXI/352/2020 Rady Miasta Sopotu z dnia  

22 grudnia 2020 r.  

Uchwała była realizowana  w zakresie programów m.in. Sopockiego programu budowy mieszkań, mieszkania do samoremontów,  

tworzenia lokali chronionych i wspomaganych, mieszkań dla repatriantów, remontów, modernizacji i zasiedlania mieszkań 

komunalnych.  Łącznie w roku 2025 zasiedlono 45 lokali mieszkalnych, w tym 27 lokali mieszkalnych, 2 lokale z listy wymian,  

2 lokale dla rodzin repatriantów oraz  14 lokali w ramach najmu socjalnego (w tym 1 lokal dla wychowanka pieczy zastępczej i  

3 lokale dla osób pozostających w kryzysie bezdomności).   

W ramach realizacji programu VI edycji lokali do samoremontu –   zawarto 1 umowę najmu.  



Polityka mieszkaniowa Miasta 

Sopotu na lata 2020 - 2026  

W roku 2025 r. ogłoszono VII edycję programu „Lokale do samoremontu”. W puli znalazło się 20 lokali  

o powierzchniach od 34 do 177 m 2. Wnioski można było składać w okresie od 3 listopada do 15 grudnia 2025 r . W tym czasie 

wpłynęło 136 wniosków od 65 wnioskodawców.  

8.  
Strategia Uzdrowiskowa Sopotu 

na lata 2023 - 2030  
Uchwała nr XLII/724/2023 Rady Miasta Sopotu z dnia  

6 kwietnia 2023 r.  

Kontynuowano działania promocyjne (strona sopot.pl, „Przepis na Sopot”,  social media).  

Organizowanie cyklicznego wydarzenia „Dni Kurortu”.  

Zorganizowano 8 spotkań z branżą turystyczną (tzw. poranki z SOT) . Współpracowano z partnerami, w celu rozwoju ofert w 

ramach Karty Sopockiej. Liczba aktywnych pakietów Karty Sopockiej na dzień 31 grudnia 2025 roku wyniosła 13.993, liczba 

partnerów: 110.  

Kontynuowano prace przy tworzeniu założeń do budowy Sopockiego Centrum Kuracyjno - Rehabilitacyjnego, które zlokalizowane 

będzie na terenie obejmującym istniejący odwiert i wyposażone w baseny solankowe.  

Prowadzono ambulatoryjne turnusy lecznicze z wykorzystaniem solanki, ujęte w programie „Zapobieganie niepełnosprawności 

osób w podeszłym wieku”, skierowanym do mieszkańców Sopotu, a także udzielało zniżek na korzystanie z zabiegów 

solankowych w ramach Kart y Sopockiej  udzielając zniżek na zabiegi w minitężni i grocie solnej.  

W ramach bieżącej dzielności, w oparciu o zasoby Sanatorium „Leśnik” oraz basen solankowy na terenie Sopockiego Klubu 

Żeglarskiego „Uzdrowisko Sopot” Sp. z o.o. prowadzono działania prozdrowotne w ramach kierunków leczniczych ustalonych dla 

uzdrowiska w op arciu o realizację kontraktów podpisanych z NFZ, ZUS i PFRON, programów miejskich oraz komercyjnego 

świadczenie usług uzdrowiskowych.  

Podniesiono standard bazy zabiegowej poprzez zakup nowych urządzeń (urządzenie do kąpieli wirowej kończyn górnych i rowery 

rehabilitacyjne 2 szt.).  

Rozszerzona została oferta w zakresie wykonywanych zabiegów fizjoterapeutycznych o metody terapii manualnej, 

neurofizjologiczne..  

Kontynuowano budowę infrastruktury relaksacyjno –  wypoczynkowej przy sopockiej tężni, jako miejsca integracji.  

Utrzymanie dostępności na sopockiej plaży –  wejście Nr 23.  

Organizowano nieodpłatne zajęcia jogi i zumby na Molo.  

Dokonano aktualizację operatu uzdrowiskowego o poszerzenie strefy A1.  

 

9.  

Aktualizacja Projektu założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczna i paliwa 

gazowe dla Gminy Miasta Sopotu  

Uchwała nr VIII/81/2024 Rady Miasta Sopotu  z dnia  

21 listopada 2024 r.  

 

 

 

W 2025 roku zaobserwowano wzrost ilości odnawialnych źródeł energii na terenie miasta o 21,5%. Funkcjonowało 288 

mikroinstalacji o łącznej mocy ponad 4,68 MW. Wzrost mocy zainstalowanych OZE wyniósł 73% w porównaniu do roku 

poprzedniego. Zakładane dalsze p rzyłączanie nowych odbiorców do miejskiej sieci ciepłowniczej, a tym samym ograniczanie 

wykorzystania gazu ziemnego spowodowało wzrost długości miejskiej sieci ciepłowniczej  

o 3,5% w stosunku do roku 2024 (obecnie wynosi 42,386 km). Do sieci podłączono 9 budynków –  3 nowobudowane, 6 zmiana 

sposobu ogrzewania w budynkach istniejących.  

10. 

Program Ochrony Środowiska dla 

miasta Sopotu na prawach 

powiatu na lata 2021 - 2025  

z uwzględnieniem perspektywy na 

lata 2026 - 2030  

Uchwała nr XL/687/2022 Rady Miasta Sopotu  z dnia  

22 grudnia 2022 r.  

 

W zakresie  dofinansowania  OZE - udzielono 4 dotacji na montaż pomp ciepła (3 z budżetu miasta, jedno z programu „Czyste 

Powietrze”). Działania te realizowane są w oparciu o obowiązującą na terenie Sopotu uchwałę antysmogową. Infrastruktura 

ciepłownicza GP EC na obszarze miasta osiągnęła łączną długość 42 386 m.  

W zakresie inwentaryzacji źródeł emisji promieniowania elektromagnetycznego przyjęto 3 zgłoszenia nowych instalacji oraz 

dokonano 22 aktualizacji dokumentacji dla obiektów już funkcjonujących.  

W zakresie usuwanie i unieszkodliwianie azbestu -  udzielono 1 dotacji na demontaż azbestu, transport i jego utylizację.  

W ramach zadań z zakresu gospodarki wodno –  ściekowej w 2025 roku zostały zrealizowane: uszczelnianie kanału sanitarnego 

DN 150mm metodą bezwykopową na długości 112 mb w ul. Bałtyckiej na odcinku od ul. Haffnera 40/42 -  Bałtycka 3 - 5 i Bałtycka 

7; uszczelni anie kanału sanitarnego DN 200mm metodą bezwykopową na długości 173 mb w ul. Mokwy na odcinku od ul. Mokwy 

na odcinku od ul. Powstańców Warszawy do ul. Haffnera; wymiana sw  

w Niepodległości i Poznańskiej -  sieć wodociągowa DN160 PE 17,5m; Modern. sieci wo doc. w ul. Łokietka   DN160 PE 130 m.b. + 

DN 110 PE 6,8m.b.  



 

11. 
Plan Adaptacji Miasta Sopotu do 

Zmian Klimatu do roku 2030  
Uchwała nr XVI/297/2020 Rady Miasta Sopotu z dnia  

25 czerwca 2020 r.  

Od 1 kwietnia 2025 r. uruchomiona została pierwsza w Sopocie Strefa Ograniczonego Dostępu (SOD) na ulicach Pułaskiego, 

Bema, Fiszera i Sobieskiego. Od lipca strefa funkcjonuje przez cały tydzień.  

Ustanowiono podstrefę C płatnego parkowania –  stała się całoroczna. Rozszerzono katalog posesji przyległych do podstrefy „C”. 

Do wykazu dodano budynki przy ul. Antoniego Abrahama 4, 6 i 8.  

Zbudowano drogę rowerową na ul. Łokietka. W rmach inwestycji przebudowano 930 m istniejącej trasy oraz wybudowano nowy, 

180 - metrowy odcinek. Dodatkowo na 365 m zamieniono ciągi piesze i rowerowe, poprawiając bezpieczeństwo i komfort 

użytkowników.  

Wykonano nowe nasadzenia zieleni przyulicznej na łącznej pow. ok 320 m2 wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Wiązało się to ze 

zdjęciem płytek i rozszczelnieniem nawierzchni utwardzonej. Na uzyskanej powierzani posadzono byliny i krzewy ozdobne. W 

efekcie tych p rac  powstała powierzchnia biologicznie czynna na ulicach: ul. Łokietka –  310 m 2, ul. Goyki na odcinku od ul. 

Powstańców Warszawy do ul. Haffnera -  165 m2, Al. Niepodległości  na odcinku od ul. Andersa do ul. 3 Maja -  132 m 2, droga 

dojazdowa do posesji And ersa 2A 23AB –  6m 2.  

W ramach remontu Alei Niepodległości zbudowano 70 m² zieleńców na których zasadzono 325 szt. krzewów. Powstał nowy 

szpaler drzew wzdłuż ul. Łokietka.  

Wykonano b udowę kanału deszczowego w drodze dojazdowej do posesji Andersa 21a 23ab wraz ze stworzeniem niecki 

retencyjnej –  zielona retencja  dla zagospodarowania wód opadowych.  

Posadzono 87 drzew,  ponad 4,5 tys. krzewów i 4,1 tys. bylin, 38 tys. sadzonek kwiatów sezonowych, 23,5 tys. cebul kwiatowych , 

wykonano renowac ję  866 m² trawników.  

Zrealizowano szereg działań związanych z kanalizacją deszczową, potokami i zbiornikami retencyjnymi, m.in. remont kanałów, 

budowę i przebudowę sieci, wymianę łat wodowskazowych na zbiornikach otwartych oraz udrażnianie wylotów do morza. 

Zrealizowane został y: 

• modernizacja kanału deszczowego w  Al. Niepodległości (na remontowanym odcinku), w ul. Moniuszki oraz Księżycowej 

poprzez montaż rękawa światło utwardzalnego.  

• naprawa ogrodzenia na Filtrze Swelina.  

• instalacja wodomierza na punkcie czerpalnym ppoż oraz wymiana łaty wodowskazowej na Stawie Reja.  

• budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Łużyckiej na odcinku od posesji nr 5B do posesji nr 20 ul. Obodrzyców.  

• budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Sienkiewicza od ul.  Kraszewskiego do posesji 23A ul. Sienkiewicza  

• budowa kanału deszczowego w drodze dojazdowej do posesji Andersa 21a 23ab wraz ze stworzeniem mini - ogrodu 

deszczowego dla zagospodarowania wód opadowych.  

• mechaniczne udrażnianie odcinków wylotowych koryt potoku Swelina i rowu znajdujących się na miejskiej plaży w 

Sopocie poprzez usunięcie piachu plażowego utrudniającego swobodne ujście wód potoku do morza.  

• uzupełnienie nasadzeń w pasażu roślinnym zbiornika Okrzei.  

• uzupełnienie nasadzeń na terenach zielonych w kwartale ulic Abrahama -  Andersa –  Mickiewicza –  Paderewskiego dla 

zagospodarowania wód opadowych w miejscu ich powstania.  

• stopniowe uzupełnianie nasadzeń w ogrodzie deszczowym przy ul. Mazowieckiej.  



• wybudowano łącznie 3 zbiorniki podziemne o pojemnościach: 213,6 m3 (2 szt.) i 117 m3 (1 szt.).  

W sierpniu 2025r. przeprowadzone zostały czynności udrażniające odcinki ujściowe Potoku Swelina zlokalizowanego na granicy z 

miastem Gdynią oraz rowu Nr 12 znajdującego się na wysokości wejścia na plażę Nr 6. Zalegający na ujściach tych cieków piasek  

plażo wy utrudniający powierzchniowy odpływ wód prowadzonych korytem potoku i rowu wprost do Zatoki Gdańskiej został 

usunięty mechanicznie i poddany utylizacji.  

Zakupiono i przekazano Policji w Sopocie Sonometr –  urządzenie do pomiaru natężenia dźwięku.   

12. 

Lokalny Program Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży pobierających naukę na 

terenie Gminy Miasta Sopotu  

Uchwała nr XXXI/556/2022 Rady Miasta Sopotu z dnia  

10 marca 2022 r.  

W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 

Miasta Sopotu przyznanych zostało 81 jednorazowych stypendiów Prezydenta Miasta Sopotu dla uczniów sopockich szkół 

podstawowych i ponadpods tawowych na łączną kwotę 162  000,00 zł.  

13. 
Projekt „Zdolni z Pomorza –  

Sopot”  
Uchwała nr XI/189/2019 Rady Miasta Sopotu z dnia  

28 listopada 2019 r.  

W ramach projektu „Zdolni z Pomorza –  Sopot” w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Sopocie przebadano 98 uczniów –  

diagnoza w obszarze zdolności poznawczych, motywacji osiągnięć, zainteresowań i preferencji zawodowych; 92 uczniów wzięło 

udział w warszta tach; 12 grup uczestniczyło w warsztatach prowadzonych metodą projektu; 1 osoba rozpoczęła tutoring naukowy; 

36 rodziców uczniów biorących udział w projekcie skorzystało  

z konsultacji indywidualnych; odbyło się 1 spotkanie o charakterze informacyjno - eduka cyjnym dla rodziców. Uczniowie biorący 

udział w projekcie mają wsparcie Opiekuna Talentów, co zapewnia im budowanie indywidualnej ścieżki rozwoju edukacyjnego i 

zawodowego, opracowanie rekomendacji dotyczących udziału uczniów uzdolnionych w dodatkowych for mach wsparcia, 

odkrywanie talentów, mocnych stron poprzez systematyczne wsparcie oraz poradnictwo psychologiczno -  edukacyjne.  

14. 

Roczny Program Współpracy 

Gminy Miasta Sopotu z 

organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku 

publicznego  

i o wolontariacie na rok 2025  

Uchwała nr VII/68/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia  

29 października 2024 r.  

 

 

 

W konkursach ofert organizacje złożyły łącznie 298 ofert z czego 227 zadań wybrano do realizacji, zawarto 16 umów w trybie ar t. 

19a natomiast 9 zadań było realizowanych w trybie umowy wieloletniej zawartej przed rokiem 2025.  

W poszczególnych obszarach, w ramach realizacji zadań publicznych, faktycznie wydatkowano środki w wysokości:  

• ochrona i promocja zdrowia  -  133 480,00 zł .                                                                                                 

• profilaktyka i terapia uzależnień. Przeciwdziałanie patologiom społecznym  -  4 093 189,00 zł . 

• pomoc społeczna –  11 586  556,60 .                                                                                                                        

• pozostałe działania polityki społecznej –  1420 218,00 .                                                                              

• edukacja –  136 595,70 zł .                                                                                                                                          

• kultura i sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji –  1880 986,54 .                                                              

• upowszechnianie kultury fizycznej i sportu -  1 160  000 zł .                                                                       

•  ekologia i ochrona środowiska –  80  000,00 zł .                                                                                                                                                                               

• działalność na rzecz integracji cudzoziemców –  210  000,00 zł .                                                         

• pomoc prawna -  71 050,56 zł .                                                                                                                            

•  ratownictwo wodne –  120  000,00 zł . 

     Łącznie: 20 892 076,40 z ł  

15. 

Program Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i 

Porządku Publicznego dla Miasta 

Sopotu na lata 2024 - 2026  

Uchwała nr IV/23/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 27 czerwca 

2024 r.  

W ramach programu podejmowane były działania zarówno przez służby miejskie jak i zewnętrzne:  

POLICJA  

W roku 2025 działalność Policji była skoncentrowana na realizacji zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców Sopotu oraz turystów przebywających na terenie miasta. Działania ukierunkowane zostały na realizację zadań 

związanych z szeroko poję tą profilaktyką jak również w zakresie ujawniania i ścigania sprawców przestępstw  

i wykroczeń oraz skuteczność procesu operacyjnego i śledczego. W roku 2025 Komenda Miejska Policji w Sopocie wszczęła 

ogółem 1303 postępowań przygotowawczych, wykryt o 865 przestępstw, ustalono 602 osoby podejrzanych, skierowano 447 

wniosków o akt oskarżenia, zastosowano 29 aresztów tymczasowych, zatrzymano 268 osób na gorącym uczynku.  

STRAŻ MIEJSKA  

Działalność skoncentrowano przede wszystkim na:  

kontroli stanu sanitarno - porządkowego miasta, kontroli stanu dróg i chodników, przystanków komunikacji miejskiej, tuneli itp. pod  

względem czystości,  kontroli targowisk, handlu obwoźnego, eliminowaniu nielegalnego handlu, patrolowaniu ulicy Bohaterów 



Monte Cassino oraz Parku Pn. i Płd., kontroli miejsc przebywania osób bezdomnych, kontroli bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

realizacji interwencji zgłoszonych przez mieszkańców i turystów, prowadzenie zajęć profilaktycznych na różne tematy związane z 

bezpi eczeństwem : „Odpowiedzialność prawna nieletnich” ,„Strażnik miejski przyjacielem dzieci”, „Cyberprzemoc”, „Ekologia –  

Strażnik przyjacielem przyrody”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” ,„Auto chodzik”, „Zasady 

bezpiecznego poruszania  się na hulajnodze elektrycznej”, „Bezpieczeństwo w Internecie” „Bezpieczeństwo na rowerze”, „Prawa 

dziecka”, „Przemoc rówieśnicza” w zajęciach uczestniczyło łącznie 5429 osób. Funkcjonariusze Straży Miejskiej nałożyli 3786 

mandatów za wykroczenia na sumę 643 430 zł. w tym 3444 mandaty stanowiły wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i 

porządkowi w komunikacji. Operatorzy monitoringu miejskiego ujawnili 547 zdarzeń w tym 313 dotyczyło bezpieczeństwa w 

komunikacji a 81 bezpieczeństwa osób i mienia.  

Samochody parkujące w miejscach niedozwolonych były odholowywane (127 pojazdów) lub unieruchamiane za pomocą blokad 

(2179 blokad), co skutkowało postępowaniem mandatowym.  

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA I OCHTONICZA STRAŃ POŻARNA.  

W porównaniu do roku 2024 zauważono 14,6% spadek sumarycznej ilości zdarzeń –  pożarów , miejscowych zagrożeń i fałszywych 

alarmów. Nie zanotowano ofiar śmiertelnych w pożarach. Zdarzenia z ofiarami śmiertelnymi  (10 osób) miały miejsce przede 

wszystkim pod czas pomocy dla innych służb, przy otwarciu mieszkań. Wybrane interwencje PSP i OSP w roku 2025 to: pożar na 

terenie Hipodromu, pożar domu przy ul. Leśna Polana 4a, pożar domu przy ul. Leśnej 5a, ewakuacja bloku mieszkalnego ul. 

Cieszyńskiego 14 –  ulatniaj ący się gaz 24.12.2025 r.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sopocie -  PPIS:  

W 2025 roku przeprowadzono 13 kontroli wypoczynku zimowego oraz 30 kontroli  wypoczynku letniego. Podczas wypoczynków 

wspólnie z przedstawicielami Komendy  Miejskiej Policji w Sopocie, Straży Miejskiej w Sopocie, Straży Pożarnej w Sopocie  oraz 

WOPR Sopot prowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą.  

Przeprowadzono kontrole wszystkich kąpielisk miejskich, toalet publicznych ogólnodostępnych, campingów, hoteli, innych miejsc  

noclegowych, obiektów użyteczności publicznej, basenów -  łącznie 224 kontrole  W dwóch obiektach tj. DPS oraz Sanatorium 

LEŚNIK w wyniku poboru próbek wody do badań w kierunku obecności bakterii Legionella  stwierdzono wysokie przekroczenia 

ww. bakterii. Niezwłocznie wydano decyzje nakazujące wprowadzenie zakazu korzystania z wody z natrysków oraz 

doprowadzenie do właściwego stanu sa nitarnego instalacji ciepłej wody w ww. obiektach potwierdzone wynikami badań oraz 

nadzorowanie w ww. obiektach prowadzonych działań naprawczych.  

W 2025 roku zgłoszono 3 ogniska choroby przenoszonej drogą pokarmową. W ramach dochodzenia epidemiologicznego 

ustalono 5 osób chorych i 20 osób narażonych. Do PSSE w Sopocie zgłoszono 6 przypadków gruźlicy. Po przeprowadzonych  

epidemiologicznych osoby z k ontaktu zostały objęte nadzorem epidemiologicznym. W 2025 roku objęto nadzorem 

epidemiologicznym 34 osoby z  kontaktu z osobami chorymi na wirusowe zapalenie wątroby typu A, które zostały poddane 

poekspozycyjnym szczepieniom ochronnym.  

DZIAŁANIA NA RZECZ SENIORÓW I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze:  

• Zapewniono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 392 osób.  

• Dla 13 osób zapewniono całodobowe specjalistyczne usługi w ośrodku wsparcia.  

• Z gminnych specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie rehabilitacji fizycznej i usprawnienia zaburzonych funkcji 

organizmu skorzystało 5 osób.  

• 11 osobom przyznano specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Z uczestnictwa w placówkach dziennego pobytu skorzystało łącznie 99 osób, w tym:  

• ŚDS typ B: 45 osób, Dziennym Domu Pobytu: 34 osoby, ŚDS typu C: 20 osób.  

Zapewniono opiekę całodobową i umieszczono w Domu Pomocy Społecznej w Sopocie 64 osoby, w tym 11 osób z postanowienia 

sądu o umieszczeniu w DPS „bez zgody”. Do DPS prowadzonych przez inne powiaty skierowano 2 mieszkańców Sopotu, w tym  

1 osobę z postanowienia sądu o skierowaniu do DPS „bez zgody”.  

W Zespole Mieszkań Wspomaganych w Sopocie (przy ul. J.J. Haffnera 38) przebywało narastająco 9 osób.  

DZIAŁANIA NA RZECZ RODZIN:  

• 16 rodzin / 45 osób w tych rodzinach zostało objętych pomocą z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo -

wychowawczych.  



• 25 rodzin zostało objętych wsparciem asystenta rodziny (w tym 42 dzieci w tych rodzinach).  

• W zajęciach placówek wsparcia dziennego uczestniczyło: Sopocki Dom –  30 dzieci,  Caritas –  5 dzieci.  

DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH  

Prowadzenie stałego monitoringu miejsc niemieszkalnych ze Strażą Miejską lub Policją: odbyto 40 patroli podczas, których 

spotkano narastająco 180 osób.  

Pomoc w formie schronienia osobom w kryzysie bezdomności otrzymało 51 osób (poszczególne osoby skorzystały  

z kilku form schronienia).  

ZPI pełnił dyżur 90 dni, średnio na jeden dyżur przypadało 18 osób.  

Streetworking w sezonie letnim 2025 r. na terenie Sopotu działał przez 6 miesięcy (kwiecień - wrzesień). Łącznie  

w patrolach uczestniczyło 6 streetworkerów, w tym 2 pracowników socjalnych.  

Z powodu bezdomności, ze świadczeń finansowych z pomocy społecznej skorzystało: 57 rodzin / 57 osób w tych rodzinach.  

W weekendy z posiłków wydawanych w Caritas  dla osób bezdomnych skorzystało ok. 200 osób.      

• 11 osób w kryzysie bezdomności (w tym 4 kobiety) przebywało w mieszkaniach treningowych.   

DZIAŁANIA NA RZECZ DZIECI POZBAWIONYCH OPIEKI RODZICIELSKIEJ  

W 2025 r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało narastająco 49 dzieci, w tym, w roku sprawozdawczym umieszczono  

 13 dzieci.  

W 2025 r. w instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało narastająco 26 dzieci, w tym, w roku sprawozdawczym umieszczono  

11 dzieci.  W 2025 r. w adopcji nie zostało umieszczone żadne dziecko. W 2025 r. pozyskano 2 nowych kandydatów na rodziny 

zastępcze: 1 na rodzinę zastępczą zawodową i 1 na rodzinę zastępczą niezawodową.  

DZIAŁANIA ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO  

Świadczenia rodzinne:  

• wypłata zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami: 89 rodzin / 300 dzieci miesięcznie.  

• wypłata świadczenia pielęgnacyjnego, na starych zasadach: 144; na nowych zasadach od 1 stycznia 2024 r.: 65.  

• wypłata świadczenia rodzicielskiego: 36 świadczeń rocznie.  

• wypłata zasiłku pielęgnacyjnego: 797 osób miesięcznie.  

• wypłata jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia dziecka „becikowe”: 11 rocznie.  

Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów:  

• wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 447 417,47 zł (68 osób uprawnionych do świadczeń z FA) . 

• postępowanie z dłużnikami alimentacyjnymi -  zwroty dłużników tytułem wypłaconych osobom uprawnionym świadczeń 

alimentacyjnych:  473 634,19 zł.  

Realizacja ustawy o Karcie Dużej Rodziny: złożono 67 wnioski, wydano 179 kart tradycyjnych i 190 kart elektronicznych.  

Sopocka Karta Rodziny SKR 3+: wydano: 779  kart dla 167  rodzin wielodzietnych.  

DZIAŁANIA NA RZECZ OBYWATELI UKRAINY I INNYCH NARODOWOŚCI  

Prowadzono standardowe zadania dotyczące wsparcia cudzoziemców, którzy uzyskali status uchodźcy, ochronę uzupełniającą 

lub przybywają na terytorium RP na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy. Pomocą finansową (na utrzymanie) objęto 8 rodzin / 

8 osób w tyc h rodzinach.  

Przyznano pomoc (obywatelom Ukrainy, którzy z powodu wojny na terenie tego kraju, przybyli do Sopotu) w formie: zasiłku 

stałego: 39 osób; zasiłku celowego: 26 osób; posiłku: 57 osób (obiady szkolne i wyżywienie w przedszkolu); świadczeń 

rodzinnych: 71 osób . 

16. 
Program osłonowy „Posiłek w 

szkole i domu” na lata 2024 - 2028  

Uchwała nr LI/872/2024 Rady Miasta Sopotu  z dnia 25 stycznia 

2024  

Program "Posiłek w szkole i w domu" to wieloletni projekt rządowy (2024 - 2028) wspierający osoby w trudnej sytuacji życiowej, w 

tym dzieci i młodzież, poprzez dofinansowanie posiłków, zasiłki celowe lub świadczenia rzeczowe.  

Z programu realizowanego w formie zasiłków celowych na żywność i posiłków skorzystało 469 osób, w tym: z zasiłków celowych 

skorzystało 456 osób w 322 rodzinach, a z posiłków w szkole 55 uczniów (zakupiono 5 400 posiłków).  

Koszt programu wyniósł: 1 404 139,00 zł, w tym dotacja celowa z budżetu państwa wyniosła: 1 009 950,00 zł.  



17. 

Programy polityki zdrowotnej 

realizowane na terenie Gminy 

Miasta Sopot w latach 2024 - 2026  

Uchwała nr LI/868/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 25 stycznia 

2024  

Środki przeznaczono na realizację programów polityki zdrowotnej realizowanych przez zakłady opieki zdrowotnej wyłonione w 

drodze konkursu ofert:  

1. Program Profilaktyki Próchnicy Zębów, (239.200 zł) 12 002 świadczeń ok.  2000 pacjentów.  

2. Program Rehabilitacji Domowa, (135.360 zł) 47 pacjentów (2566 świadczeń).  

3. Program Zapobiegania Niepełnosprawności Osób w Podeszłym Wieku, (99.900 zł) 227 pacjentów razem 2220 osobodni.  

4. Program Wczesnego Wykrywania Nowotworu Gruczołu Krokowego. (30.000 zł) 110 pacjentów.  

5. Profilaktyka i wczesne wykrywanie osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Miasta Sopotu na lata 2023 - 2025 -  876 

uczestników.  

Zakupiono świadczenia zdrowotne w zakresie:  

1. Zakup świadczeń z zakresu opieki długoterminowej, (165.737,00 zł) 2 717 osobodni.  

2. Zakup świadczeń zdrowotnych z zakresu pielęgniarek lub higienistek szkolnych, (492.352 zł) 3 506 uczniów.  

3. Zakup świadczeń z zakresu Okulistyki –  Wykrywanie chorób narządu wzroku, (38.020 zł) 158 badań podstawowych + 106 

badań specjalistycznych.  

4. Zakup świadczeń z zakresu urologii, realizator: (179 512,00zł) 481 pacjentów.  

5. Zakup świadczeń z zakresu ambulatorium chirurgicznego, (1.000.000 zł) 2571 procedur, 1329 konsultacji.  

6.  Zakup świadczeń zdrowotnych w zakresie badań mammograficznych i USG piersi dla mieszkanek Sopotu  

w wieku 40 - 44 lat i od 75 r.ż. (50.960 zł) 178 mammografii + 178 USG.  

Zadania z zakresu zdrowia publicznego:  

1. Zadanie z zakresu zdrowia publicznego „Wczesne wykrywanie czynników ryzyka chorób cywilizacyjnych –  SOPKARD”, 

(72.699,15 zł) 162 uczniów.  

2. Sopocka Szkoła Rodzenia, (145.800 zł) 170 wizyt fizjoterapeutki uroginekologicznej w ciąży i po porodzie+  

231 wizyt położnej.  

Środki przeznaczono na realizację działań zdrowotnych realizowanych w ramach środków BO przez realizatorów wyłonionych w 

zamówień publicznych i rozeznania rynku:  

1. Zadbajmy o ciało i umysł -  Joga relaksacyjna kręgosłup, Mindfulness, rehabilitacja kręgosłupa, (64.800 zł) 808 

uczestników.  

2. Warsztaty dna miednicy –  (23.152,15 zł) ok.100 uczestniczek.  

18. 

Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie 

Sopotu w 2025 roku  

Uchwała nr XI/115/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 6 marca 

2025 r.  

W 2025 r. wydano kwotę 42 250,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem dzikich zwierząt. 8  600,00 zł na udzielanie pomocy weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych. 40  000,00 zł przeznaczono na kastrację i sterylizacje kotów wolno żyjących, zakup budek dla kotów w 

ramach umowy z Pomorską Fundacją Bracia Mniejsi.  Do schroniska dla zwierząt „Sopotkowo”  trafiło łącznie 255 zwierząt, w tym 

109 psów i 146 kotów.  Dla poró wnaniu do roku 2024 liczba przyjętych zwierząt - 103 psów i 143 kotów. Natomiast do właścicieli 

wróciło 6 psów i 3 koty. Tendencja ta utrzymuje się każdego roku. W ciągu roku ze schroniska ubyło 278 zwierząt, z czego172 

zostało adoptowanych –  61 psy i 111 k otów.  

19. 

Program polityki zdrowotnej 

„Rehabilitacja Domowa” na lata 

2025 - 2027  

Uchwała nr IX/90/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia  

19  grudnia 2024 r.  

Zrealizowane przez NZOZ Sopockie Centrum Fizykoterapii i Rehabilitacji. Koszt:135.360 zł, liczba pacjentów objęta pomocą: 47 

pacjentów, zrealizowano łącznie 2566 świadczeń.  

 

 

20.  

Program promocji zatrudnienia 

oraz aktywizacji sopockiego rynku 

pracy na lata 2021 - 2026  

 

Uchwała nr XXX/521/2022 Rady Miasta Sopotu  z dnia  

28 stycznia 2022 r.  

Rozpatrzono 12 wniosków o szkolenie indywidualne, 3 wnioski o szkolenie finansowane z PFRON, 2 wnioski o studia 

podyplomowe, 2 wnioski o nostryfikację dyplomu, zawarto umowy czego wynikiem było przeszkolenie 15 osób z Sopotu.  

Zorganizowano szkolenia grupowe z języka polskiego jako obcego języka dla cudzoziemców, w którym udział wzięło 7 osób 

zamieszkujących w Sopocie.  

Podpisano umowy z pracodawcami z Sopotu w ramach KFS czego wynikiem było przeszkolenie 280 pracowników oraz 27 

pracodawców.  

W Punkcie obsługi mieszkańców Sopotu zorganizowano 8 spotkań informacyjnych PUP bez tajemnic –  dot. form wsparcia dla 

osób do 30 roku życia .  



 

 

Zorganizowano spotkania grupowe dla uczniów Zespołu Szkół Technicznych w Sopocie na tematy związane z ofertą pomocy PUP 

oraz przygotowaniem się do wejścia na rynek pracy.  

Doradcy zawodowi z PUP kontynuowali ścisłą współpracę z doradcami zawodowymi z innych urzędów pracy oraz instytucji 

edukacyjnych w ramach Gdyńskiej Sieci Doradców Zawodowych, Sopockiej Sieci Doradców Zawodowych i Pomorskiego Systemu 

Poradnictwa Zawodowego (koordynowanego przez WUP). Aktywnie uczestniczyli w cyklicznych spotkaniach organizowanych 

przez sieci i WUP. Celem spotkań jest integracja środowiska doradców zawodowych z różnych instytucji, doskonalenie 

kompetencji i wzbogacanie wiedzy doradców, promow anie wiedzy o branżach kluczowych na lokalnym rynku pracy, a także 

kompetencjach i umiejętnościach poszukiwanych przez pracodawców.  

W Sopocie, przy ul. Al .Niepodległości 749 działa punkt Powiatowego Urzędu Pracy z Gdyni, który obsługuje wszystkich 

mieszkańców miasta. Punkt czynny jest codziennie, tj. od poniedziałku - do piątku  w godz. 8 - 14.30.  

 

21. 

Sopocki Program Mieszkań 

Wspólnych dla osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i 

bezdomnością, a w szczególności 

Obywateli Ukrainy przybyłych na 

teren Miasta Sopotu w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa na lata 2023 - 2027  

Uchwała nr XLII/722/2023 Rady Miasta Sopotu z dnia  

6 kwietnia 2023 r.  

Ilość mieszkań będących w zasobach Programu: 7, w tym:  

• Sopot al. Niepodległości 726/4 . 

• Sopot al. Niepodległości 784/2 . 

• Sopot ul. Bohaterów Monte Cassino 31/1 . 

• Sopot ul. Jana Jerzego Haffnera 26/3 .  

• Sopot ul. Mariana Mokwy 6A/6 . 

• Sopot ul. Wejherowska 15/4 . 

• Sopot ul. 3 - go Maja 61/1.  

Ilość rodzin, którym udzielono wsparcia w ramach Programu: 20, w tym ilość osób w rodzinach 50.  

22.  

Gminny program Opieki nad 

Zabytkami Miasta Sopotu na lata 

2023 - 2026  

Uchwały Nr XLIX/853/2023 Rady Miasta Sopotu z dnia  

30 listopada 2023 r.  

 

W roku 2025 przyznano dotacje na remont obiektów zabytkowych dla 39 podmiotów. Dotację wykorzystało w całości lub 

częściowo 32 beneficjentów. Na zrealizowane prace przeznaczono rekordową kwotę  2 872 227 złotych. Dofinansowane zostały 

remonty elewacji, dachów, balkonów, konserwacja stolarki okiennej i drzwiowej, witraży, dekoracji snycerskich oraz werand. 

Dotację oprócz budynków mieszkalnych uzyskał również kościół p.w. Zbawiciela. Kwota 188  874 złotych została prz eznaczona na 

odtworzenie i montaż na attyce  dwóch wazonów. W 2023 pojawiła się możliwość uzyskania dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Miasto uzyskało dofinansowanie z tego programu dla remontu kaplicy w parafii rzymskokatolickiej p.w. św. 

Andrzeja Boboli w wysokości 2 880  906 zł (98% k osztów inwestycji). Remont rozpoczęty w roku 2024 obejmował prace 

ogólnobudowlane, konserwatorskie, sanitarne, elektryczne i teletechniczne. Zakończenie remontu nastąpiło w październiku 2025 

roku.  



ZAŁĄCZNIK NR 3  DO RAPORTU O STANIE MIASTA ZA ROK 2025  

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  

 

Wybór projektów w 2025 r. do realizacji w 2026 r.  

Na realizację projektów w ramach budżetu obywatelskiego 202 5 przeznaczono 4 124  653 zł, z czego 1 031  163 zł przypadło na projekty 

ogólnomiejskie, zaś 3 093  490 na projekty lokalne. Mieszkańcy zgłosili 209 projektów, pod głosowanie poddano 116. Do realizacji wybrano  

6 zadań ogólnomiejskich i 27 lokalnych.  Frekwencja wyniosła 17,46%, łącznie oddano 5160 głosów, w tym 4995 głosów ważnych –  2657 kart 

papierowych oraz 2338 głosów przez internet.  

 

Tytuł projektu  
Szacunkowy koszt projektu 

[PLN]  

rodzaj projektu 

(ogólnomiejski/lokalny)  

Tablice elektroniczne wskazujące czas przyjazdu autobusu  500 000  O gólnomiejski  

Automatyczny defibrylator zewnętrzny AED w radiowozach Straży Miejskiej  17 000  Ogólnomiejski  

Bezpłatne pakiety rehabilitacyjne, np.: wzmacniające kręgosłup, urologiczne, 

neurologiczne, przeciwobrzękowe, pourazowe, przeciwbólowe  
64 000  Ogólnomiejski  

Poidełka wody pitnej dla ludzi i zwierząt przy wejściach na plażę  65 000  Ogólnomiejski  

Zajęcia z pierwszej pomocy dla dzieci i młodzieży z sopockich szkół oraz dorosłych 

mieszkańców Sopotu  
15 000  Ogólnomiejski  

Bezpłatna gimnastyka w basenie solankowym  37 500  Ogólnomiejski  

Remont bramy i przywrócenie neonu „Molo” nad historycznym wejściem na teren 

mola  
120 000  Lokalny  

„Muzyczny ogród” –  cykl koncertów dla mieszkańców w ogrodzie Sopockiej Szkoły 

Muzycznej  
50 000  Lokalny  

Zegary wieżowe z kościoła św. Jerzego –  przywrócenie dawnego piękna  270 000  Lokalny  

Nowy jordanek (plac zabaw przy ul. 3 Maja 18 i ul. Książąt Pomorskich)  340 000  Lokalny  

Jugger –  sportowa alternatywa dla aktywnych dorosłych i młodzieży  do 59  877  Lokalny  

Rewitalizacja przestrzeni pomiędzy Ogniwem Sopot i linią SKM  200 000  Lokalny  

Przedszkolna strefa bezpieczeństwa i komfortu (Przedszkole nr 8)  90 000  Lokalny  

Naprawa nawierzchni ul. Władysława Łokietka (fragment)  70 000  Lokalny  

Park kieszonkowy przy ul. Króla Jana Kazimierza  180 000  Lokalny  

Ustawienie tężni przy Stawie Reja  300 000  Lokalny  

Zajęcia z jogi, gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, mindfulness, Trauma Release 

Exercises, warsztaty wg metody Lowena, kąpiele leśne  
do 43 957  Lokalny  

Łysa Góra –  miejsce odpoczynku  20 000  Lokalny  

Modernizacja placu zabaw przy ul. Mickiewicza 61  300 000  Lokalny  

Ekologiczna wiata na odpady przy ul. Mickiewicza 57 - 59  235 000  Lokalny  

Chrońmy jeże (siatki ochronne wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych)  30 000  Lokalny  

Rowerkowa wiata dla przyleśnego przedszkolaka (Przedszkole nr 2)  85 000  Lokalny  

Zajęcia z mindfulness, jogi, gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, Trauma Release 

Exercises, warsztaty wg metody Lowena, kąpiele leśne  
80 000  Lokalny  

Zajęcia ruchowe –  zmniejsz ryzyko osteoporozy i złamań  40 000  Lokalny  

Liczniki prędkości na ul. 23 Marca –  bezpieczeństwo na drogach  25 000  Lokalny  

Miasto z energią –  solarne ławki z USB  20 000  Lokalny  

Zieleń wzdłuż chodnika między ul. Malczewskiego w ul. Wejherowską  40 000  Lokalny  

Schody „Kamionka” (budowa nowych)  200 000  Lokalny  

Kamionka spotyka Kraszewskiego na Duja –  wspólny piknik  15 000  Lokalny  

Leśny Klub –  bliżej natury, bliżej ludzi. Całoroczna przestrzeń integracji, zabawy i 

edukacji na polanie na osiedlu Brodwino  
do 207  309  Lokalny  

Zerwanie asfaltu i zrobienie nowego zielonego miejsca do wypoczynku pomiędzy 

Przychodnią, blokiem Kolberga 18 a Orlikiem  
270 000  Lokalny  

Uporządkowanie terenów zielonych na osiedlu Brodwino  100 000  Lokalny  

Wzmacnianie mięśni dna miednicy. Wykłady i ćwiczenia dla kobiet  35 000  Lokalny  



 

W 2025 roku realizowano projekty wybrane w roku poprzednim, poniżej przedstawiono projekty oraz informację o ich realizacji:  

 

Tytuł projektu  Koszt projektu po realizacji  Status projektu  

Ambulatorium chirurgiczne w Sopocie  1 000 000  Zrealizowany  

Zajęcia z gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, Trauma Release Exercises, 

Mindfulness, jogi, warsztaty wg metody Lowena  

64  800  

 

Zrealizowany z 

wyłączeniem warsz tatów 

wg metody Lowena  

Wzmacnianie mięśni dna miednicy. Wykłady i ćwiczenia dla kobiet  24  933  

 

Zrealizowany  

Języki obce -  dodatkowe zajęcia z języków obcych w szkołach podstawowych  

(SP nr 1, SP nr 7, SP nr 8 i SP nr 9)  
209 765  

W trakcie realizacji –  

projekt dwuletni  

Zajęcia sportowe dla dzieci                       82 055  Zrealizowany  

Remont nawierzchni pomiędzy apteką, paczkomatem, trafostacją i Merkusem: przy 

ul. Cieszyńskiego 14  

485  037  Zrealizowany  

Park Północny (zwiększenie liczby ławek oraz koszy na śmieci)  20 000  Zrealizowano  

 

Punkt widokowy „Królewskie Wzgórze" –  przywrócenie punktu widokowego  

 

-   

Wykonano dokumentację. 

Realizacja przesunięta na 

2026  

Stojaki rowerowe przy wejściach na plażę  80 000  
Realizacja przesunięta na 

2026  

Zjeżdżalnia rurowa na sopockich błoniach -  rozbudowa placu zabaw  -   Realizacja przesunięta na 

maj 2026  

Strefa wypoczynku i miejsce do integracji na terenie sopockich błoni  -   
Realizacja przesunięta na 

2026  

Budowa ścieżki spacerowej na terenie Hipodromu z ławkami, tablicami  

i oświetleniem  
40 000  Zrealizowano  

Wymiana zużytych urządzeń placu zabaw Szkoły Podstawowej nr 9 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. gen. W. Sikorskiego w Sopocie  
102 925  Z realizowan o 

 

Realizacja projektów z lat wcześniejszych  

Ponadto , w 2025 r.  realizowane były zadania wybrane w latach poprzednich, których realizacja nie zakończyła się w latach wcześniejszych. 

Były to następujące inwestycje:  

 

Tytuł projektu  Koszt projektu po realizacji  Status projektu  

Obserwatorium astronomiczne  Ostateczny koszt będzie 

znany po zakończeniu 

inwestycji  

W trakcie realizacji; 

montaż urządzeń 

przewidziany na kwiecień 

2026  

Domek na drzewie  493  330  Zrealizowany  

Leśny plac zabaw  214 738  Zrealizowany  

Przedłużenie woonerfu ul. Haffnera od strony BMC do ul. Kubacza –  dokumentacja 

techniczna  

93 480  Zrealizowano  

Punkt widokowy „Rysie Wzgórze”  158 670  Wykonano dokumentację 

techniczną  

 


